
1 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O ČERPÁNÍ PODPORY Z FONDU VYSOČINY 
V ROCE 2018 

                   
Pro jednání Rady Fondu č.1/2019 dne 4. června 2019 
 
ČLENĚNÍ ZPRÁVY:  
 
1. Přehled o čerpání prostředků a správě Fondu Vysočiny v roce 2018 
 
1.1 Alokace Fondu Vysočiny v roce 2018 
1.2 Vyhlašování grantových programů Fondu Vysočiny v roce 2018 
1.3 Financování 
1.4 Náklady spojené s činnostmi kolem Fondu Vysočiny 
 
2. Monitoring Fondu Vysočiny 
 
2.1 Rada Fondu Vysočiny 
2.2 Setkání garantů grantových programů Fondu Vysočiny 
2.3 Vyhodnocené grantové programy v roce 2018 z pohledu statistiky 
2.4 Hodnocení jednotlivých grantových programů garantem programu 
2.5 Monitoring projektů a veřejnosprávní kontrola 
2.6 Databáze Fondu Vysočiny 
 
3. Analýza dopadů podpory z Fondu Vysočiny 
 
4. Propagace Fondu Vysočiny 
 
5. Shrnutí 
 
Přílohy závěrečné zprávy: 
 
Př. 1 Poměrné rozdělení prostředků FV pro rok 2018   
Př. 2 Přehled grantových programů vyhlášených v roce 2018  
Př. 3 Souhrnný statistický přehled GP      
Př. 4 Čerpání prostředků FV dle dílčích cílů SRK v roce 2018  
Př. 5 Skutečné čerpání Fondu Vysočiny – proplacená podpora  
Př. 6 Náklady na provoz Fondu Vysočiny – rok 2018   
Př. 7 Přehled odměn členů řídicích výborů za rok 2018   
Př. 8 Přehled členů a složení řídicích výborů grant. programů  
Př. 9 Hodnocení GP vyhodnocených v roce 2018 garanty   
Př. 10 Dopad podpory z FV dle územního členění kraje   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

pospichalova
Textový rámeček
RF-01-2019-01, př. 1počet stran: 63



2 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O ČERPÁNÍ PODPORY Z FONDU VYSOČINY 
V ROCE 2018 

                   
 
1. PŘEHLED O ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ A SPRÁVĚ FONDU VYSOČINY V ROCE 2018 
 
FOND VYSOČINY (dále i FV, příp. Fond) byl zřízen usnesením Zastupitelstva Kraje 
Vysočina č. 018/02/2002/ZK ze dne 19. března 2002 (Zastupitelstvo kraje zřizuje na základě 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a v souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, samostatný účelový trvalý Fond Vysočiny). 
 
Tento účelový rozvojový fond byl založen jako nástroj regionálního rozvoje. Fond sdružuje 
část rozvojových prostředků, které Kraj Vysočina na základě promyšlených a transparentních 
pravidel poskytuje dalším subjektům působícím v kraji za účelem podpory nejrůznějších 
aktivit. 
 
1.1 Alokace Fondu Vysočiny v roce 2018 
 
Alokace FV na rok 2018 byla stejně jako v předchozích letech připravena na základě návrhů 
na vyhlášení grantových programů od jednotlivých odborů krajského úřadu. Vzhledem k 
tomu, že dochází k častému opakování jednotlivých GP, vycházely odbory KrÚ ze 
zkušeností při administraci těchto GP v předchozích letech, z doporučení řídících výborů GP 
a z potenciálního zájmu žadatelů o opakující se či nově připravované GP. Odbory KrÚ 
zpracovaly návrhy na vyhlášení grantových programů (dále i "GP") pro rok 2018 na 
jednotných šablonách z důvodu snazší porovnatelnosti navrhovaných GP a zajištění 
stejného rozsahu základních údajů o připravovaných grantech.   
 
V roce 2018 byly při tvorbě alokace využity nejen nerozdělené prostředky FV z předchozího 
roku (více jak 9 mil. Kč), ale FV byl dále povýšen převodem částky 58 mil. Kč z krajského 
rozpočtu z disponibilních prostředků za rok 2017 (přebytek hospodaření). Alokace FV byla 
schválena na jednání ZK dne 6. 2. 2018 usnesením č. 0248/01/2018/ZK. V průběhu roku již 
nedošlo k dodatečným úpravám alokace FV. V roce 2018 FV tedy celkem hospodařil 
s „rozpočtem“ 67,0 mil. Kč. 
   
V porovnání s předcházejícím obdobím šlo o největší objem FV za posledních devět let, kdy 
roční objem FV postupně od roku 2010 roste, přesto i tak zatím nedosáhl úrovně z let na 
přelomu ekonomické krize, kdy bylo na grantovou politiku kraje ročně vynakládáno o cca 10 
mil. Kč více – viz graf 1. Celkem již bylo do Fondu Vysočiny z krajského rozpočtu od jeho 
založení převedeno téměř 857 mil. Kč. 
 
Tab. 1. Přehled schválených alokací Fondu Vysočiny v letech 2008-2018 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
Celkem 

2002 - 2018 

Nové 
prostředky (mil. 

Kč) 
67,1 63,1 7,0 40,0 34,0 42,0 44,1 45,0 48,0 54,6 58 856,6 

Objem FV (mil. 
Kč) 77,1 77,9 43,4 44,3 49,1 51,05 53,5 56 59,3 62 67 x 

 
Pro rok 2018 bylo navrženo zachovat členění finančního rámce FV dle struktury Strategie 
rozvoje Kraje Vysočina, která zahrnuje všechny oblasti, do nichž může rozvojová pomoc 
kraje směřovat. Členění finančního rámce bylo navrženo na úroveň jeho pěti prioritních 
oblastí dle poslední verze SRK (schválena v ZK v březnu 2015) - rozdělení alokace ilustruje 
příloha č. 1. 



3 

 
Graf 1. Přehled schválených alokací Fondu Vysočiny v letech 2008-2018 

 
 
1.2 Vyhlašování grantových programů Fondu Vysočiny v roce 2018 
 
Od zřízení Fondu jsou zastupitelstvem kraje průběžně vyhlašovány grantové programy 
(GP), jejichž účelem je cílené financování nejrůznějších rozvojových aktivit ze strany Kraje 
Vysočina. Návrhy grantových programů jsou připravovány ve spolupráci odborných komisí 
rady, výborů zastupitelstva, odborů krajského úřadu (garantů programů) a popř. dalších 
participujících orgánů kraje či externích organizací. Všechny vyhlášené programy vycházejí 
z prioritních oblastí a opatření Strategie rozvoje Kraje Vysočina.  
 
V roce 2017 bylo vyhlášeno celkem 21 programů v souhrnném objemu 67,0 mil. Kč, 
což je o jeden grantový program více než v roce 2017. Všechny tyto grantové programy byly 
zároveň i v roce 2018 vyhodnoceny. Srovnání s předchozími roky ukazuje tabulka 2. 
 
Tab. 2. Přehled vyhlášených GP v letech 2008 - 2018 

Rok 

Počet vyhlášených grantových programů 
Objem vyhlášených 

grantových programů v 
Kč 

Průměrná velikost 
grantového 
programu Celkem 

z toho 
vyhodnocených v 

roce vyhlášení 

z toho 
vyhodnocených v 
následujícím roce 

2008 29 28 1 79 224 267 2 731 871 
2009 16 16 0 61 800 000 3 862 500 
2010 12 12 0 43 400 000 3 616 667 
2011 14 14 0 44 300 000 3 164 286 
2012 18 18 0 49 000 000 2 722 222 
2013 21 20 1 54 020 000 2 572 381 
2014 22 22 0 53 500 000 2 431 818 

2015 23 23 0 56 000 000 2 434 783 

2016 24 24 0 61 800 000 2 575 000 

2017 20 20 0 62 000 000 3 100 000 

2018 21 21 0 67 000 000 3 190 467 

Celkem 390 352 38 1 046 683 118 2 546 674 
 



4 

Od začátku fungování FV do konce roku 2018 byly vyhlášeny grantové programy 
v souhrnném objemu 1 046 683 118 Kč. Průměrná velikost vyhlášeného GP v roce 2018 
dosáhla 3,2 mil. Kč a oproti roku 2017 vzrostla o cca 100 tis. Kč. Již čtvrtý rok po sobě 
průměrná velikost GP roste a opět překročila průměrnou historickou velikost. Pouze tři 
programy byly v roce 2018 menší nebo rovny 1 mil. Kč (Ekologická výchova, Inovační 
vouchery a Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí), naopak hned 10 grantů 
bylo vyhlášeno v objemu 3 mil. Kč a více. Největší grantový program Rozvoj podnikatelů 
2018 byl vyhlášen v objemu 10 mil. Kč.  
 
Graf 2. Počet vyhlášených grantových programů FV v letech 2008 - 2018 

 
Přestože počet vyhlášených grantů meziročně poklesl, díky nárůstu průměrné velikosti 
grantu a tedy koncentraci prostředků do menšího počtu těchto programů, vzrostl roční objem 
vyhlášených GP o 0,2 mil. Kč a byl nejvyšší od roku 2008. Objem vyhlášených grantových 
programů za jednotlivé roky ukazuje graf 3. 
 
Graf 3. Finanční objem vyhlášených GP v letech 2008-2018 

 
 



5 

Z  grafu 2 je názorně vidět, že v posledních 10 letech bylo nejvíce vyhlášených GP v roce 
2008 (29 grantů), poté docházelo, díky krizovým létům, k jejich poklesu s minimem v roce 
2010. Od roku 2013 se počet grantů ustálil mezi 20-24, přičemž rok 2018 je rokem s druhým 
nejnižším počtem grantů v tomto období. Počet grantů je ovlivněn zejména finančními 
možnostmi krajského rozpočtu ale i koncentrací témat či prostředků do jednotlivých 
programů. Většina grantových programů je obvykle vyhlašována v 1. čtvrtletí, a to zejména z 
důvodu jejich včasného vyhodnocení v orgánech kraje ve vazbě na letní půlrok, kdy dochází 
k realizaci nejvíce projektů (kulturní a sportovní akce, stavební sezóna apod.). 
 
Programy byly během roku vyhlašovány následovně: 
ZK-1-2018,   6. 2. 2018  11  GP 
ZK-2-2018, 27. 3. 2018    6  GP 
ZK-3-2018, 15  5. 2018    3  GP   
ZK-5-2018, 11. 9. 2018    1  GP  
 
Graf 4. Počet vyhlášených GP v roce 2018 dle jednotlivých prioritních oblastí Strategie 
rozvoje Kraje Vysočina 

 
Programy vyhlášené v roce 2018 pokrývají všech pět prioritních oblastí SRK – viz graf 4. 
Nejvíce grantových programů bylo vyhlášeno v prioritní oblasti 2 zaměřené na zdravotnictví, 
sociální oblast a volnočasové aktivity (6 grantů) a dále v prioritních oblastech 3, 4 a 5 
zaměřených na infrastrukturu, venkov a ŽP a kulturu a cestovní ruch (po 4 grantech), naopak 
pouze tři GP byl vyhlášeny v oblasti 1 (ekonomika a vzdělávání).  
 
Graf 5. Objem vyhlášených GP v Kč v roce 2018 dle jednotlivých prioritních oblastí 
Strategie rozvoje Kraje Vysočina 

 
 



6 

Dle objemu vyhlášených grantových programů byl největší objem GP směřován do prioritní 
oblasti 3: Moderní infrastruktura a mobilita (16 mil. Kč), nejmenší pak do prioritní oblasti 4: 
Zdravé životní prostředí a udržitelný venkov (11,0 mil. Kč) – viz graf 5. 
 
Přehled a stručný popis programů vč. kontaktních osob zodpovědných za administraci je 
uveden v příloze č. 2. Z 21 programů vyhlášených v roce 2018 bylo 19 grantů opakovaných 
v podstatě ve stejném rozsahu zaměření jako v roce 2017. Program Edice Vysočiny byl 
vyhlášen po roční pauze (střídání po roce s programem Klenotnice Vysočiny) a program 
Ekologická výchova poměrně úzce tematicky navazuje na program Životní prostředí, který 
byl naposledy vyhlášen v roce 2016.  
 
Souhrnný přehled všech programů z hlediska počtu podaných/uspokojených žádostí, výše 
požadované/přidělené podpory a předpokládaného objemu realizovaných projektů uvádí 
příloha č. 3. GP jsou řazeny dle roku vyhodnocení. Statistika čerpání FV dle prioritních 
oblastí Strategie rozvoje Kraje Vysočina v roce 2018 je uvedena v příloze č. 4. 
 
1.3 Financování  
 
Prostředky Fondu Vysočiny jsou sledovány na samostatném krajském účtu. Na tento účet 
jsou převáděny nové prostředky v rámci schválené finanční alokace, která je projednávána 
zastupitelstvem kraje, a z tohoto účtu jsou na základě platebních podmínek jednotlivých 
grantů vypláceny schválené dotace jednotlivým příjemcům. Dle těchto schválených 
platebních podmínek se odvíjí objem skutečně vyplacených dotací. U všech grantů nyní 
platí, že je celá platba vyplacena až po ukončení realizace projektu a schválení jeho 
vyúčtování, což bývá obvykle cca do jednoho roku od rozhodnutí o poskytnutí dotace. Ke 
konci roku 2018 byly ve FV „blokovány“ nevyplacené prostředky ve výši cca 58 mil. Kč. 
Určitá část prostředků není příjemcům vyplacena v důsledku nižších skutečných nákladů u 
realizovaných projektů oproti smluvním, jen velmi malá část projektů není realizována vůbec. 
Nevyčerpané prostředky jsou převedeny do dalšího kalendářního roku a zůstávají ve FV. 
Podrobnější rozklad skutečného čerpání z FV podle jednotlivých GP je uveden v příloze č. 5. 
 
Rozdělené dotace k  31. 12. 2018:             949 407 214 Kč 
 
Skutečně vyplacené dotace v letech 2002 - 2014:           614 994 752 Kč 
Skutečně vyplacené dotace v roce 2015:     43 890 834 Kč 
Skutečně vyplacené dotace v roce 2016:     44 653 547 Kč 
Skutečně vyplacené dotace v roce 2017:     53 691 550 Kč 
Skutečně vyplacené dotace v roce 2018:     50 230 877 Kč 
 
 
Skutečně vyplacené dotace celkem k 31. 12. 2018:          807 461 560 Kč  
 
1.4 Náklady spojené s činnostmi kolem Fondu Vysočiny 
 
Hlavní druhy nákladů, které se dají vyčíslit, nebo s určitou mírou chyby odhadnout 
představuje příloha č. 6. Administrace grantových programů klade nároky zejména na 
administrativní sílu a zahrnuje i řadu dalších věcných nákladů. Většina úkonů se vykonává 
v rámci pravidelné pracovní doby a pracovní náplně zaměstnanců Kraje Vysočina a je 
součástí mzdových nákladů kraje – tyto náklady tvoří nejvyšší položku z celkových nákladů. 
Na základě podrobného rozkladu administrace GP vychází průměrná časová náročnost 1 
GP na 35-40 pracovních dnů, tj. cca 2 pracovní měsíce. Celkové náklady na provoz a 
administraci Fondu Vysočiny lze pouze odhadovat.  
 
Téměř většinu nákladů tvoří personální a věcné náklady na zaměstnance kraje (započteny 
jsou i zastřešujících činnosti) - odhad 2,47 mil. Kč. Vzhledem k růstu průměrné mzdy 



7 

a meziročnímu nárůstu grantů o 1 došlo ke zvýšení i této částky. Toto vyčíslení je ale nutno 
považovat za orientační, pokud se počet GP meziročně o několik zvýší či sníží, nedochází ve 
skutečnosti k nárůstu či poklesu pracovníků krajského úřadu. Vyčíslené náklady mimo 
osobní náklady na zaměstnance se každoročně pohybuji v rozmezí 200-300 tis. Kč za rok. 
Za rok 2018 činí 233 402 Kč, což odpovídá cca 8,6 % z celkových nákladů na administraci 
(rok 2017 – 263 612, rok 2016 – 237 550 Kč).  
 
Celkové náklady na správu FV v roce 2018 jsou odhadnuty na cca 2,7 mil. Kč (rok 2017 – 
2,48, rok 2016 – 2,81, rok 2015 – 2,83 mil. Kč), což je přibližně 4,3 % z rozdělené částky 
62,2 mil. Kč (rok 2017 – 4,4 z rozdělené částky 56,3 mil. Kč, rok 2016 - 4,9 % z rozdělené 
částky 57,7 mil. Kč, rok 2015 – 5,6 % z rozdělené částky 50,5 mil. Kč). Všechny tyto náklady 
jsou vynakládány mimo rozpočet Fondu.  
 
Do vyhodnocování projektů se zapojilo celkem 204 hodnotitelů, z toho 23 krajských 
zastupitelů, 70 členů výborů zastupitelstva a komisí rady kraje (nezastupitelé) a 111 dalších 
hodnotitelů. Zástupců garanta grantových programů s právem hlasovacím či poradním bylo 
jmenováno celkem 30 (viz příloha č. 8). Odměny hodnotitelů za jejich práci v roce 2018 činí 
celkem 196 750 Kč. Na základě změny Statutu FV v roce 2015 probíhá odměňování 
hodnotitelů jednosložkově na základě dohod o provedení práce (člen 750 Kč, předseda 1250 
Kč), cestovní náhrady nejsou poskytovány. Je velmi pravděpodobné, že velké množství 
členů ŘV, kteří nejsou členem žádného orgánu kraje, nehodnotilo projekty v ŘV poprvé, 
přesto lze konstatovat, že cca 46 % hodnotitelů se do práce pro kraj zapojuje v různých 
orgánech pravidelně, pro cca 54 % „nově příchozích“ to byla příležitost seznámit se lépe 
s činností samosprávy i úřadu.  
 
Náklady na správu FV jsou nezanedbatelné, přesto by se jiným způsobem těžko rozprostřela 
podpora na 729 nejrůznějších projektů v rámci celého Kraje Vysočina. Administrativní 
náklady v přepočtu na jeden podpořený projekt odpovídají cca 3 710 Kč (v roce 2017 – 3 463 
Kč, v roce 2016 – 3 878 Kč), případně 2 600 Kč na jednu došlou žádost (v roce 2017 – 2 377 
Kč, v roce 2016 – 2 152 Kč), jichž bylo celkem 1 040.  
 
 
2. MONITORING FONDU VYSOČINY 
 
2.1 Rada Fondu Vysočiny 
 
Rada Fondu Vysočiny (RF) zasedala v roce 2018 celkem třikrát a to ve dnech 9. ledna, 5. 
června a 30. října. Na svém prvním zasedání v kalendářním roce se Rada Fondu obdobně 
jako v předchozím roce zabývala finanční alokací Fondu Vysočiny pro rok 2018 a úpravami 
základních dokumentů FV – došlo k úpravě formuláře žádosti, hodnotitelských tabulek, 
šablony výzvy k překládání projektů, vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, metodické příručky 
pro garanty a Statutu FV. V červnu byla projednávána závěrečná zpráva za rok 2017 a 
dokumenty, které mění dotační politiku kraje od roku 2019 - Statut FV a Zásady ZK pro 
přípravu, tvorbu a realizaci programu pro poskytování dotací z FV. Ve vazbě na změnu 
dotační politiky říjnová Rada Fondu projednala alokaci FV na rok 2019. Změnu dotační 
politiky kraje, tak i alokaci následně schválilo i zastupitelstvo kraje. 
 
Úpravy dokumentů FV na RF č. 1 byly navrženy na základě praktických zkušeností 
s administrací grantových programů Fondu Vysočiny a v souvislosti s připomínkami, které 
zazněly na každoročním setkání garantů FV. Z nejdůležitějších změn ve zmíněných 
dokumentech jmenujme tyto:  
 
ve formuláři žádosti:  

- došlo k vypuštění bodů „cíle projektu“ a „výstupy projektu“, které byly pro žadatele, 
kteří neměli zkušenost s tvorbou projektů obtížně vyplnitelné a docházelo k 



8 

duplicitám či významovým záměnám s ostatními body žádosti. Upraveny byly 
návodné popisy u bodů 1-6 žádosti. 

 
v rámci hodnotitelských tabulek: 

- byla primárně upravena část hodnocení, kterou hodnotí přímo členové ŘV. 
Hodnocení základní kritérií bylo zjednodušeno, došlo ke sjednocení jejich hodnocení 
(původně se část těchto kritérií hodnotila na škále 0-2, u části byl výběr mezi ano/ne), 
dále byl snížen jejich počet, byla odstraněna obtížně hodnotitelná kritéria pro 
hodnotitele (např. soulad s obecně platnými právními předpisy) a duplicitní kritéria, 
dále byly doplněny návodné popisy pro hodnotitele. Celkem zůstalo 7 základních 
kritérií, které se budou hodnotit na škále 0-2 body. Dále byl zvýšen maximální počet 
bodů, který lze rozdělit v rámci specifických kritérií na 30 (původně 20).   

 
v šabloně výzvy: 

- byly doplněny mezi typové příjemce „obecně prospěšné společnosti“ 
- upraveny základní kritéria ve vazbě na změnu hodnocení 
- doplněno upozornění pro žadatele, kdy se předpokládá podpis smluv o poskytnutí 

dotace 
- upraveny možné způsoby podání žádosti a doplněny omezující podmínky příjmu 

žádosti ve vazbě na platnou legislativu 
 
V rámci metodické příručky pro garanty: 

- byla upravena vzorová usnesení do RK a ZK z důvodu změny zákona o krajích; nově 
musí zastupitelstvo kraje vyslovit souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi 
krajem a členy ZK, kteří budou členy řídících výborů grantových programů 

- byly upraveny příslušné body ve vazbě na změnu hodnocení projektů  
- byly doplněny povinnosti garanta v případě hlasování per rollam  
- byly upraveny povinnosti garanta ve vazbě na proplácení dotací 
- bylo doplněno jednotné označování dokumentů projednávaných v orgánech kraje 

týkající se FV 
- doplněny povinnosti ve vazbě na nově stanovenou organizaci veřejnosprávních 

kontrol na KrÚ 
 
V návaznosti na změnu hodnocení základních kritérií a organizaci veřejnosprávních kontrol 
na KrÚ bylo třeba také upravit Statut Fondu Vysočiny 
 
Provést změnu dotační politiky od roku 2019 doporučila Rada Fondu ZK na svém 
červnovém zasedání. Kraj Vysočina používal k administraci finančních prostředků tři typy 
systémových dotačních nástrojů a to Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina a Pravidla Rady 
Kraje Vysočina, které vázaly finanční prostředky v rozpočtu a dále Fond Vysočiny, který 
prostřednictvím jednotlivých grantových programů vázal finanční prostředky z přebytku 
hospodaření v samostatném fondu. V jednotlivých nástrojích mimo Fond Vysočiny nebyly 
používány jednotné formuláře a navenek se vyhlašování jednotlivých dotačních titulů a jejich 
administrace mohla jevit jako nepřehledná především pro žadatele a příjemce. Po analýze 
jednotlivých dotačních nástrojů bylo schváleno sjednotit dotační politiku kraje pod Fond 
Vysočiny. 
Hlavní změny v novém nastavení FV lze spatřovat v následujícím: 
- prostředky na dotační politiku kraje v systémových dotačních nástrojích budou vázány 

na daňové příjmy kraje – max. 5,5 % 
- zavedena jednotná šablona Výzvy všech programů 
- připraveny pouze 2 typy formulářů o poskytnutí dotace – pro fyzické osoby nepodnikající 

a pro ostatní právní formy 
- jednotný formulář vyúčtování, jednotná dotační smlouva 
- možnost výzvy k doplnění chybějících příloh u žádostí – do 7 kalendářních dnů a u 

závěrečných zpráv – do 14 dnů 



9 

- změna formulace postupu v případě nižších celkových nákladů oproti smluvním 
- výběr projektů zůstává nezměněn, tj. po zhodnocení administrativního souladu a splnění 

kritérií přijatelnosti (plná pravomoc garanta) pak výběr projektů může proběhnout dle 
těchto možností: 

o výběr na základě kritérií (základní a specifická), nutný řídící výbor 
o finanční prostředky děleny mezi celou cílovou skupinu programu 
o finanční prostředky děleny dle časového hlediska do vyčerpání alokace 

- návrh dotačních programů FV bude připraven již do 31. 7. v daném roce jako podklad 
pro Odbor ekonomický Krajského úřadu Kraje Vysočina k sestavování rozpočtu 

- přehled programů FV bude schvalován na prosincovém jednání Zastupitelstva Kraje 
Vysočina, následně budou pro potenciální žadatele z území představena všechna 
plánovaná témata/programy na následující rok a spuštěna ucelená mediální kampaň pro 
potenciální žadatele. 

 
Záležitosti týkající se Fondu Vysočiny jsou projednávány také v radě kraje popř. 
v zastupitelstvu kraje, kdy kromě schvalování výzev grantových programů FV jsou 
projednávány i nejrůznější požadavky žadatelů o změnu podmínek realizace projektu 
stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace. Celkem bylo v roce 2018 takto 
projednávaných 24 záležitostí a v porovnání s rokem 2017, kdy šlo o 27 případů, došlo 
k jejich mírnému snížení. Kromě 2 případů bylo ve všech případech rozhodnuto uzavřít 
dodatek ke smlouvě – ve většině případů šlo o prodloužení termínu realizace projektu, ve 
dvou případech o vyslovení souhlasu se zástavním právem na pořizovaný stroj. Všechny tyto 
žádosti byly podány s řádným odůvodněním a včas (tj. před ukončením realizace projektu 
dle smlouvy), změny předmětu projektu by neměly zpětně vliv na obodování projektu v ŘV a 
tedy i přiznání podpory. Zamítnutý požadavek se týkal uznání neuznatelných nákladů a 
pozdního podání žádosti o prodloužení realizace projektu.  
 
Zápisy a podkladové materiály ze zasedání Rady Fondu jsou veřejně přístupné na webových 
stránkách kraje. 
  

2.2 Setkání garantů grantových programů Fondu Vysočiny 
 
Vzhledem k přípravě změny dotační politiky v průběhu roku 2018 setkání garantů 
(administrátorů FV) v klasickém formátu neproběhlo. Jedním z důvodu byl i fakt, že počet 
garantů v důsledku podřazení dalších dotačních titulů pod FV vzrostl na více jak 50 a nebylo 
tedy vhodné v takovém množství s garanty změny diskutovat na jedné schůzce. Jako 
náhrada tradičního setkání proběhly v průběhu listopadu tři setkání. Administrátoři FV byly 
rozděleny na menší skupinky a garantům byly ze strany ORR znovu vysvětleny všechny 
změny v dotační politice, jednotlivé administrativní postupy a hlavní nuance systému. Garanti 
měli možnost připomínkovat aktualizovanou metodickou příručku a ptát se na věci, kterým 
nerozuměli a jsou pro ně nové.  
 
V obdobném formátu taktéž v průběhu listopadu proběhly ve třech bězích i schůzky garantů 
s odborem ekonomickým. Garantům byly vysvětleny změny ve schvalování a vyplácení 
dotací z FV ve vazbě na rozpočet kraje, rozpočtovou skladbu, jakým způsobem mají 
provádět platební poukazy či jak informovat příjemce dotace o zaúčtování dotace (zasílání 
avíza platby).  
 
Další série schůzek s odbory probíhaly již v 1. pololetí 2018 v rámci přípravy alokace na rok 
2019 a po provedení sběru námětů na programy pro rok 2019. Nejprve v březnu proběhlo 
setkání s vedoucími odborů a následně po zaslání fiší programů pak probíhala diskuse 
s jednotlivými navrhovateli těchto programů. V rámci těchto schůzek byly s odbory 
diskutovány i připravované změny v dotační politice. 
 
 



10 

 
2.3 Vyhodnocené grantové programy v roce 2018 z pohledu statistiky 
 
V roce 2018 bylo vyhodnoceno celkem 21 grantových programů – v rámci těchto 
programů byla podpora přidělena z 1 040 došlých žádostí 729 žadatelům. V řídícím výboru tj. 
žádostí v administrativním souladu bylo hodnoceno celkem 867 (83,4 % z podaných 
žádostí). Od roku 2002 již krajský úřad přijal téměř 22,5 tis. žádostí, z nichž s necelými 13 
tisíci byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace.  
 
Nejvyšší počet žádostí byl přijat v rámci programu na podporu malých a středních 
podnikatelů (GP Rozvoj podnikatelů) a dále v rámci programu na podporu zachování služeb 
na venkově (GP Venkovské prodejny), který se z hlediska množství žádostí drží na čele od 
svého zavedení v roce 2017. Počet žádostí je ovlivněn zejména zacílením programu a 
rozsahem spektra možných žadatelů. Průměrný počet žádostí na jeden program byl v roce 
2018 necelých 50 žádostí a za poslední roky se tento průměr pohybuje kolem hodnoty 50 (v 
roce 2017 – 52 žádostí, v roce 2016 – 54 žádostí, v roce 2015 – 53, v roce 2014 – 50). Více 
jak sto žádostí zaznamenaly pouze dva grantové programy. U deseti grantových programů 
se naopak sešlo méně jak 30 žádostí (v roce 2017 také 10 GP) a řídící výbor měl tím pádem 
„relativně snadnou“ úlohu při vyhodnocování. 
 
Graf. 6. Počet administrovaných žádostí v letech 2008-2018 

 
Nejvyšší počet žádostí v roce 2018 (TOP 3): 
1. Rozvoj podnikatelů 2018      122 
2. Venkovské prodejny 2018            106 
3. Jednorázové akce 2018        99 
 
Nejnižší počet žádostí v roce 2018 (TOP 3): 
1. Inovační vouchery 2018                          8 
2. Podporujeme prorod. a prosenior. politiku obcí 2018                   9 
3.- 4. Prevence kriminality 2018            17 
3.- 4. Bezpečná silnice 2018           17 
 
Chybovost žadatelů z hlediska administrativního nesouladu dosáhla v roce 2018 necelých 
17 %, což je pod průměrem předchozích let (průměr – cca 20 %). 173 žádostí tak 
nepostoupilo do dalšího hodnocení, i když mohly být obsahově kvalitní. Chybovost se snižuje 
již třetím rokem po sobě a lze předpokládat, že po zavedení doplňování chybějících 
náležitostí k žádosti od roku 2019 ještě rapidně poklesne.  
 
V roce 2018 bylo průměrně uspokojeno 70,1 % žádostí, což je o cca 1,5 procentního bodu 
více než v předcházejícím roce (68,6 %). Rok 2018 byl z hlediska tohoto ukazatele rekordní, 
kdy se jednalo u nejvyšší mírů úspešnosti za dobu fungování FV. Vůbec nejnižší procento 



11 

uspokojených žádostí bylo u GP Inovační vouchery 2018 (37,5 %), což nebylo dáno 
převisem, ale velkou chybovostí žadatelů. Program, kde bylo nejtěžší uspět (pouze 46,5 %) 
lze spíše brát až Jednorázové akce, který podporoval jednorázové volnočasové a sportovní 
aktivity. Méně než 50 % uspokojených žádostí již nebylo u žádného grantu. Naopak více jak 
¾ úspěšnost u žadatelů byla zjištěna u 9 grantových programů. U sedmi grantových 
programů byli uspokojeni všichni žadatelé, kteří prošli administrativním souladem.  
 
Nejnižší procento uspokojených žádostí v roce 2018 (TOP 3): 
1. Inovační vouchery 2018                   37,5 % 
2. Jednorázové akce 2018      46,5 % 
3. Sportujeme 2018       52,9 % 
 
Nejvyšší procento uspokojených žádostí v roce 2018 (TOP 3): 
1. Podporujeme prorod. a prosenior. politiku obcí 2018                100,0 % 
2. Cyklodoprava a cykloturistika 2018                96,2 % 
3. Venkovské prodejny 2018                   88,7 % 
 
Graf 7. Přidělená a požadovaná dotace za vyhodnocené GP v letech 2008-2018 

 
 
V rámci těchto vyhodnocených programů požadovali žadatelé celkem cca 84,2 mil. Kč. 
Požadovaná dotace se zvýšila o cca o 7,5 mil. Kč oproti 2017 (při odlišném počtu GP). 
Rozdělená podpora meziročně stoupla o cca 6 mil. Kč a činila celkem cca 62,2 mil. Kč (rok 
2017 – 56,3 mil. Kč) a dosáhla po roce 2008 nejvyšší úrovně. Srovnání požadované a 
přidělené dotace ukazuje graf 7.  
 
Procento uspokojených finančních požadavků korespondovalo úzce s procentem 
uspokojených žádostí – pouze u dvou grantů nedosáhlo ani 50 %. U 16 grantů bylo naopak 
uspokojeno více jak 70 % všech finančních požadavků žadatelů. U celkového procenta 
uspokojených finančních požadavků došlo oproti roku 2017 k mírnému zvýšení o cca 0,4 p. 
b. na 73,9 % (2017 – 73,5 %, 2016 – 56,9 %, 2015 – 55,7 %). Rok 2018 byl výrazně nad 
dlouhodobým průměrem (55,8 %).  
  
V absolutních číslech byl největší převis oproti alokaci programu u GP Rozvoj podnikatelů o 
4,3 mil. Kč, významný převis byl i u GP Čistá voda o 1,8 mil. Kč a u GP Rozvoj vesnice také 
o cca 1,8 mil. Kč. Ještě u dalších 4 grantů byl převis vyšší než 1 mil. Kč. Převis byl celkem u 
18 GP, u zbývajících 3 grantových programů naopak žadatelé požadovali v souhrnu méně 



12 

prostředků, než bylo v rámci daného GP k dispozici – největší rozdíl byl u GP Bezpečná 
silnice 2018, kde zájem žadatelů o tuto formu podpory je nižší v podstatě každoročně (podvis 
o cca 1,7 mil. Kč). U 6 GP byla alokovaná částka rozdělena bez zůstatku (v roce 2017 u 9 
programů). Průměrně bylo u GP rozděleno 92,9 % z alokovaných částek, což je mírně nad 
úrovní dlouhodobého průměru, přesto je u některých GP na zvážení, zda podmínky grantu 
neupravit pro další roky tak, aby se zájem o grantový program zvýšil či zvážit snížení 
finančních prostředků na grant. Nejnižší "čerpání grantu" bylo u grantových programů 
Bezpečná silnice 2018 a to 34,2 % a u GP Inovační vouchery 2018 - 55 %.  
 
Průměrná výše vlastních prostředků žadatelů na 1 Kč vydanou z FV dosáhla v roce 2018 
za vyhodnocené programy 2,02 Kč (rok 2017 – 1,99 Kč, rok 2016 – 1,93 Kč, rok 2015 – 1,81 
Kč, rok 2014 – 1,82, Kč). Tento ukazatel byl nejvyšší od roku 2008 - viz graf 8. Znamená to, 
že ke každé koruně vydané z FV přidají žadatelé ze svého více jak další dvě koruny.  
 
Graf 8. Vydané vlastní prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV v letech 2008-2018 

 
 
Vyšší vydané prostředky žadatelů na 1 Kč z FV generují zpravidla granty zaměřené na větší 
investiční projekty a granty kde je vyšší hodnota minimálního spolufinancování ze strany 
žadatelů ve výzvě daného GP. Nejvyšší hodnoty v roce 2018 dosáhl GP Sportoviště 2018, 
kde spolufinancování ze strany žadatelů bylo požadováno v rozsahu 60 - 70 %, ale i tak 
žadatelé ze svého přidávali skoro šestinásobně více, než bylo povinné. Více jak 2 Kč mělo 8 
grantů, naopak méně jak 1 Kč pak 5 programů. Obecně platí, že u grantů s vysokým zájmem 
z území lze nastavit vyšší míru spolufinancování, naopak u nově rozbíhajících se podpor 
nebo podpor určených po žadatele, kde není takový potenciál na spolufinancování (typicky 
NNO ze sociální oblasti), je vhodnější zvolit nižší míru spolufinancování. 
 
Nejvyšší vlastní prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV v roce 2018 (TOP 3): 
1. Sportoviště 2018             6,58 Kč 
2. Sportujeme 2018       2,65 Kč 
3. Regionální kultura 2018      2,62 Kč 
 
Nejnižší vlastní prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV v roce 2018 (TOP 3): 
1. Inovační vouchery 2018      0,36 Kč 
2. Venkovské prodejny 2018      0,53 Kč 
3.-4. Investujme v sociálních službách 2018     0,65 Kč 
3.-4. Ekologická výchova 2018       0,65 Kč 
 



13 

Celkový předpokládaný objem zrealizovaných projektů u grantových programů 
vyhodnocených v roce 2018 by měl dle podepsaných smluv o poskytnutí dotace dosáhnout 
za předpokladu realizace všech podpořených projektů minimálně výše 188 041 596 Kč. 
Nejvíce se na této sumě podílí projekty z GP Rozvoj podnikatelů 2018 (35 mil. Kč), GP 
Cyklodoprava a cykloturistika 2018 (28,4 mil. Kč) a GP Sportoviště 2018 (22,7 mil. Kč). 
 
Graf 9. Objem zrealizovaných projektů s podporou z FV v letech 2008-2018 

 
 
Od roku 2002 byla již přidělena podpora z FV ve výši cca 949,4 mil. Kč a vlastní podíl 
žadatelů by měl činit cca 1,943 mld. Kč – objem všech zrealizovaných projektů by tedy 
měl přesáhnout 2,892 mld. Kč. 
 
Podrobná statistika za jednotlivé grantové programy řazené dle roku vyhodnocení je 
obsahem přílohy č. 3. Na závěr této přílohy je uvedeno srovnání jednotlivých let. 
 
Z hlediska počtu evidovaných žádostí dle typu žadatele jednoznačně převažovali žádosti 
došlé od municipalit – celkem jich bylo 510 a tvořili téměř 50 % všech žádostí - viz graf 10. 
Druhou nejvýznamnější skupinu tvořili nestátní neziskové organizace 24,2 % (252 žádostí) a 
následně právnické osoby podnikající (obchodní společnosti typu a.s., s.r.o. apod.) - 8,2 % 
(85 žádostí). 
 
Tab. 3 Přehled žádostí o dotaci dle typu žadatele 

Typ žadatele 
Počet 

žádostí 
Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
podp. 

žádostí 

% podp. 
žádostí 

Schválená 
dotace v Kč 

% 
uspok. 
požad. 

Fyzická osoba podnikající 62 6 608 984 39 62,9 4 306 021 65,2 

Nestátní nezisková organizace 252 13 748 908 149 59,1 9 064 110 65,9 
Obchodní společnost (a.s., s.r.o., 
v.o.s., státní podnik..) 85 10 428 466 58 68,2 7 298 701 70,0 
Ostatní (fyzické osoby, právnické 
osoby - ostatní) 23 1 974 446 16 69,6 1 300 336 65,9 

Město, obec (včetně svazku obcí) 510 45 744 376 389 76,3 36 466 449 79,7 
PO z oblasti školství (MŠ, ZŠ, SŠ, 
apod.) včetně soukromých škol 81 4 280 215 54 66,7 2 608 291 60,9 
PO mimo oblast školství (knihovny, 
inf. centra, kulturní střediska apod.) 27 1 392 233 24 88,9 1 195 468 85,9 

Celkem 1 040 84 177 628 729 70,1 62 239 376 73,9 



14 

Graf 10. Došlé žádosti dle typu žadatele v % 

 
 
Celkem na 389 projektů měst a obcí bylo schváleno 36,5 mil. Kč. Úspěšnost jejich žádostí 
dosáhla více jak 76 %. Vyšší úspěšnost z hlediska podpořených žádostí vykázaly už jen 
příspěvkové organizace mimo oblast školství (bez ohledu na zřizovatele) – 89 %. Druhá 
nejčetnější skupina z hlediska počtu žádostí - NNO - byla úspěšná „pouze“ z 59,1 % a 149 
projektů neziskových organizací získalo z FV více jak 9 mil. Kč.  
 
Graf 11. Vydané vlastní prostředky žadatelů (dle jejich typu) na 1 Kč vydanou z FV 
v roce 2018 

 
 
 
 
 



15 

Graf 12. Objem realizovaných projektů v Kč dle typu žadatele v roce 2018 

 
 
 
2.4 Hodnocení jednotlivých grantových programů garantem programu 
 
Podrobné hodnocení jednotlivých grantových programů ze strany garantů je obsahem 
přílohy č. 9. Garanti hodnotí GP z hlediska splnění jeho účelu, co GP podporoval, zmiňují 
základní statistiky GP, dále většinou uvádějí, jaké zkušenosti z vyhodnocení grantu plynou, 
případné doporučení ze zasedání ŘV pro další kola GP; zmiňují, co bylo preferováno, kdo 
byl typickým či nejčetnějším žadatelem, vyzdvihují nejzajímavější nebo největší projekty 
apod.  
 
Dle Statutu účelového Fondu Vysočiny má závěrečná zpráva obsahovat také přehled 
podpořených projektů. Přehledy za jednotlivé vyhodnocené grantové programy jsou 
uvedeny na veřejně přístupných nových stránkách FV www.fondvysociny.cz – kde je odkaz 
na původní web pod „Staré dotační programy“, kde se po kliknutí na název programu zobrazí 
přehled žadatelů, jejich projektů a schválená výše podpory příslušným orgánem kraje. 
 
 

2.5 Monitoring projektů a veřejnosprávní kontrola 
 
Odbor kontroly vykonal v roce 2018 celkem 38 následných veřejnosprávních kontrol na místě 
u příjemců veřejných finančních podpor z Fondu Vysočiny. Následné kontroly byly provedeny 
u vybraného vzorku akcí tak, aby zahrnuly minimálně 5 % z celkového ročního objemu 
poskytnutých prostředků. Odborem kontroly bylo v roce 2018 prověřeno použití podpor 
poskytnutých na základě 79 smluv v rámci 33 grantových programů. U jednotlivých příjemců 
bylo ověřováno dodržení všech podmínek použití podpory a povinností stanovených 
smlouvami o poskytnutí podpor. U dvou příjemců bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně, 
jednomu příjemci nebyl odvod do 1 tis. Kč předepsán, druhý příjemce vrátil kraji 
neoprávněně použité prostředky před zasláním výzvy k vrácení části dotace. 
 



16 

Z ostatních odborů již provádí kontroly pouze odbor regionálního rozvoje (ORR) a to z toho  
důvodu, že v roce 2017 došlo ke změně organizace těchto kontrol v rámci KrÚ. Rozhodnutím 
ředitele KrÚ kompletní provedení těchto průběžných kontrol nyní zajišťuje ORR. Celkem 
ORR vykonal 40 průběžných kontrol na místě v rámci nejrůznějších programů. Zástupce 
garanta programu, pokud se chce kontroly zúčastnit, má také tuto možnost jako člen 
kontrolní skupiny. 
 
Kontrolu FV provedla v roce 2018 taktéž kontrolní skupina kontrolního výboru ZK. 
Kontrolovány byly grantové programy Rozvoj podnikatelů 2018, Sportoviště 2018 a 
Jednorázové akce 2017. Kontrola byla zaměřena na administrativní stránku, což znamenalo 
dodržení lhůt, podmínek, výše poskytnuté dotace, atd. Během kontroly nebylo zjištěno žádné 
závažné pochybení.  
 
 
2.6 Databáze Fondu Vysočiny 
 
Veškeré údaje o všech grantech Fondu Vysočiny jsou evidovány a sledovány 
prostřednictvím tzv. systému eDotace. Tento systém centrálně eviduje všechny dotace (tj. 
nejen FV) s cílem získání jednotného a spolehlivého přehledu o všech dotačních titulech a 
darech kraje a jednotlivých žádostech či žadatelích.  
 
Odbor informatiky připravil novou verzi eDotací i ve vazbě na změnu dotační politiky kraje. 
V rámci úpravy došlo v podstatě k naprogramování úplně nového systému za účelem 
zjednodušení uživatelského komfortu (interního i externího), zlepšení vizualizace a zvýšení 
bezpečnosti zpracovávaných dat. 
 
Nový systém byl garantům představen v květnu  - nejprve proběhla teoretická část školení a 
následně v počítačové učebně i praktická. Garanti měli návazně možnost nové eDotace 
připomínkovat až do konce srpna. Po vypořádání připomínek a odladění chyb byl nový 
systém spuštěn v listopadu 2018 spolu s rozjezdem nové dotační politiky. Systém je však 
inovován v podstatě neustále, kdy k jeho zkvalitňování se schází tým pracovníků KrÚ. 
 
Garanti v tomto systému evidují jednotlivé údaje ze žádostí. Systém rovněž umožňuje 
provádět návaznou administraci programů (např. příprava a vyhodnocení programu v ŘV, 
seřazení žádostí dle času přijetí, příprava pokladů do orgánu kraje apod.). Prostřednictvím 
xml formulářů žádostí je až na výjimky využíváno automatické přesypání dat ze žádostí do 
databáze (posílá žadatel), čímž dochází ke zjednodušení procesu zadávání údajů.  
 
Výstupy z eDotací jsou přenášeny na nový web FV www.fondvysociny.cz, kde jsou 
zveřejňovány jednotlivé výzvy grantových programů a následně i vyhodnocení grantů po 
schválení v orgánu kraje tj. zveřejnění úspěšných či neúspěšných žadatelů. Na novém webu 
jsou z důvodu kontinuity dostupné i starší grantové programy.  
 
Na původní databázi FV i systém eDotace je navázán analytický nástroj – tzv. datový sklad, 
který je využíván pro interaktivní analýzu shromážděných dat o projektech a grantových 
programech. Přístup do datového skladu je možný přes interní analytický portál na intranetu 
KrÚ a vybrané výstupy pro veřejnost a ostatní subjekty jsou publikované i přes webové 
stránky analytika.kr-vysocina.cz.  
 
 
3. ANALÝZA DOPADŮ PODPORY Z FONDU VYSOČINY 
 
Analytické mapové přílohy jsou součástí přílohy č. 10 a vztahují se k 21 
vyhodnoceným GP v roce 2018.  
 



17 

Jde celkem o 4 mapová díla: 
1) Územní rozložení žádostí o grantovou podporu dle počtu podaných žádostí a jejich 
úspěšnosti (příloha č. 10a) 
2) Územní rozložení přidělené dotace dle typu žadatele (příloha č. 10b) 
3) Územní rozložení přidělené dotace dle zaměření grantové podpory (příloha č. 10c) 
4) Souhrnná analýza grantové podpory na území Kraje Vysočina dle celkového objemu 
realizovaných projektů s přidělenou podporou z FV (příloha č. 10d) 
 
Územní členění každé mapy je: Obec 
     Obvod obce s pověřeným obecním úřadem (II) 
     Obvod obce s rozšířenou působností (III) 
     Okres 
 
Mapy 1) a 2) byly analyzovány dle sídla žadatele, mapy 3) a 4) dle dopadu projektu (místa 
realizace projektu). 
 
 
4. PROPAGACE FONDU VYSOČINY 
 
Nejvyužívanějším zdrojem informací o FV jsou webové stránky www.fondvysociny.cz. 
Koncem roku 2018 s rozjezdem nové dotační politiky na další rok byly spuštěny nové 
webové stránky FV. Nový web má atraktivnější design a je přehlednější pro žadatele, 
programy jsou členěny do tematických kategorií. Na webu FV byly zveřejněny základní 
informace o všech programech na následující rok a postupně, jak jsou programy 
v zastupitelstvu kraje schvalovány, tak jsou doplňovány i související dokumenty jako je 
výzva, formulář žádosti apod. V programech je rovněž možné vyhledávat dle typů žadatele či 
jejich stavu (aktivní, po uzávěrce, vyhodnocené). Na tomto webu také funguje automatická 
služba (abonentní systém), prostřednictvím které jsou žadatelům o dotace na základě 
registrace platné emailové adresy rozesílány informace o nových programech kraje. Počet 
registrací byl se spuštěním vyčištěn o neplatné či nepoužívané kontakty a aktuálně této 
služby využívá okolo 600 zájemců.  
 
Zavedená praxe nebyla měněna ani v oblasti tištěných periodik, kde bylo pokračováno 
v uvádění informací o nových grantových programech v krajských novinách a zpravodaji. 
Zpravodaj vycházející každý měsíc je významným pomocníkem v šíření informací o 
výsledcích FV a připravovaných či vyhlašovaných programech zejména vůči samosprávám. 
Údaje z krajského webu, zmíněných periodik či tiskových zpráv následně přebírají mnohá 
regionální média či weby dotačních poradců. Informace dále šíří i nejrůznější partneři 
v regionu (hospodářská komora, obce s rozšířenou působností, SMO apod.) či MMR 
(risy.cz). 
 
Propagaci FV a podpořeného projektu mají ukotvenu jako jednu z povinností i přímo příjemci 
podpory, kdy na základě smlouvy o poskytnutí dotace uvádějí na výstupech projektu typu 
publikací, internetových stránek či jiných nosičů sponzorský vzkaz Kraje Vysočina v 
jednotném grafickém provedení. V případě, že výstupem projektu je investiční akce, pak na 
ní nebo v její bezprostřední blízkosti musí umístit samolepku či tabulku s tímto sponzorským 
vzkazem.  
 
Začátkem února 2018 byly představeny v kongresovém sále všechny dotační programy pro 
obce (akce se zúčastnilo více jak 120 zástupců obcí). Informace o FV byly šířeny v terénu i 
na dalších nejrůznějších akcích  - např. setkání Zdravých měst a realizátorů MA21, 
pravidelné půlroční setkání starostů obcí a měst s radou kraje v Třešti a Polné, porady 
s pracovníky obcí s rozšířenou působností v gesci ORR, setkání starostů obcí II. a III. 
stupně, granty na podporu podnikání byly prezentovány na odborných akcích pro 
podnikatele (semináře, Veletrh dotačních příležitostí, apod.).  



18 

 
Garanti grantových programů se již několik let také zúčastňují výuky na VŠPJ, kde 
představují studentům mechanismus FV a podání žádosti pro jejich cvičnou žádost v rámci 
zápočtu v předmětu Regionální rozvoj. 
 
5. SHRNUTÍ 
 
V roce 2018 FV celkem hospodařil s „rozpočtem“ 67,0 mil. Kč. V porovnání s předcházejícím 
obdobím šlo o největší objem FV za posledních devět let, kdy roční objem FV postupně od 
roku 2010 roste. Celkem bylo v roce 2018 vyhlášeno 21 programů, což je o jeden grantový 
program více než v roce 2017. Všechny tyto grantové programy byly zároveň i v roce 2018 
vyhodnoceny. 19 grantů bylo opakovaných v podstatě ve stejném rozsahu zaměření jako 
v roce 2017, pouze program Edice Vysočiny byl vyhlášen po roční pauze (střídání po roce 
s programem Klenotnice Vysočiny) a program Ekologická výchova poměrně úzce tematicky 
navázal na program Životní prostředí, který byl naposledy vyhlášen v roce 2016.. 
 
Kraj v roce 2018 prostřednictvím Fondu Vysočiny uspokojil celkem 729 žadatelů, což bylo 
70,1 % z celkového počtu podaných žádostí (1 040). Rozdělená podpora činila cca 62,2 mil. 
Kč. Podmínkou pro přidělení finančních prostředků je i vlastní podíl žadatele, což v roce 
2018 představovalo částku 125,8 mil. Kč. Díky Fondu Vysočiny tak v kraji budou 
zrealizovány projekty v celkové hodnotě 188 mil. Kč. Průměrná výše vlastních prostředků 
žadatelů na 1 Kč vydanou z FV dosáhla v roce 2018 za vyhodnocené programy 2,02 Kč.  
 
Průměrná velikost vyhlášeného GP v roce 2018 dosáhla 3,2 mil. Kč a oproti roku 2017 
vzrostla o cca 100 tis. Kč. Již čtvrtý rok po sobě průměrná velikost GP roste a opět překročila 
průměrnou historickou velikost. Programy vyhlášené v roce 2018 pokrývají všech pět 
prioritních oblastí Strategie rozvoje Kraje Vysočina. Průměrný počet žádostí na jeden 
program byl v roce 2018 necelých 50 žádostí a odpovídá průměru z posledních let. Více jak 
sto žádostí zaznamenaly pouze dva grantové programy (Rozvoj podnikatelů 2018 a 
Venkovské prodejny 2018). Od začátku fungování FV do konce roku 2018 byly vyhlášeny 
grantové programy v souhrnném objemu 1,046 mld. Kč, přičemž rozdělená dotace činila 
949,4 mil. Kč. 
 
I v roce 2018 tvořily nejvýznamnější skupinu, která mohla žádat o podporu, města a obce. 
Jejich žádosti, jichž bylo 510, se podílely na celkovém počtu všech došlých žádostí z téměř 
50 %. Municipality mohly díky dotaci z FV například pořizovat dokumentaci pro zásobování 
pitnou vodou či pro ochranu před povodněmi, obnovovat místní komunikace v místních 
částech, zvyšovat bezpečnost chodců prostřednictvím osvětlení přechodů na rušných 
silnicích, budovat regionální ICT infrastrukturu, vybavovat kuchyně v základních školách 
nebo obnovovat vybavenost cyklotras a cyklostezek doprovodnou infrastrukturou. Již 
podruhé také mohly obce podat žádost na spolufinancování provozních nákladů obchodů 
s potravinami a smíšeným zbožím na venkově, kdy zájem o tento program opět vzrostl. Kraj 
Vysočina tímto krokem reagoval na stále se zhoršující dostupnost základních služeb pro 
obyvatele venkovských částí kraje. Další významnou skupinou žadatelů byly neziskové 
organizace (252 žádostí), u nichž byly spolufinancovány dlouhodobé volnočasové či 
sportovní aktivity, investice přispívající ke zkvalitňování sociálních služeb či sportovišť, ale 
i pořadatelství kulturních akcí v oblasti neprofesionálního umění či specifické programy 
prevence kriminality pro mládež. Poslední významnou skupinu, která byla podporována, 
představovaly podnikatelské subjekty – fyzické i právnické osoby podnikající (147 žadatelů). 
Dotace byly poskytovány na zvýšení konkurenceschopnosti prostřednictvím podpory obnovy 
jejich strojů nebo strojních zařízení nezbytných pro podnikání či již pátým rokem na podporu 
navázání spolupráce s výzkumnými institucemi. 
 



19 

Závěrem je třeba zmínit rozhodnutí Zastupitelstva Kraje Vysočina, které v červnu 2018 
rozhodlo, že pod hlavičkou Fondu Vysočiny budou počínaje rokem 2019 koncentrovány 
všechny dotační programy kraje - ať již jde o současné programy FV s výběrem projektů 
prostřednictvím řídících výborů, tak i programy typu Pravidla RK či Zásady ZK, kde 
docházelo k výběru projektů prostřednictvím času či bylo možné podpořit všechny došlé 
žádosti bez další selekce.  Rozhodnutí ZK ovlivnilo i administrativní postupy ve smyslu jejich 
zjednodušení a sjednocení jak na straně žadatelů, tak i na straně administrátorů programů 
(jednotné formuláře, možnost doplňování žádostí apod.). 



 

 

Rozdělení prostředků ve Fondu Vysočiny dle schválené alokace v roce 2018 dle prioritních oblastí Strategie rozvoje Kraje Vysočina 

(verze SRK březen 2015) 

Alokace FV byla schválená na zasedání ZK dne 6. 2. 2018 usnesením č. 0248/01/2018/ZK  

 

 

 

FOND VYSOČINY – 

rozdělení prostředků 

dle PRK -  67 000 000 

Kč 

Prioritní oblast 1: 
Konkurenceschopná 

ekonomika a 
zaměstnanost 

Prioritní oblast 2: 
Kvalitní a dostupné 

veřejné služby 

Prioritní oblast 3: 
Moderní infrastruktura 

a mobilita 

Prioritní oblast 4: 
Zdravé životní 

prostředí a udržitelný 
venkov 

Prioritní oblast 5: 
Atraktivní kulturní a 
historické dědictví a 

cestovní ruch 

15 000 000 Kč 

22,4 % 

 11 000 000 Kč 

16,4 % 

13 000 000 Kč 

19,4 % 

12 000 000 Kč 

17,9 % 

16 000 000 Kč 

23,9 % 

Příloha č. 1 

Počet stran: 1 



        Příloha č. 2 
                       Počet stran: 3 

 

 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina vyhlásilo v průběhu roku 2018 celkem 21 grantových 
programů z Fondu Vysočiny. Následující přehled uvádí název grantového programu, 
jeho stručný popis a kontaktní osobu odpovědnou za jeho administraci. Výzvy 
k předkládání projektů jednotlivých grantových programů jsou zveřejněny na 
internetových stránkách FV www.fondvysociny.cz. 
 
 

Grantové programy vyhlášené a vyhodnocené v roce 2018: 

 

391. Památkově chráněná území 2018 – 1 600 000 Kč - program na podporu obnovy 
nepamátkových objektů na území památkových rezervací a zón (odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, Jaroslava Panáčková, tel.: 564 602 296, 
panackova.j@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 12. 03. – 16. 03. 2018 

392. Čistá voda 2018 - 7 000 000 Kč - program na podporu zpracování studií nebo 
projektových dokumentací v oblasti zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění 
odpadních vod a ochrany před povodněmi nebo suchem (odbor životního prostředí a 
zemědělství, Ing. Radek Zvolánek, tel.: 564 602 363, zvolanek.r@kr-vysocina.cz; Ing. Martin 
Drápela, tel. 564 602 207, drapela.m@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 12. 03. – 26. 03. 2018 

393. Cyklodoprava a cykloturistika 2018 – 8 400 000 Kč - program na podporu rozvoje 
sítě cyklotras a cyklostezek, zvýšení atraktivity a bezpečnosti cyklistiky (odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, Ing. Petr Stejskal, tel.: 564 602 354, stejskal.p@kr-
vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 12. 03. – 19. 03. 2018 

394. Sportujeme 2018 – 2 500 000 Kč - program na podporu dlouhodobé sportovní 
činnosti dětí a mládeže (odbor školství, mládeže a sportu, Ing. Milan Kastner, tel.: 564 602 
971, kastner.m@kr-vysocina.cz; Kateřina Němcová, tel.: 564 602 935, nemcova.k@kr-
vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 12. 03. – 23. 03. 2018 

395. Jednorázové akce 2018 – 1 200 000 Kč - program na podporu jednorázových 
volnočasových a sportovních aktivit (odbor školství, mládeže a sportu, Bc. Jana 
Čermáková, tel.: 564 602 939, cermakova.j@kr-vysocina.cz; Mgr. Marie Kacetlová, tel.: 564 
602 942, kacetlova.m@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 12. 03. – 23. 03. 2018 

396. Bezpečná silnice 2018 – 3 000 000 Kč - program na podporu zvýšení bezpečnosti 
na pozemních komunikacích (odbor dopravy a silničního hospodářství, Ing. Radek Žižka, 
tel.: 564 602 192, zizka.r@kr-vysocina.cz; Bc. Markéta Majdičová, tel.: 564 602 181, 
majdicova.m@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 09. 03. – 27. 04. 2018 

397. Ekologická výchova 2018 – 1 000 000 Kč – program na podporu environmentální 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) (odbor životního prostředí a zemědělství, Ing. Eva 
Navrátilová, tel.: 564 602 522, navratilova.e@kr-vysocina.cz; Ing. Iveta Křivánková, tel.: 564 
602 520, krivankova.i@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 12. 03. – 20. 03. 2018 



398. Naše škola 2018 – 4 000 000 Kč - program na podporu projektů v oblasti 
zkvalitňování zázemí pro povinnou školní docházku (odbor regionálního rozvoje, Luděk 
Hrůza, tel.: 564 602 543, hruza.l@kr-vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 12. 03. – 23. 03. 2018 

399. Informační a komunikační technologie 2018 – 2 500 000 Kč - program na podporu 
rozvoje ICT v Kraji Vysočina (odbor informatiky, Mgr. Klára Jiráková, tel.: 564 602 341, 
jirakova.k@kr-vysocina.cz; Ing. Dana Šťastná, tel: 564 602 340, stastna.d@kr-vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 12. 03. – 09. 04. 2018 

400. Infrastruktura ICT 2018 – 3 500 000 Kč - program na podporu rozvoje regionální 
ICT infrastruktury v Kraji Vysočina (odbor informatiky, Mgr. Klára Jiráková, tel.: 564 602 
341, jirakova.k@kr-vysocina.cz; Ing. Dana Šťastná, tel: 564 602 340, stastna.d@kr-
vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 12. 03. – 16. 04. 2018 

401. Sportoviště 2018 – 3 000 000 Kč - program na podporu výstavby a údržby 
sportovních a tělovýchovných zařízení na území Kraje Vysočina (odbor školství, 
mládeže a sportu, Ing. Zdeněk Beneš, tel.: 564 602 940, benes.z@kr-vysocina.cz; Mgr. Petr 
Horký, tel.: 564 602 941, horky.p@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 12. 03. – 23. 03. 2018 

402. Inovační vouchery 2018 – 1 000 000 Kč - program na podporu spolupráce 
podnikatelských subjektů v Kraji Vysočina s výzkumnými institucemi za účelem 
posílení jejich konkurenceschopnosti (odbor regionálního rozvoje, Ing. Ivona Hájková, 
tel.: 564 602 534, hajkova.ivona@kr-vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 30. 04. – 14. 05. 2018 

403. Regionální kultura 2018 – 1 800 000 Kč - program na podporu kulturních akcí 
v oblasti neprofesionálního umění (odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Jaroslava Panáčková, tel.: 564 602 296, panackova.j@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 30. 04. – 10. 05. 2018 

404. Rozvoj vesnice 2018 –  3 000 000 Kč - program na podporu projektů v oblasti 
obnovy a rozvoje místních částí měst a místních částí obcí Kraje Vysočina (odbor 
regionálního rozvoje, Luděk Hrůza, tel.: 564 602 543; hruza.l@kr-vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 30. 04. – 15. 05. 2018 

405. Odpady 2018 – 3 000 000 Kč - program na podporu předcházení vzniku odpadů a 
recyklaci odpadů (odbor životního prostředí a zemědělství, Ing. Eva Navrátilová, tel.: 564 
602 522, navratilova.e@kr-vysocina.cz; Ing. Iveta Křivánková, tel.: 564 602 520, 
krivankova.i@kr-vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 01. 05. – 10. 05. 2018 

406. Venkovské prodejny 2018 –  4 000 000 Kč - program na podporu projektů v oblasti 
zachování služeb na venkově (odbor regionálního rozvoje, Luděk Hrůza, tel.: 564 602 543; 
hruza.l@kr-vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 30. 04. – 30. 05. 2018 

407. Investujme v sociálních službách 2018 – 3 000 000 Kč - program na podporu 
nutného investičního vybavení či jeho modernizace v zařízeních poskytujících sociální 
služby (odbor sociálních věcí, Mgr. Olga Tvarůžková, tel.: 564 602 833, tvaruzkova.o@kr-
vysocina.cz; Mgr. Jiří Bína, tel.: 564 602 817, bina.j@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 30. 04. – 10. 05. 2018 

408. Prevence kriminality 2018 – 1 300 000 Kč - program na podporu specifických 
programů prevence kriminality (odbor sekretariátu hejtmana, Bc. Andrea Pohanová, tel.: 
564 602 164, pohanova.a@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 15. 06. – 11. 07. 2018 

409. Edice Vysočiny 2018 – 1 200 000 Kč - program na podporu edičních počinů 
s vazbou na kulturu a historii (odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Jaroslava Panáčková, tel.: 564 602 296, panackova.j@kr-vysocina.cz)  



Podávání žádostí: 18. 06. – 20. 06. 2018 

410. Rozvoj podnikatelů 2018 – 10 000 000 Kč - program na zvýšení 
konkurenceschopnosti malých podniků na Vysočině formou příspěvku na pořízení 
strojů nebo strojních zařízení (odbor regionálního rozvoje, Luděk Hrůza, tel.: 564 602 543, 
hruza.l@kr-vysocina.cz)  

Podávání žádostí: 18. 06. – 18. 07. 2018 

411. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 – 1 000 000 Kč - 
program na podporu prorodinných a proseniorských aktivit v obcích a městech na 
území Kraje Vysočina (odbor sociálních věcí, Mgr. Stanislava Holbová, tel.: 564 602 828, 
holbova.s@kr-vysocina.cz) 

Podávání žádostí: 15. 10. – 2. 11. 20187 



Fond Vysočiny - statistický přehled grantových programů v letech 2015 - 2018 Příloha č. 3
Počet stran: 4

Č. Název grantových programů Zůstatek

vyhodnocených v roce 2015 v Kč

(zaměření GP)

324. Bezpečná silnice 2015 (zvýšení bezpečnosti chodců a dostupnosti dětských dopravních hřišť)3 700 000 18 10 55,6 10 8 55,6 2 902 457 1 770 921 61,0 2 525 360 4 296 281 1,43 1 929 079 47,9

325. Infrastruktura ICT 2015 (podpora výstavby otevřených sítí a datových center) 2 500 000 27 14 51,9 27 0 100,0 5 055 109 2 500 000 49,5 2 173 821 4 673 821 0,87 0 100,0

326. Informační a komunikační technologie 2015 (rozvoj ICT v kraji) 3 200 000 107 95 88,8 95 12 88,8 3 361 570 2 955 775 87,9 3 652 183 6 607 958 1,24 244 225 92,4

327. Památkově chráněná území 2015 (obnova nepamátkových objektů na území PR a PZ)1 600 000 26 23 88,5 24 2 92,3 1 943 972 1 600 000 82,3 6 235 857 7 835 857 3,90 0 100,0

328. Cyklodoprava a cykloturistika 2015 (zkvalitňování sítě cyklotras a doprovodné infra)1 500 000 30 14 46,7 27 3 90,0 2 773 253 1 500 000 54,1 2 083 385 3 583 385 1,39 0 100,0

329. Naše školka 2015 (podpora zkvalitňování předškolní péče) 3 800 000 64 39 60,9 53 11 82,8 5 805 525 3 800 000 65,5 5 706 463 9 506 463 1,50 0 100,0

330. Tábory 2015 (obnova vybavení letních táborů) 800 000 28 18 64,3 22 6 78,6 1 272 929 800 000 62,8 906 395 1 706 395 1,13 0 100,0

331. Sportujeme 2015 (podpora dlouhodobých sportovních aktivit) 1 800 000 77 41 53,2 54 23 70,1 3 447 952 1 798 780 52,2 7 780 955 9 579 735 4,33 1 220 99,9

332. Životní prostředí 2015 (podpora EVVO a přírodních zahrad) 1 800 000 51 44 86,3 45 6 88,2 1 898 646 1 629 896 85,8 1 084 841 2 714 737 0,67 170 104 90,5

333. Jednorázové akce 2015 (jednorázové volnočasové a sportovní aktivity) 1 200 000 170 61 35,9 121 49 71,2 3 517 437 1 186 655 33,7 2 253 420 3 440 075 1,90 13 345 98,9

334. Bioodpady 2015 (nakládání s bioodpadem) 1 000 000 39 32 82,1 32 7 82,1 1 230 478 990 158 80,5 1 413 958 2 404 116 1,43 9 842 99,0

335. Sportoviště 2015 (výstavba a údržba sportovních a TV zařízení) 3 000 000 103 64 62,1 78 25 75,7 4 833 882 3 000 000 62,1 10 947 976 13 947 976 3,65 0 100,0

336. Doprovodná infrastruktura cestovních ruchu 2015 (rozvoj zážitkové turistiky)1 100 000 16 12 75,0 14 2 87,5 1 247 216 957 539 76,8 1 603 219 2 560 758 1,67 142 461 87,0

337. Regionální kultura 2015 (podpora kult. akcí v oblasti neprofesionálního umění)1 800 000 67 46 68,7 56 11 83,6 2 512 338 1 793 838 71,4 6 983 421 8 777 259 3,89 6 162 99,7

338. Rozvoj vesnice 2015 (obnova místních částí měst a obcí) 3 000 000 55 29 52,7 35 20 63,6 5 221 270 3 000 000 57,5 4 330 032 7 330 032 1,44 0 100,0

339. Čistá voda 2015 (zásobování vodou, čištění odpadních vod, ochrana před povodněmi)4 500 000 77 29 37,7 46 31 59,7 12 289 153 4 485 708 36,5 4 849 951 9 335 659 1,08 14 292 99,7

340. Lyžařské běžecké trasy 2015 (podpora úpravy stop lyžařských běžeckých tras)1 100 000 10 8 80,0 8 2 80,0 945 991 789 706 83,5 700 188 1 489 894 0,89 310 294 71,8

341. Prevence kriminality 2015 (podpora specifických programů prevence kriminality)1 300 000 22 14 63,6 14 8 63,6 2 121 386 1 238 060 58,4 1 164 608 2 402 668 0,94 61 940 95,2

342. Prodejny regionálních produktů 2015 (vybaveni prodejen, rozsireni prodejnich prostor)1 000 000 16 8 50,0 11 5 68,8 1 757 116 1 000 000 56,9 1 346 058 2 346 058 1,35 0 100,0

343. Inovační vouchery 2015 (podpora spolupráce firem s výzkumnými institucemi) 2 000 000 13 6 46,2 6 7 46,2 2 430 752 1 003 379 41,3 389 021 1 392 400 0,39 996 621 50,2

344. Investujme v sociálních službách 2015 (podpora NNO poskytující sociální služby)3 000 000 31 14 45,2 14 17 45,2 4 679 432 2 165 613 46,3 1 861 494 4 027 107 0,86 834 387 72,2

345. Rozvoj podnikatelů 2015 (podpora pořízení strojů nebo strojních zařízení)10 000 000 151 83 55,0 109 42 72,2 18 434 305 9 962 977 54,0 20 785 830 30 748 807 2,09 37 023 99,6

346. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2015 (podpora pro-rodinných a pro-seniorských aktivit)1 300 000 14 6 42,9 6 8 42,9 1 114 806 612 289 54,9 712 332 1 324 621 1,16 687 711 47,1

56 000 000 1 212 710 58,6 907 305 74,8 90 796 975 50 541 294 55,7 91 490 768 142 032 062 1,81 5 458 706 90,3

Č. Název grantových programů Zůstatek

vyhodnocených roce 2016 v Kč

(zaměření GP)

347. Památkově chráněná území 2016 (obnova nepamátkových objektů na území PR a PZ)1 600 000 24 20 83,3 24 0 100,0 1 938 648 1 600 000 82,5 3 197 097 4 797 097 2,00 0 100,0

348. Bezpečná silnice 2016 (zvýšení bezpečnosti chodců a dostupnosti dětských dopravních hřišť)3 500 000 21 14 66,7 14 7 66,7 2 393 434 1 707 607 71,3 2 886 348 4 593 955 1,69 1 792 393 48,8

349. Jednorázové akce 2016 (jednorázové volnočasové a sportovní aktivity) 1 200 000 132 66 50,0 92 40 69,7 2 695 210 1 200 000 44,5 1 959 340 3 159 340 1,63 0 100,0

350. Sportoviště 2016 (výstavba a údržba sportovních a TV zařízení) 3 000 000 96 56 58,3 78 18 81,3 5 149 846 3 000 000 58,3 14 595 608 17 595 608 4,87 0 100,0

351. Naše škola 2016 (zkvalitňování  zázemí pro povinnou školní docházku) 3 800 000 67 35 52,2 58 9 86,6 6 878 622 3 800 000 55,2 7 224 332 11 024 332 1,90 0 100,0

v
y

řa
ze

n
é %
 

h
o

d
n

o
c

e
n

ý
c

h
 z

 

c
e

lk
.p

o
č

tu

Vlastní podíl 
úspěšných 

žadatelů (Kč)

Celkový objem 
zrealizovaných 
projektů (Kč)

p
ro

s
tř

e
d

k
y

 
ža

d
a

te
lů

 n
a

 1
 K

č
 

v
y

d
a

n
o

u
 z

 F
V

%
 č

e
rp

á
n

í g
ra

n
tu

d
o

š
lé

u
s

p
o

k
o

je
n

é

%
 u

s
p

o
k

o
j.

h
o

d
n

o
c

e
n

é

%
 u

s
p

o
k

o
je

n
ý

c
h

 
p

o
ža

d
a

v
k

ů

Grantové programy vyhodnocené v roce 2015

Výše objemu 
grantového 

programu (Kč)

Rozdělená 
podpora z 

FV (Kč)

Žádosti Požadovaná 
výše podpory 

(Kč)

Rozdělená 
podpora z 

FV (Kč)

Výše objemu 
grantového 

programu (Kč)

Žádosti Požadovaná 
výše podpory 

(Kč)

%
 č

e
rp

á
n

í g
ra

n
tu

d
o

š
lé

u
s

p
o

k
o

je
n

é

%
 u

s
p

o
k

o
j.

h
o

d
n

o
c

e
n

é

v
y

řa
ze

n
é

%
 h

o
d

n
o

c
e

n
ý

c
h

 

z 
c

e
lk

.p
o

č
tu

%
 u

s
p

o
k

o
je

n
ý

c
h

 
p

o
ža

d
a

v
k

ů Vlastní podíl 
úspěšných 

žadatelů (Kč)

Celkový objem 
zrealizovaných 
projektů (Kč)

p
ro

s
tř

e
d

k
y

 
ža

d
a

te
lů

 n
a

 1
 K

č
 

v
y

d
a

n
o

u
 z

 F
V

Stránka 1



352. Sportujeme 2016 (podpora dlouhodobých sportovních aktivit) 1 800 000 88 34 38,6 78 10 88,6 4 413 057 1 800 000 40,8 6 468 082 8 268 082 3,59 0 100,0

353. Cyklodoprava a cykloturistika 2016 (zkvalitňování sítě cyklotras a doprovodné infra)1 500 000 19 17 89,5 18 1 94,7 1 654 574 1 500 000 90,7 2 211 702 3 711 702 1,47 0 100,0

354. Čistá voda 2016 (zásobování vodou, čištění odpadních vod, ochrana před povodněmi)6 200 000 108 54 50,0 85 23 78,7 12 112 182 6 183 432 51,1 7 421 700 13 605 132 1,20 16 568 99,7

355. Informační a komunikační technologie 2016 (rozvoj ICT v kraji) 3 200 000 114 87 76,3 92 22 80,7 3 819 230 3 193 094 83,6 4 088 145 7 281 239 1,28 6 906 99,8

356. Infrastruktura ICT 2016 (podpora výstavby otevřených sítí a datových center) 2 700 000 32 13 40,6 24 8 75,0 6 170 171 2 686 869 43,5 3 552 077 6 238 946 1,32 13 131 99,5

357. Tábory 2016 (obnova vybavení letních táborů) 800 000 27 18 66,7 25 2 92,6 1 266 621 800 000 63,2 846 308 1 646 308 1,06 0 100,0

358. Inovační vouchery 2016 (podpora spolupráce firem s výzkumnými institucemi) 2 000 000 15 11 73,3 11 4 73,3 2 516 911 1 868 911 74,3 762 497 2 631 408 0,41 131 089 93,4

359. Prodejny regionálních produktů 2016 (vybaveni prodejen, rozsireni prodejnich prostor)1 500 000 9 9 100,0 9 0 100,0 832 169 832 169 100,0 842 946 1 675 115 1,01 667 831 55,5

360. Regionální kultura 2016 (podpora kult. akcí v oblasti neprofesionálního umění)1 800 000 65 46 70,8 50 15 76,9 2 589 114 1 800 000 69,5 5 486 574 7 286 574 3,05 0 100,0

361. Rozvoj vesnice 2016 (obnova místních částí měst a obcí) 3 800 000 35 26 74,3 28 7 80,0 5 117 807 3 800 000 74,3 10 378 661 14 178 661 2,73 0 100,0

362. Prevence kriminality 2016 (podpora specifických programů prevence kriminality)1 300 000 19 12 63,2 12 7 63,2 1 930 559 1 079 951 55,9 953 221 2 033 172 0,88 220 049 83,1

363. Rozvoj podnikatelů 2016 (podpora pořízení strojů nebo strojních zařízení)10 000 000 179 84 46,9 161 18 89,9 20 816 847 10 000 000 48,0 25 165 406 35 165 406 2,52 0 100,0

364. Lyžařské běžecké trasy 2016 (podpora úpravy stop lyžařských běžeckých tras)1 000 000 7 7 100,0 7 0 100,0 597 235 597 235 100,0 530 530 1 127 765 0,89 402 765 59,7

365. Edice Vysočiny 2016 (ediční počiny s vazbou na kulturu a historii) 1 000 000 39 16 41,0 32 7 82,1 2 465 177 999 999 40,6 1 770 134 2 770 133 1,77 1 100,0

366. Odpady 2016 (předcházení vzniku, opětovné použití a třídění odpadů) 1 400 000 110 33 30,0 78 32 70,9 4 576 823 1 392 964 30,4 2 140 604 3 533 568 1,54 7 036 99,5

367. Investujme v sociálních službách 2016 (modernizace zařízení poskytujících sociální služby)3 500 000 24 17 70,8 17 7 70,8 3 955 965 2 881 859 72,8 1 838 792 4 720 651 0,64 618 141 82,3

368. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2016 (podpora pro-rodinných a pro-seniorských aktivit)1 300 000 15 13 86,7 13 2 86,7 1 290 210 1 150 210 89,1 1 370 793 2 521 003 1,19 149 790 88,5

369. Životní prostředí 2016 (podpora EVVO a přírodních zahrad) 1 400 000 48 29 60,4 29 19 60,4 1 983 916 1 294 483 65,2 827 666 2 122 149 0,64 105 517 92,5

370. Cyklodoprava a cykloturistika 2016 - II (zkvalitňování sítě cyklotras) 2 500 000 13 8 61,5 12 1 92,3 4 266 254 2 500 000 58,6 4 814 462 7 314 462 1,93 0 100,0

61 800 000 1 306 725 55,5 1 047 259 80,2 101 430 582 57 668 783 56,9 111 333 025 169 001 808 1,93 4 131 217 93,3

Č. Název grantových programů Zůstatek

vyhodnocených v roce 2017 v Kč

(zaměření GP)

371. Informační a komunikační technologie 2017 (rozvoj ICT v kraji) 3 000 000 82 69 84,1 69 13 84,1 2 277 566 1 927 256 84,6 1 963 506 3 890 762 1,02 1 072 744 64,2

372. Infrastruktura ICT 2017 (podpora výstavby otevřených sítí a datových center) 3 200 000 21 13 61,9 18 3 85,7 4 185 822 3 114 128 74,4 3 009 143 6 123 271 0,97 85 872 97,3

373. Cyklodoprava a cykloturistika 2017 (zkvalitňování sítě cyklotras a cylostezek a doprovodné infra)4 000 000 25 20 80,0 23 2 92,0 4 848 555 4 000 000 82,5 7 070 160 11 070 160 1,77 0 100,0

374. Památkově chráněná území 2017 (obnova nepamátkových objektů na území PR a PZ)1 600 000 27 19 70,4 25 2 92,6 2 195 012 1 600 000 72,9 4 282 584 5 882 584 2,68 0 100,0

375. Bezpečná silnice 2017 (osvětleni přechodů pro chodce a úpravy autobusových zastávek)2 400 000 23 18 78,3 18 5 78,3 2 044 418 1 738 497 85,0 2 466 406 4 204 903 1,42 661 503 72,4

376. Sportoviště 2017 (výstavba a údržba sportovních a TV zařízení) 3 000 000 85 56 65,9 77 8 90,6 4 818 883 2 996 796 62,2 12 749 958 15 746 754 4,25 3 204 99,9

377. Sportujeme 2017 (podpora dlouhodobých sportovních aktivit) 2 500 000 80 49 61,3 70 10 87,5 3 756 707 2 500 000 66,5 5 609 891 8 109 891 2,24 0 100,0

378. Jednorázové akce 2017 (jednorázové volnočasové a sportovní aktivity) 1 200 000 129 56 43,4 89 40 69,0 2 799 406 1 200 000 42,9 2 207 155 3 407 155 1,84 0 100,0

379. Čistá voda 2017 (zásobování vodou, čištění odpadních vod, ochrana před povodněmi)9 000 000 67 57 85,1 57 10 85,1 8 325 912 7 642 479 91,8 8 045 481 15 687 960 1,05 1 357 521 84,9

380. Odpady 2017 (předcházení vzniku, opětovné použití a recyklace odpadů)3 000 000 87 66 75,9 72 15 82,8 3 800 764 2 997 180 78,9 4 542 856 7 540 036 1,52 2 820 99,9

381. Naše škola 2017 (zkvalitňování  zázemí pro povinnou školní docházku) 4 000 000 59 39 66,1 46 13 78,0 6 045 267 4 000 000 66,2 11 839 259 15 839 259 2,96 0 100,0

382. Klenotnice Vysočiny 2017 (podpora movitého kulturního dědictví) 1 000 000 14 10 71,4 13 1 92,9 1 358 747 992 417 73,0 3 164 898 4 157 315 3,19 7 583 99,2

383. Regionální kultura 2017 (podpora kult. akcí v oblasti neprofesionálního umění)1 800 000 54 46 85,2 49 5 90,7 2 210 865 1 800 000 81,4 5 834 695 7 634 695 3,24 0 100,0

384. Rozvoj vesnice 2017 (obnova místních částí měst a obcí) 3 000 000 25 17 68,0 17 8 68,0 2 805 812 1 932 594 68,9 4 151 477 6 084 071 2,15 1 067 406 64,4

385. Inovační vouchery 2017 (podpora spolupráce firem s výzkumnými institucemi) 2 000 000 5 5 100,0 5 0 100,0 747 600 747 600 100,0 289 400 1 037 000 0,39 1 252 400 37,4

386. Investujme v sociálních službách 2017 (modernizace zařízení poskytujících sociální služby)3 000 000 23 18 78,3 18 5 78,3 3 399 235 2 790 813 82,1 2 135 848 4 926 661 0,77 209 187 93,0

387. Prevence kriminality 2017 (podpora specifických programů prevence kriminality)1 300 000 20 11 55,0 20 0 100,0 2 085 482 1 300 000 62,3 1 295 025 2 595 025 1,00 0 100,0

388. Venkovské prodejny 2017 (podpora provozu prodejen na venkově) 2 000 000 91 55 60,4 72 19 79,1 3 557 686 2 000 000 56,2 1 170 061 3 170 061 0,59 0 100,0

389. Rozvoj podnikatelů 2017 (podpora pořízení strojů nebo strojních zařízení)10 000 000 114 82 71,9 96 18 84,2 14 066 435 9 999 067 71,1 28 720 439 38 719 506 2,87 933 100,0

390. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2017 (podpora pro-rodinných a pro-seniorských aktivit)1 000 000 14 11 78,6 11 3 78,6 1 191 363 1 000 000 83,9 1 267 531 2 267 531 1,27 0 100,0

62 000 000 1 045 717 68,6 865 180 82,8 76 521 537 56 278 827 73,5 111 815 773 168 094 600 1,99 5 721 173 90,8

Grantové programy vyhodnocené v roce 2016

%
 

h
o

d
n

o
c

e
n

ý
c

h
 

z 
c

e
lk

.p
o

č
tu

Výše objemu 
grantového 

programu (Kč)

Žádosti Požadovaná 
výše podpory 

(Kč)

Rozdělená 
podpora z 

FV (Kč)

%
 u

s
p

o
k

o
je

n
ý

c
h

 
p

o
ža

d
a

v
k

ů

v
y

řa
ze

n
é

Vlastní podíl 
úspěšných 

žadatelů (Kč)

Grantové programy vyhodnocené v roce 2017

Celkový objem 
zrealizovaných 
projektů (Kč)

p
ro

s
tř

e
d

k
y

 
ža

d
a

te
lů

 n
a

 1
 K

č
 

v
y

d
a

n
o

u
 z

 F
V

%
 č

e
rp

á
n

í g
ra

n
tu

d
o

š
lé

u
s

p
o

k
o

je
n

é

%
 u

s
p

o
k

o
j.

h
o

d
n

o
c

e
n

é

Stránka 2



Č. Název grantových programů Zůstatek

vyhodnocených v roce 2018 v Kč

(zaměření GP)

391. Památkově chráněná území 2018 (obnova nepamátkových objektů na území PR a PZ)1 600 000 25 18 72,0 25 0 100,0 2 260 372 1 586 262 70,2 4 047 228 5 633 490 2,55 13 738 99,1

392. Čistá voda 2018 (zásobování vodou, čištění odpadních vod, ochrana před povodněmi)7 000 000 73 46 63,0 53 20 72,6 8 830 993 6 951 746 78,7 7 212 526 14 164 272 1,04 48 254 99,3

393. Cyklodoprava a cykloturistika 2018 (zkvalitňování sítě cyklotras a cylostezek a doprovodné infra)8 400 000 26 25 96,2 25 1 96,2 8 803 315 7 959 602 90,4 20 480 403 28 440 005 2,57 440 398 94,8

394. Sportujeme 2018 (podpora dlouhodobých sportovních činnosti dětí a mládeže)2 500 000 87 46 52,9 67 20 77,0 4 271 205 2 477 874 58,0 6 570 641 9 048 515 2,65 22 126 99,1

395. Jednorázové akce 2018 (jednorázové volnočasové a sportovní aktivity) 1 200 000 99 46 46,5 76 23 76,8 2 495 092 1 200 000 48,1 2 105 690 3 305 690 1,75 0 100,0

396. Bezpečná silnice 2018 (osvětleni přechodů pro chodce , úpravy autobusových zastávek, P+R)3 000 000 17 14 82,4 14 3 82,4 1 324 780 1 025 644 77,4 1 505 275 2 530 919 1,47 1 974 356 34,2

397. Ekologická výchova 2018 (podpora EVVO a přírodních zahrad) 1 000 000 29 23 79,3 23 6 79,3 1 033 993 812 753 78,6 524 717 1 337 470 0,65 187 247 81,3

398. Naše škola 2018 (zkvalitňování  zázemí pro povinnou školní docházku) 4 000 000 47 38 80,9 38 9 80,9 4 692 284 3 884 587 82,8 8 390 552 12 275 139 2,16 115 413 97,1

399. Informační a komunikační technologie 2018 (rozvoj ICT v kraji) 2 500 000 88 66 75,0 77 11 87,5 3 430 402 2 500 000 72,9 2 532 708 5 032 708 1,01 0 100,0

400. Infrastruktura ICT 2018 (podpora výstavby otevřených sítí a datových center) 3 500 000 23 15 65,2 21 2 91,3 4 879 541 3 447 856 70,7 4 525 187 7 973 043 1,31 52 144 98,5

401. Sportoviště 2018 (výstavba a údržba sportovních a TV zařízení) 3 000 000 72 51 70,8 55 17 76,4 4 105 808 2 996 336 73,0 19 716 465 22 712 801 6,58 3 664 99,9

402. Inovační vouchery 2018 (podpora spolupráce firem s výzkumnými institucemi) 1 000 000 8 3 37,5 3 5 37,5 1 313 408 550 000 41,9 200 000 750 000 0,36 450 000 55,0

403. Regionální kultura 2018 (podpora kult. akcí v oblasti neprofesionálního umění)1 800 000 62 46 74,2 58 4 93,5 2 557 026 1 799 998 70,4 4 714 121 6 514 119 2,62 2 100,0

404. Rozvoj vesnice 2018 (obnova místních částí měst a obcí) 3 000 000 34 20 58,8 31 3 91,2 4 814 968 2 812 000 58,4 6 133 013 8 945 013 2,18 188 000 93,7

405. Odpady 2018 (předcházení vzniku, opětovné použití a recyklace odpadů)3 000 000 44 37 84,1 37 7 84,1 2 382 965 1 999 580 83,9 3 499 995 5 499 575 1,75 1 000 420 66,7

406. Venkovské prodejny 2018 (podpora provozu prodejen na venkově) 4 000 000 106 94 88,7 94 12 88,7 4 274 159 3 775 359 88,3 1 984 945 5 760 304 0,53 224 641 94,4

407. Investujme v sociálních službách 2018 (modernizace zařízení poskytujících sociální služby)3 000 000 26 19 73,1 22 4 84,6 3 830 233 2 988 743 78,0 1 933 092 4 921 835 0,65 11 257 99,6

408. Prevence kriminality 2018 (podpora specifických programů prevence kriminality)1 300 000 17 13 76,5 16 1 94,1 1 715 455 1 300 000 75,8 1 282 880 2 582 880 0,99 0 100,0

409. Edice Vysočiny 2018 (ediční počiny s vazbou na kulturu a historii) 1 200 000 26 17 65,4 25 1 96,2 1 906 016 1 200 000 63,0 2 261 379 3 461 379 1,88 0 100,0

410. Rozvoj podnikatelů 2018 (podpora pořízení strojů nebo strojních zařízení)10 000 000 122 83 68,0 98 24 80,3 14 284 577 10 000 000 70,0 24 960 932 34 960 932 2,50 0 100,0

411. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 (podpora pro-rodinných a pro-seniorských aktivit)1 000 000 9 9 100,0 9 0 100,0 971 036 971 036 100,0 1 220 471 2 191 507 1,26 28 964 97,1

67 000 000 1 040 729 70,1 867 173 83,4 84 177 628 62 239 376 73,9 125 802 220 188 041 596 2,02 4 760 624 92,9

*GP označeny kurzívou byly vyhlášeny v předchozím roce než byly vyhodnoceny

Podrobné statistiky za grantové programy z let 2002 - 2014 jsou obsahem starších závěrečných zpráv FV. 

Výše objemu 
grantového 

programu (Kč)

Žádosti Požadovaná 
výše podpory 

(Kč)

Rozdělená 
podpora z 

FV (Kč)

%
 u

s
p

o
k

o
je

n
ý

c
h

 
p

o
ža

d
a

v
k

ů

Grantové programy vyhodnocené v roce 2018

Vlastní podíl 
úspěšných 

žadatelů (Kč)

Celkový objem 
zrealizovaných 
projektů (Kč)

p
ro

s
tř

e
d

k
y

 ž
a

d
a

te
lů

 
n

a
 1

 K
č

 v
y

d
a

n
o

u
 z

 
F

V

%
 č

e
rp

á
n

í g
ra

n
tu

d
o

š
lé

u
s

p
o

k
o

je
n

é

%
 u

s
p

o
k

o
j.

h
o

d
n

o
c

e
n

é

v
y

řa
ze

n
é

%
 h

o
d

n
o

c
e

n
ý

c
h

 

z 
c

e
lk

.p
o

č
tu

Stránka 3



Souhrnný statistický přehled grantových programů za jednotlivé roky (2002 - 2018)

Zůstatek

v Kč

40 782 131 1 137 544 47,8 788 349 69,3 100 472 282 36 702 548 36,5 109 731 499 146 434 047 2,99 4 079 583 90,0

65 140 000 1 706 807 47,3 1 380 326 80,9 142 297 887 56 483 497 39,7 124 868 725 181 352 222 2,21 8 656 503 86,7

79 069 120 1 692 1 005 59,4 1 340 352 79,2 147 837 506 67 739 381 45,8 155 301 198 223 040 579 2,29 8 829 739 85,7

90 962 089 2 260 1 262 55,8 1 895 365 83,8 156 844 555 84 549 557 53,9 192 144 420 276 693 977 2,27 6 412 532 93,0

69 647 000 1 661 854 51,4 1 392 269 83,8 114 942 428 63 527 242 55,3 108 527 743 172 054 985 1,71 6 119 758 91,2

62 938 511 1 824 961 52,7 1 526 298 83,7 112 780 385 61 470 007 54,5 117 502 140 178 972 147 1,91 1 468 504 97,7

83 324 267 1 621 1 024 63,2 1 240 381 76,5 110 596 997 72 014 536 65,1 164 090 169 236 104 705 2,28 11 309 731 86,4

63 800 000 1 173 737 62,8 935 238 79,7 89 270 054 61 434 271 68,8 121 895 319 183 329 590 1,98 2 365 729 96,3

43 400 000 803 429 53,4 673 130 83,8 72 369 734 42 726 349 59,0 83 985 263 126 711 612 1,97 673 651 98,4

44 300 000 780 418 53,6 621 159 79,6 71 111 241 38 242 024 53,8 73 119 908 111 361 932 1,92 6 057 976 86,3

49 000 000 1 083 641 59,2 864 219 80,0 73 823 826 43 071 395 58,3 77 747 164 120 818 559 1,81 5 928 605 87,9

52 760 000 995 604 60,7 771 224 77,5 70 674 424 44 070 684 62,4 82 060 119 126 130 803 1,86 8 689 316 83,5

54 760 000 1 156 683 59,1 964 192 83,4 85 251 643 50 647 443 59,4 91 929 540 142 576 983 1,82 4 112 557 92,5

56 000 000 1 212 710 58,6 907 305 74,8 90 796 975 50 541 294 55,7 91 490 768 142 032 062 1,81 5 458 706 90,3

61 800 000 1 306 725 55,5 1 047 259 80,2 101 430 582 57 668 783 56,9 111 333 025 169 001 808 1,93 4 131 217 93,3

62 000 000 1 045 717 68,6 865 180 82,8 76 521 537 56 278 827 73,5 111 815 773 168 094 600 1,99 5 721 173 90,8

67 000 000 1 040 729 70,1 867 173 83,4 84 177 628 62 239 376 73,9 125 802 220 188 041 596 2,02 4 760 624 92,9

1 046 683 118 22 494 12 850 57,1 18 075 4 419 80,4 1 701 199 684 949 407 214 55,8 1 943 344 993 2 892 752 207 2,05 94 775 904 90,7

Grantové programy vyhodnocené v roce 2006

Rozdělená 
podpora z 

FV (Kč)

Grantové programy vyhodnocené v roce 2008

Požadovaná 
výše podpory 

(Kč)

Grantové programy vyhodnocené v roce 2014

Grantové programy vyhodnocené v roce 2013

Grantové programy vyhodnocené v roce 2012

Grantové programy vyhodnocené v roce 2007

Grantové programy vyhodnocené v roce 2005

Grantové programy vyhodnocené v roce 2015

Souhrny po jednotlivých letech

Celkový objem 
zrealizovaných 
projektů (Kč)

Celkem (všechny vyhodnocené programy)

Grantové programy vyhodnocené v roce 2009

Grantové programy vyhodnocené v roce 2010

Grantové programy vyhodnocené v roce 2002

Grantové programy vyhodnocené v roce 2003

Grantové programy vyhodnocené v roce 2004

Grantové programy vyhodnocené v roce 2016

p
ro

s
tř

e
d

k
y

 
ža

d
a

te
lů

 n
a

 1
 K

č
 

v
y

d
a

n
o

u
 z

 F
V

%
 č

e
rp

á
n

í g
ra

n
tů

d
o

š
lé

u
s

p
o

k
o

je
n

é

%
 u

s
p

o
k

o
j.

h
o

d
n

o
c

e
n

é

v
y

řa
ze

n
é

%
 u

s
p

o
k

o
je

n
ý

c
h

 
p

o
ža

d
a

v
k

ů Vlastní podíl 
úspěšných 

žadatelů (Kč)

%
 

h
o

d
n

o
c

e
n

ý
c

h
 z

 

c
e

lk
.p

o
č

tu

Grantové programy vyhodnocené v roce 2017

Grantové programy vyhodnocené v roce 2018

Grantové programy vyhodnocené v roce 2011

ŽádostiVýše objemu 
grantových 

programů (Kč)

Stránka 4



Čerpání prostředků Fondu Vysočiny dle prioritních oblastí Strategie rozvoje Kraje Vysočina v roce 2018 Příloha č. 4
Počet stran: 1

SRK
Prioritní Schválená Název Objem Nerozděl. Objem všech Zůstatek Rozdělená Rozdělená
oblast alokace vyhlášeného vyhl. GP prostředky % % rozdělená vlastní objem vl. podíl vyhl. GP v PO podpora podpora
(PO) GP v Kč v Kč došlé podp. podp. nepodp. nepodp. podpora podíl projektů v % v PO v Kč v Kč v PO v Kč v PO v %

Naše škola 2018 4 000 000 115 413 47 38 80,9 9 19,1 3 884 587 8 390 552 12 275 139 68,4

Inovační vouchery 2018 1 000 000 450 000 8 3 37,5 5 62,5 550 000 200 000 750 000 26,7

Rozvoj podnikatelů 2018 10 000 000 0 122 83 68,0 39 32,0 10 000 000 24 960 932 34 960 932 71,4

Jednorázové akce 2018 1 200 000 0 99 46 46,5 53 53,5 1 200 000 2 105 690 3 305 690 63,7

Sportoviště 2018 3 000 000 3 664 72 51 70,8 21 29,2 2 996 336 19 716 465 22 712 801 0,0

Sportujeme 2018 2 500 000 22 126 87 46 52,9 41 47,1 2 477 874 6 570 641 9 048 515 72,6

Prevence kriminality 2018 1 300 000 0 17 13 76,5 4 23,5 1 300 000 1 282 880 2 582 880 49,7

Investujme v sociálních službách 2018 3 000 000 11 257 26 19 73,1 7 26,9 2 988 743 1 933 092 4 921 835 39,3

Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 1 000 000 28 964 9 9 100,0 0 0,0 971 036 1 220 471 2 191 507 55,7

Bezpečná silnice 2018 3 000 000 1 974 356 17 14 82,4 3 17,6 1 025 644 1 505 275 2 530 919 59,5

Informační a komunikační technologie 2018 2 500 000 0 88 66 75,0 22 25,0 2 500 000 2 532 708 5 032 708 50,3

Infrastruktura ICT 2018 3 500 000 52 144 23 15 65,2 8 34,8 3 447 856 4 525 187 7 973 043 56,8

Čistá voda 2018 7 000 000 48 254 73 46 63,0 27 37,0 6 951 746 7 212 526 14 164 272 50,9

Rozvoj vesnice 2018 3 000 000 188 000 34 20 58,8 14 41,2 2 812 000 6 133 013 8 945 013 68,6

Ekologická výchova 2018 1 000 000 187 247 29 23 79,3 6 20,7 812 753 524 717 1 337 470 39,2

Odpady 2018 3 000 000 1 000 420 44 37 84,1 7 15,9 1 999 580 3 499 995 5 499 575 63,6

Venkovské prodejny 2018 4 000 000 224 641 106 94 88,7 12 11,3 3 775 359 1 984 945 5 760 304 34,5

Památkově chráněná území 2018 1 600 000 13 738 25 18 72,0 7 28,0 1 586 262 4 047 228 5 633 490 71,8

Cyklodoprava a cykloturistika 2018 8 400 000 440 398 26 25 96,2 1 3,8 7 959 602 20 480 403 28 440 005 72,0

Regionální kultura 2018 1 800 000 2 62 46 74,2 16 25,8 1 799 998 4 714 121 6 514 119 72,4

Edice Vysočiny 2018 1 200 000 0 26 17 65,4 9 34,6 1 200 000 2 261 379 3 461 379 65,3

Celk. 67 000 000 Vyhlášeno 21 GP 67 000 000 4 760 624 1 040 729 70,1 311 29,9 62 239 376 125 802 220 188 041 596 66,9 67 000 000 4 760 624 62 239 376 100,0

Alokace FV byla schválená na zasedání ZK dne 6. 2. 2018 usnesením č. 0248/01/2018/ZK

ROK 2018
Žádosti Podpořené projekty

PO 1 15 000 000 15 000 000 565 413 14 434 587 23,2

PO 2 12 000 000 12 000 000 66 011 11 933 989 19,2

PO 3 16 000 000 16 000 000 2 074 754 13 925 246 22,4

PO 4 11 000 000 11 000 000 1 600 308 9 399 692 15,1

PO 5 13 000 000 13 000 000 454 138 12 545 862 20,2



Příloha č. 5
Počet stran: 2

Číslo 
prog.

Název grantového programu
Rozděl. výše 

podpor

Vyčerpáno v 
letech 2002 - 

2014

Vyčerpáno v 
roce 2015

Vyčerpáno v 
roce 2016

Vyčerpáno v 
roce 2017

Vyčerpáno v 
roce 2018

Celkem

324 Bezpečná silnice 2015 1 770 921 295 361 1 455 446 1 750 807
325 Infrastruktura ICT 2015 2 500 000 322 321 2 168 516 2 490 837
326 Inf. a komunikační technologie 2015 2 955 775 896 304 1 734 089 2 630 393
327 Památkově chráněná území 2015 1 600 000 670 039 371 573 81 900 1 123 512
328 Cyklodoprava a cykloturistika 2015 1 500 000 125 642 1 128 344 1 253 986
329 Naše školka 2015 3 800 000 2 325 965 1 218 786 3 544 751
330 Tábory 2015 800 000 254 700 542 358 797 058
331 Sportujeme 2015 1 798 780 138 014 1 630 976 1 768 990
332 Životní prostředí 2015 1 629 896 203 803 1 195 642 19 500 1 418 945
333 Jednorázové akce 2015 1 186 655 231 718 850 794 1 082 512
334 Bioodpady 2015 990 158 753 508 753 508
335 Sportoviště 2015 3 000 000 660 165 1 727 176 2 387 341
336 Doprovodná infrastruktura CR 2015 957 539 580 764 252 000 832 764
337 Regionální kultura 2015 1 793 838 712 762 1 052 655 1 765 417
338 Rozvoj vesnice 2015 3 000 000 114 325 2 535 387 91 295 2 741 007
339 Čistá voda 2015 4 485 708 272 617 4 010 212 182 380 4 465 209
340 Lyžařské běžecké trasy 2015 789 706 210 403 210 403
341 Prevence kriminality 2015 1 238 060 292 126 881 757 1 173 883
342 Prodejny reg. produktů 2015 1 000 000 824 665 824 665
343 Inovační vouchery 2015 1 003 379 351 839 619 861 971 700
344 Investujme v soc. službách 2015 2 165 613 638 262 1 512 743 2 151 005
345 Rozvoj podnikatelů 2015 9 962 977 288 400 7 504 703 1 500 989 9 294 092
346 Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2015 612 289 572 999 572 999

347 Památkově chráněná území 2016 1 600 000 937 557 462 296 100 000 1 499 853
348 Bezpečná silnice 2016 1 707 607 108 434 1 554 791 1 663 225
349 Jednorázové akce 2016 1 200 000 130 089 882 747 1 012 836
350 Sportoviště 2016 3 000 000 1 517 386 1 183 432 2 700 818
351 Naše škola 2016 3 800 000 1 946 248 1 609 918 120 000 3 676 166
352 Sportujeme 2016 1 800 000 55 000 1 669 706 1 724 706
353 Cyklodoprava a cykloturistika 2016 1 500 000 354 189 694 940 1 049 129
354 Čistá voda 2016 6 183 432 871 199 4 928 539 94 750 5 894 488
355 Inf. a komunikační technologie 2016 3 193 094 612 166 2 434 519 3 046 685
356 Infrastruktura ICT 2016 2 686 869 277 376 2 158 882 249 900 2 686 158
357 Tábory 2016 800 000 208 770 582 688 791 458
358 Inovační vouchery 2016 1 868 911 150 000 1 085 099 1 235 099
359 Prodejny regionálních produktů 2016 832 169 539 075 539 075
360 Regionální kultura 2016 1 800 000 515 703 1 213 864 1 729 567
361 Rozvoj vesnice 2016 3 800 000 299 157 3 110 120 300 000 3 709 277
362 Prevence kriminality 2016 1 079 951 63 218 683 295 746 513
363 Rozvoj podnikatelů 2016 10 000 000 888 444 7 209 595 553 255 8 651 294
364 Lyžařské běž. trasy 2016 597 235 382 065 382 065
365 Edice Vysočiny 2016 999 999 850 642 24 115 874 757
366 Odpady 2016 1 392 964 141 752 1 085 243 1 226 995
367 Investujme v soc. službách 2016 2 881 859 2 579 400 31 953 2 611 353
368 Podporujeme prorod. a senior. politiku obcí 2016 1 150 210 938 011 938 011
369 Životní prostředí 2016 1 294 483 578 589 630 735 1 209 324
370 Cyklodoprava a cykloturistika 2016 II 2 500 000 1 835 159 416 530 2 251 689

Vrácení uhrazeného odvodu za porušení rozp. 
kázně a penále dle usn. 2177/41/2016/RK 18 190 18 190

371 Inf. a komunikační technologie 2017 1 927 256 802 313 947 541 1 749 854
372 Infrastruktura ICT 2017 3 114 128 245 810 2 575 444 2 821 254
373 Cyklodoprava a cykloturistika 2017 4 000 000 2 170 855 1 361 851 3 532 706
374 Památkově chráněná území 2017 1 600 000 806 585 651 358 1 457 943
375 Bezpečná silnice 2017 1 738 497 251 302 979 292 1 230 594
376 Sportoviště 2017 2 996 796 1 134 830 1 678 071 2 812 901
377 Sportujeme 2017 2 500 000 2 370 904 2 370 904
378 Jednorázové akce 2017 1 200 000 287 769 754 385 1 042 154
379 Čistá voda 2017 7 642 479 876 003 5 511 278 6 387 281
380 Odpady 2017 2 997 180 1 227 523 1 423 757 2 651 280
381 Naše škola 2017 4 000 000 1 923 439 1 862 671 3 786 110
382 Klenotnice Vysočiny 2017 992 417 310 609 310 609
383 Regionální kultura 2017 1 800 000 488 640 1 232 981 1 721 621
384 Rozvoj vesnice 2017 1 932 594 212 435 1 348 725 1 561 160
385 Inovační vouchery 2017 747 600 90 000 457 600 547 600
386 Investujme v sociálních službách 2017 2 790 813 1 201 421 1 585 878 2 787 299
387 Prevence kriminality 2017 1 300 000 215 233 215 233
388 Venkovské prodejny 2017 2 000 000 244 326 1 425 903 1 670 229
389 Rozvoj podnikatelů 2017 9 999 067 7 402 159 7 402 159
390 Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2017 1 000 000 0

391 Památkově chráněná území 2018 1 586 262 934 651 934 651
392 Čistá voda 2018 6 951 746 584 686 584 686
393 Cyklodoprava a cykloturistika 2018 7 959 602 2 120 909 2 120 909
394 Sportujeme 2018 2 477 874 123 936 123 936
395 Jednorázové akce 2018 1 200 000 259 244 259 244
396 Bezpečná silnice 2018 1 025 644 33 000 33 000
397 Ekologická výchova 2018 812 753 0
398 Naše škola 2018 3 884 587 1 989 132 1 989 132
399 Informační a komunikační technologie 2018 2 500 000 901 710 901 710
400 Infrastruktura ICT 2018 3 447 856 0
401 Sportoviště 2018 2 996 336 1 042 791 1 042 791
402 Inovační vouchery 2018 550 000 0
403 Regionální kultura 2018 1 799 998 479 414 479 414
404 Rozvoj vesnice 2018 2 812 000 240 000 240 000
405 Odpady 2018 1 999 580 270 023 270 023
406 Venkovské prodejny 2018 3 775 359 657 959 657 959
407 Investujme v sociálních službách 2018 2 988 743 1 206 779 1 206 779
408 Prevence kriminality 2018 1 300 000 0
409 Edice Vysočiny 2018 1 200 000 63 360 63 360
410 Rozvoj podnikatelů 2018 10 000 000 0

Granty vyhlášené v roce 2017

SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ FONDU VYSOČINY DLE GRANTOVÝCH PROGRAMŮ k 31. 12. 2018

Granty vyhlášené v roce 2015

Granty vyhlášené v roce 2016

Granty vyhlášené v roce 2018



411 Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 971 036 0
949 407 214 614 994 752 43 890 834 44 653 547 53 691 550 50 230 877 807 461 560

 
Program 

číslo
Název grantového programu Celkem

360 Regionální kultura 2016 1 702,80

1 702,80

214 228,07

58 000 000,00

58 215 930,87

*tučně označené GP jsou k 31. 12. 2018 uzavřeny

PŘÍJMY DLE GRANTOVÝCH PROGRAMŮ  A ÚROKY

CELKEM příjmy z let minulých

ÚROKY

CELKEM GP 2002 - 2018

Disponibilní zdroje k 31. 12. 2018 11 924 574

**přehledy za GP z let 2002-2014 jsou obsahem starších závěrečných zpráv FV

Převod z disponibilních prostř. z roku 2016

CELKEM PŘÍJMY

Zůstatek k 31. 12. 2018 69 919 765,90

Vázané zdroje 57 995 192



1 

Příloha č. 6 
                                                                                                                 Počet stran: 2 

       
Odhad nákladů na provoz Fondu Vysočiny – rok 2018                                
 
Propagace: 
V roce 2018 žádné přímé náklady na propagaci týkající se jen FV neproběhly (nafukovadlo již 
není pronajímáno a samolepky FV byly nakoupeny v dostatečném množství v předchozím roce). 
 
                                                                                                                  Celkem:               0 Kč 
 
Náklady související s provozem webu FV: 
Registrace domény www.fondvysociny.cz proběhla v roce 2003. Náklady na kalendářní rok 2018 
jsou vyčísleny na……………………………………………………………………………….…152 Kč  
Úpravy formulářů FV, aplikaci extranet/FV, DNS servery atd. si zajišťujeme sami, náklady 
minimální. 
 
                                                                                                                  Celkem:           152 Kč 
 
Osobní náklady: 
Jedná se o odhad s přiměřenou mírou chyby vzhledem k tomu, že programy jsou velmi odlišné 
co do počtu žadatelů a náročnosti hodnocení a administrativy. Na celkový čas má velký vliv 
počet žadatelů, rozsah konzultací, počet zasedání ŘV a také provádění kontrol na místě. 
Přiměřeně (bez podrobné kvantifikace) byly do uváděných hodnot zahrnuty zastřešující činnosti 
(správa FV, nastavení a změny systému, rozhodovací proces, proplácení platebních příkazů na 
OE, veřejnosprávní kontrola apod.). Není přihlíženo k tomu, že do roku 2018 zasahuje i 
administrace programů dobíhajících z předchozích let a naopak některé administrativní úkony ke 
grantům z roku 2018 spadají až do let následujících. 
Úkony spojené s FV se vykonávají v rámci pravidelné pracovní doby a pracovní náplně 
zaměstnanců Krajského úřadu Kraje Vysočina a jsou součástí mzdových nákladů kraje. Z 
analýzy časové náročnosti administrace jednoho GP, vycházejí tyto závěry a průměrné hodnoty: 
 

- průměrná časová náročnost 1 GP: 35-40 pracovních dnů, tj. 2 pracovní měsíce 
- tj. na 20 GP vyhodnocených v roce 2017: 42 pracovních měsíců 
- celkem cca 3,5 přepočtení zaměstnanci / rok 
- 2 227 225 Kč personální náklady / 3,5 zaměstnance  
-    243 950 Kč věcné náklady / 3,5 zaměstnance 

 
Osobní náklady na zaměstnance celkem (odhad): 2 471 175 Kč / rok 
 
 
Odměny členům řídících výborů (ŘV) a zástupcům garantů za zasedání ŘV v roce 2018 
(příloha 7a): 
Odměny členové ŘV    196 750 Kč 
Odměny garanti                  0 Kč  
Odměny celkem    196 750 Kč  
 
(všechny odměny jsou schváleny ZK a byly vyplaceny v průběhu roku 2018) 
(odměny garantům byly zrušeny úpravou statutu FV na konci roku 2013) 
 
 
Občerstvení: 
Výdaje na zasedání ŘV tj. občerstvení vychází z průměrných nákladů na 1 zasedání (pouze 
káva) .... cca do 50 Kč/1 zasedání. Celkem bylo 29 zasedání = cca 1 500 Kč 



2 

 
Poštovné: 
Prakticky je nemožné přesně zjistit, kolik bylo se žadateli vyměněno korespondence, zda byla na 
doručenku či nikoliv, kolik obálka vážila (dle váhy obálky se počítá cena za odeslání) apod. 
 
Na základě výzev GP není povinnost zasílat žadatelům oznámení poštou, zda obdrželi dotaci či 
nikoliv (vyhodnocení je k dispozici na webu FV), přesto je možné, že i tak někteří garanti 
oznamují výsledky žadatelům písemně. Část komunikace probíhá se žadateli i prostřednictvím 
datových schránek.   
 
Zaslání smlouvy o poskytnutí dotace doporučeně úspěšným žadatelům (729 žadatelů).....…… 
729 krát 37 Kč = 26 973 Kč 
 
+ případná další korespondence s úspěšnými žadateli apod. 
 

 Celkem za služby poště cca 27 000 Kč 
 
Spotřeba papíru + provoz tiskáren a kopírek 
Při porovnání nákladů různých typů tiskáren a kopírek vychází cena za 1 výtisk (kopii) A4 na cca 
0,50 Kč (včetně ceny za papír). 
Průměrná odhadovaná spotřeba je 800 potištěných stran na jeden GP (primárně jde o vytištění 
smluv o poskytnutí dotace ve dvou paré). Za všechny vyhodnocené granty tedy cca 16 000 
potištěných stran……konečná cena za tisk a kopírování je tedy odhadem 8 000 Kč  
 
 
Další možné náklady (nevyčíslené): 
spotřeba kancelářských potřeb, náklady na kontrolu projektů na místě (doprava, cestovné)  - 
zohledněno ve výši věcných výdajů na pracovníky  
organizace setkání s potenciálními žadateli (neziskové organizace, obce, podnikatelské 
subjekty...) 
 
 
Celkem vyčíslený roční odhad nákladů na správu FV:   2 704 577 Kč  



Přehled odměn členů řídicích výborů FV za rok 2018 Příloha č. 7

Počet stran: 1

č. Název Počet Účast Počet Počet Odměny
GP grantového programu: zasedání: v %: zastupitelů: nezastup.: členové

391 Památkově chráněná území 2018 1 64% 3 11 7 250

392 Čistá voda 2018 1 71% 3 11 8 000

393 Cyklodoprava a cykloturistika 2018 1 92% 1 13 10 250

394 Sportujeme 2018 2 64% 0 14 11 000

395 Jednorázové akce 2018 2 75% 2 12 11 000

396 Bezpečná silnice 2018 1 93% 2 12 10 250

397 Ekologická výchova 2018 2 57% 4 10 7 500

398 Naše škola 2018 1 93% 2 12 10 250

399 Informační a komunikační technologie 2018 2 64% 1 13 11 000

400 Infrastruktura ICT 2018 1 57% 2 12 6 500

401 Sportoviště 2018 2 89% 1 13 11 000

402 Inovační vouchery 2018 1 64% 4 10 7 250

403 Regionální kultura 2018 2 75% 2 12 10 250

404 Rozvoj vesnice 2018 2 71% 1 13 9 500

405 Odpady 2018 1 71% 1 13 8 000

406 Venkovské prodejny 2018 1 79% 1 13 8 750

407 Investujme v sociálních službách 2018 1 86% 1 13 9 500

408 Prevence kriminality 2018 1 86% 3 11 9 500

409 Edice Vysočiny 2018 1 79% 1 13 8 750

410 Rozvoj podnikatelů 2018 2 71% 2 12 10 250

411 Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 1 100% 6 8 11 000

196 750

a)  750,- Kč pro člena Řídícího výboru, a to za hodnocení podaných žádostí,

b)  1 250,-  Kč pro předsedu Řídícího výboru, a to za koordinaci činnosti Řídícího výboru a hodnocení podaných žádostí.

Každý řídící výbor má vždy 14 členů, zastoupeny jsou všechny politické kluby zastupitelstva (každý klub po dvou členech).

Usnesením č. 0169/02/2015/ZK ze dne 24. 3. 2015, zastupitelstvo kraje, mimo jiné, zrušilo ty části usnesení 0529/07/2013/ZK, ve kterých zastupitelstvo kraje schválilo výši 
odměny pro předsedy a místopředsedy řídících výborů, výši odměny pro členy řídících výborů a schálilo Statut účelového Fondu Vysočiny, dle kterého byly stanoveny výše 
odměn takto:



Příloha č. 8a
Počet stran: 1

Přehled členů a složení řídicích výborů grantových programů

Přehled za rok 2018
Uvedené počty se vztahují k 21 programům, kde bylo v daném roce rozhodnuto o přidělení dotace.

Počet členů Z toho členů Počet zás. garantů
řídících výborů výborů a komisí v řídících výborech

celkem (nezastupitelé) celkem
204 23 181 70 30

Čepička Ctibor (za SPD + SPO, 6krát, viz příloha) Vejvoda Kamil (za KSČM, 4krát, viz příloha)
Plodík Milan (za KSČM, 4krát, viz příloha) Vrzalová Helena (za KSČM 3rát, viz příloha)

Švehlíková Iva (za SPD + SPO, 6krát, viz příloha) Mokrý Milan (za SPD + SPO, 4krát, viz příloha) Požárová Eva (za SPV, 4krát, viz příloha)
Sáblík Tomáš (za SPD + SPO, 4krát, viz příloha) Suchý Michal ml. (za SPD + SPO, 4krát, viz příloha) Čepičková Ivana (za ANO 2011, 3krát, viz příloha)
Bártová Martina (za ODS, 3krát, viz příloha) Bašta Miroslav (za SPD + SPO, 3krát, viz příloha) Kučerová Pavla (za ČSSD, 3krát, viz příloha)
Doleželová Jindřiška (za SPD + SPO, 3krát, viz příloha) Kesl Petr (za KDU-ČSL, 3krát, viz příloha) Trávník Bohumil (za SPD + SPO, 3krát, viz příloha)
Marková Zdeňka (za SPV, 3krát, viz příloha) Pátek Radek (za KDU-ČSL, 3krát, viz příloha) Vytisková Lenka (za KSČM, 3krát, viz příloha)

Panáčková Jaroslava (3krát, viz příloha) Navrátilová Eva (2krát, viz příloha)
Vichr Dušan (4krát, viz příloha) Jiráková Klára (2krát, viz příloha) Pavlinec Petr (2krát, viz příloha)

Křivánková Iveta (2krát, viz příloha)

Počet Počet členů Z toho ostatní Z toho členů Počet zás. garantů
vyhodnocených GP řídících výborů (nezastupitelé) výborů a komisí v řídících výborech

v daném roce celkem (nezastupitelé) celkem
2008 30 133 31 102 22 28
2009 17 101 27 74 19 23
2010 12 78 24 54 19 19
2011 14 89 22 67 20 23
2012 18 100 21 79 21 30
2013 20 166 23 143 63 29
2014 23 173 20 153 51 31
2015 23 174 22 152 51 29
2016 24 189 23 166 54 28
2017 20 196 24 172 72 31
2018 21 204 23 181 70 30

* údaje za roky 2007 a starší jsou obsahem předchozích závěrečných zpráv

Rok Z toho členů ZK

Z toho členů ZK
Z toho ostatní 
(nezastupitelé)

Srovnání za roky 2008 - 2018

Nejčastěji obsazovaný člen ŘV (zastupitel):

Nejčastěji obsazovaný zástupce garanta v ŘV:

Nejčastěji obsazovaný člen ŘV (nezastupitel):

Hrůza Luděk (4krát, viz příloha)



Jmenný přehled členů řídicích výborů grantových programů Příloha č. 8b
Počet stran: 9

Účast/počet 
zas.:

Hodnocení 
ANO/NE

0/1 NE Památkově chráněná území 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018

Babišová Dana ANO 2011 1 1/2 ANO Regionální kultura 2018
2/2 ANO Ekologická výchova 2018
0/1 NE Odpady 2018
2/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
1/1 ANO Prevence kriminality 2018

Bartůněk Luboš ANO 2011 1 1/2 ANO Sportujeme 2018
Bartuňková Věra SPV 1 0/1 NE Odpady 2018

1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
1/2 ANO Jednorázové akce 2018
1/1 ANO Bezpečná silnice 2018

Běhunek Petr ČSSD Kspp 1 1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
Benc Oto ODS ZK, Krzp 1 1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018
Bohuslavová Marie ČSSD Kspp 1 1/1 ANO Edice Vysočiny 2018
Bojanovský Josef ČSSD 1 2/2 ANO Sportoviště 2018
Bradáč Antonín KDU-ČSL BK 1 1/1 ANO Venkovské prodejny 2018
Brož Ladislav KSČM 1 1/1 ANO Naše škola 2018
Brožek Jan KDU-ČSL 1 1/1 ANO Venkovské prodejny 2018
Brtník Vladimír ODS 1 2/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018

2/2 ANO Jednorázové akce 2018
2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018

Burda Jan SPV Ksvč 1 2/2 ANO Jednorázové akce 2018
Buršíková Pavlína SPV 1 2/2 ANO Ekologická výchova 2018

1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
2/2 ANO Jednorázové akce 2018
1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
0/2 NE Rozvoj vesnice 2018
1/1 ANO Venkovské prodejny 2018
1/1 ANO Prevence kriminality 2018

Jméno člena ŘV Za stranu:
Členství 

v orgánech 
(r. 2018):

Grantový program:
Počet 

nominací:

ODS 2Adam Petr

2ČSSD

Bártová Martina ODS BK 3

Bašta Miroslav SPD + SPO KvnjzD 3

Březka Josef SPV Krzp 2

Čepička Ctibor SPD + SPO ZK, FV 6

Bártl Jaroslav



1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
0/1 NE Venkovské prodejny 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018

Černá Marie SPV VRR, MA 21 1 0/1 NE Edice Vysočiny 2018
Číž Josef KSČM VUM 1 0/1 NE Infrastruktura ICT 2018
Daněk Antonín ČSSD Kkcrvv 1 1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
Daněk František Pavel KSČM Kkcrvv 1 2/2 ANO Sportoviště 2018
Dlouhá Eva KSČM DK 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Dobal Vladimír ČSSD 1 1/2 ANO Sportujeme 2018
Doležalová Veronika ČSSD 1 1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018

1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
2/2 ANO Regionální kultura 2018
1/1 ANO Naše škola 2018

Drahoš Jaroslav ANO 2011 KiSr 1 2/2 ANO Jednorázové akce 2018
Dudíková Marie KDU-ČSL ZdK 1 1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
Duffková Monika ANO 2011 1 0/1 NE Památkově chráněná území 2018

1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
1/2 ANO Regionální kultura 2018
2/2 ANO Jednorázové akce 2018
1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018

Filip David SPV 1 1/1 ANO Prevence kriminality 2018
2/2 ANO Sportoviště 2018
1/1 ANO Venkovské prodejny 2018

Franěk Pavel ANO 2011 ZK 1 1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
Habán Rostislav ANO 2011 1 2/2 ANO Ekologická výchova 2018

1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018
1/1 ANO Venkovské prodejny 2018

Hedbávný Ondřej SPV 1 0/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
Hejtmánek Pavel ODS 1 1/2 ANO Sportujeme 2018
Herbrych Josef KDU-ČSL ZK, VVVZ, Kžp 1 2/2 ANO Sportoviště 2018

Čepičková Ivana 3ANO 2011

Ksvč 2

Doleželová Jindřiška SPD + SPO 3

Dvořák Josef KDU-ČSL 2Kkcrvv

Dvořák Karel KSČM 2

Forst Vlastimil ANO 2011

Hájek Pavel SPV 2KV



1/1 ANO Naše škola 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
0/1 NE Cyklodoprava a cykloturistika 2018
2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018

Homolka Josef KDU-ČSL KiSr 1 1/1 ANO Odpady 2018
Hopian Zdeněk ODS 1 2/2 ANO Sportoviště 2018
Hormandl Jiří ODS Kspp 1 2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018

1/1 ANO Čistá voda 2018
0/1 NE Edice Vysočiny 2018

Hrubý Jaroslav KDU-ČSL 1 1/2 ANO Jednorázové akce 2018
Hrůza Miloš ANO 2011 ZK, Kspp 1 1/1 ANO Prevence kriminality 2018
Huňáček Jaroslav ODS 1 0/1 NE Památkově chráněná území 2018
Hurda Marek ANO 2011 1 1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Hynk Vladislav KDU-ČSL VRR, MA 21 1 1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
Hyský Martin ČSSD ZK 1 1/1 ANO Čistá voda 2018

0/1 NE Inovační vouchery 2018
2/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
1/2 ANO Ekologická výchova 2018
0/1 NE Investujme v sociálních službách 2018

Jirků Jaroslav KSČM DK 1 1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Jirků Stanislav ODS 1 1/1 ANO Čistá voda 2018
Jirků Zdeněk ODS 1 1/2 ANO Jednorázové akce 2018

1/1 ANO Čistá voda 2018
2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018

John Jakub ODS VRR, MA 21 1 1/1 ANO Odpady 2018
Jordán Josef KSČM 1 1/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
Jordánová Monika KSČM 1 2/2 ANO Regionální kultura 2018
Jůzl Čeněk KDU-ČSL ZK, VUM 1 1/2 NE Ekologická výchova 2018
Kalčík Josef KDU-ČSL 1 1/1 ANO Čistá voda 2018
Kalina Jaromír KDU-ČSL ZK, VUM, Kžp 1 0/1 NE Infrastruktura ICT 2018
Kamarád Martin ODS 1 1/1 ANO Odpady 2018

1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
1/1 ANO Naše škola 2018
1/1 ANO Inovační vouchery 2018

Klátil Václav ODS 1 0/1 NE Venkovské prodejny 2018
Kobrle Ladislav ANO 2011 FV, VRR, MA 21 1 1/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018

Hinková Helena ODS 2

Hodáč Pavel KSČM 2

Hodinka Jiří SPV 2

ZK, KV

Houšková Jana KDU-ČSL 2

Jarolímek David KDU-ČSL 2

Jílková Bohuslava ODS 2

Jirsa Zdeněk SPV VUM 2

Kesl Petr KDU-ČSL 3



1/1 ANO Naše škola 2018
1/2 ANO Regionální kultura 2018

Kocour Tomáš SPV 1 0/1 NE Památkově chráněná území 2018
Kolařík Jaroslav KSČM Kz 1 0/1 NE Čistá voda 2018
Komárek Štěpán KDU-ČSL KV 1 1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018
Kostka Rostislav ODS 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Kott Josef ANO 2011 Kz 1 1/1 ANO Čistá voda 2018
Koubová Karolína SPV 1 1/2 ANO Regionální kultura 2018
Kourek Radek ANO 2011 1 1/1 ANO Odpady 2018
Kovanda Bohumil ČSSD VVVZ 1 2/2 ANO Jednorázové akce 2018
Kratochvíl Karel KDU-ČSL 1 2/2 ANO Regionální kultura 2018
Krčál Petr ČSSD Kspp 1 1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
Krejzlová Pavla KDU-ČSL Kspp 1 1/1 ANO Prevence kriminality 2018
Kružík Miroslav ČSSD 1 0/1 NE Infrastruktura ICT 2018

1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
2/2 ANO Regionální kultura 2018

Kryčová Hana ODS 1 1/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018

Křivánek Václav ANO 2011 1 0/1 NE Čistá voda 2018
Kučera Tomáš KDU-ČSL Krzp 1 0/2 ANO Rozvoj vesnice 2018

0/2 NE Ekologická výchova 2018
2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
0/1 NE Edice Vysočiny 2018

Kukla Martin ANO 2011 ZK 1 1/1 ANO Inovační vouchery 2018
1/1 ANO Naše škola 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018

Kuttelwascher Karel ČSSD 1 1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018
Lecjaks Stanislav KSČM 1 1/1 ANO Prevence kriminality 2018
Lempera Milan KDU-ČSL 1 2/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018

0/2 ANO Sportujeme 2018
2/2 ANO Sportoviště 2018

Lukšů Adam KDU-ČSL 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Mach Josef KDU-ČSL DK 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Makovec Jaroslav ODS 1 2/2 ANO Regionální kultura 2018

1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
0/1 NE Odpady 2018

Kobrlová Bohumila ANO 2011 2ZK, VVVZ

Kružíková Marie ČSSD 2

Křivánek Karel KDU-ČSL 2

ZK, Kkcrvv

Kučerová Pavla ČSSD Kspp, VUM 3

Kukrechtová Alena ODS 2

Limon Martin KSČM 2Ksvč

Malina Martin SPV Kžp 2



1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
1/1 ANO Naše škola 2018
0/1 NE Investujme v sociálních službách 2018

Mátlová Blanka KDU-ČSL 1 2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
2/2 ANO Sportujeme 2018
2/2 ANO Sportoviště 2018

Medová Rubišarová Marie ČSSD VRR, MA 21 1 0/1 NE Inovační vouchery 2018
Mikeš Zdeněk KDU-ČSL 1 1/1 ANO Odpady 2018
Mojžyšková Ivana ČSSD ZK 1 1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018

1/2 ANO Ekologická výchova 2018
1/1 ANO Naše škola 2018
1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
1/1 ANO Prevence kriminality 2018
1/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
1/1 ANO Inovační vouchery 2018

Musil Michal ČSSD 1 2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
Musílek Karel ČSSD BK 1 2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
Navrátil Zdeněk SPV 1 0/1 NE Inovační vouchery 2018
Nedvěd Josef ODS 1 1/1 ANO Venkovské prodejny 2018
Nejedlá Dagmar ČSSD 1 0/2 ANO Jednorázové akce 2018
Nevoral Marek KSČM ZK, BK 1 1/1 ANO Naše škola 2018
Nikl Bohumír SPV Kžp 1 1/1 ANO Čistá voda 2018
Nováček Ladislav KSČM 1 1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Nováčková Petra ANO 2011 1 1/1 ANO Prevence kriminality 2018
Novák Bohumil ČSSD 1 1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Novák František ANO 2011 1 2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
Novák Milan ANO 2011 1 0/1 NE Infrastruktura ICT 2018

1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
2/2 ANO Regionální kultura 2018

Novák Václav ANO 2011 1 1/1 ANO Edice Vysočiny 2018
Novotná Helena KSČM Krzp 1 1/1 ANO Venkovské prodejny 2018

1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
1/1 ANO Prevence kriminality 2018
1/1 ANO Venkovské prodejny 2018
1/1 ANO Prevence kriminality 2018

Ondrušek Roman KSČM KiSr 1 1/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
Pacal Pavel SPV ZK 1 1/1 ANO Venkovské prodejny 2018

2Kkcrvv

Marková Zdeňka SPV Kspp 3

Matula Josef SPD + SPO VVVZ 2

Mokrý Milan SPD + SPO 4Kspp

Mrkos Martin SPV 2ZK, FV

ODSNovák Rostislav

Novotný Petr SPV 2

Olivová Soňa ČSSD 2



2/2 ANO Ekologická výchova 2018
1/1 ANO Naše škola 2018
2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018

Pavlas Ondřej KDU-ČSL 1 1/2 ANO Sportujeme 2018
Pavlok Pavel ODS 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018

1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
0/1 NE Prevence kriminality 2018

Pindjak Alois ANO 2011 1 0/2 ANO Jednorázové akce 2018
2/2 ANO Sportoviště 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018

Píša Jaroslav KSČM 1 1/1 ANO Venkovské prodejny 2018
Pituch Dalibor ANO 2011 DK 1 1/1 ANO Inovační vouchery 2018

1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
1/2 ANO Ekologická výchova 2018
1/1 ANO Inovační vouchery 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018

Poborský Jaroslav KDU-ČSL Kz 1 1/1 ANO Edice Vysočiny 2018
Popelka Radek ANO 2011 VUM 1 0/2 ANO Sportoviště 2018
Pospíchal Jaromír ČSSD 1 1/1 ANO Prevence kriminality 2018

1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018

Procházka Radek ANO 2011 Ksvč 1 2/2 ANO Sportujeme 2018
Průša Václav ODS KiSr 1 1/1 ANO Inovační vouchery 2018
Přibyl Ivo ČSSD 1 2/2 ANO Sportujeme 2018
Pucandlová Miroslava ČSSD 1 1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Rajdlík Zdeněk SPV 1 1/1 ANO Naše škola 2018
Rohovský Ivo ODS 1 1/1 ANO Čistá voda 2018
Ryšavý Zdeněk ČSSD Kžp 1 1/1 ANO Odpady 2018
Řehoř Pavel ANO 2011 1 1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018

1/2 ANO Ekologická výchova 2018
0/1 NE Odpady 2018

Říšský Miroslav ČSSD KiSr 1 2/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
1/1 ANO Inovační vouchery 2018
2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
0/1 NE Venkovské prodejny 2018
1/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018

ZK, FV 4KSČMPlodík Milan

Řezníčková Ludmila ANO 2011 ZK, Kžp, Ksvč 2

Požárová Eva SPV 4

Pátek Radek KDU-ČSL 3VVVZ

Piáček Petr KDU-ČSL DK 2

Pípal Pavel KDU-ČSL 2

Sáblík Tomáš SPD + SPO 4



Sameš Petr ODS 1 1/2 ANO Sportujeme 2018
Sedlák Radek ODS 1 0/1 NE Infrastruktura ICT 2018
Semorád Zdeněk KSČM 1 1/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
Skočdopole Jindřich SPV 1 1/2 ANO Sportujeme 2018
Skořepová Magdalena ANO 2011 KV 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Smažil František ANO 2011 1 1/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
Smíšková Renata ANO 2011 FV 1 0/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018

2/2 ANO Sportoviště 2018
0/1 NE Prevence kriminality 2018

Stolínová Marta ODS 1 1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
Straková Ludmila ODS 1 1/1 ANO Inovační vouchery 2018

2/2 ANO Sportoviště 2018
1/2 ANO Regionální kultura 2018
0/1 NE Infrastruktura ICT 2018
0/1 NE Inovační vouchery 2018
1/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
1/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018

Svoboda Jiří ANO 2011 Kz 1 1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Šafránek Květoslav ANO 2011 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Šebl Richard ANO 2011 1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018

0/1 NE Inovační vouchery 2018
0/2 NE Rozvoj podnikatelů 2018

Šinkora Jiří ANO 2011 1 1/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
Šinkorová Michaela ANO 2011 Kkcrvv 1 1/1 ANO Naše škola 2018
Šmíd Stanislav KSČM 1 0/2 NE Rozvoj vesnice 2018
Štefan Pavel ČSSD DK 1 0/1 NE Bezpečná silnice 2018
Štefl Karel SPV 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Švaříčková Zdenka ODS 1 2/2 ANO Jednorázové akce 2018
Švec Pavel ANO 2011 KiSr, VVVZ 1 2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
Švec Pavel ANO 2011 ZK, VUM, Kz 1 1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
Švec Vladimír SPV 1 1/2 ANO Sportoviště 2018

0/1 NE Čistá voda 2018
0/2 NE Ekologická výchova 2018
1/1 ANO Odpady 2018
1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018

Technik Radim ČSSD 1 0/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018

Staněk Petr ODS 2

6

Stránský Milan ČSSD Kkcrvv 2

Suchý Michal ml. SPD + SPO 4

KV 2ČSSDŠimon Vít

Švehlíková Iva SPD + SPO



2/2 ANO Sportujeme 2018
2/2 ANO Sportoviště 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018
2/2 ANO Rozvoj vesnice 2018
1/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
1/2 ANO Sportujeme 2018
2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018

Ustohal Milan KSČM 1 1/1 ANO Památkově chráněná území 2018
Váchová Jaroslava ČSSD 1 0/1 NE Naše škola 2018

2/2 ANO Jednorázové akce 2018
1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018
2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
0/1 NE Památkově chráněná území 2018
0/1 NE Čistá voda 2018
1/1 ANO Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
2/2 ANO Informační a komunikační technologie 2018
1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018

Vencovský Pavel ODS Kz 1 1/2 NE Ekologická výchova 2018
Vidláková Alena ČSSD 1 1/1 ANO Naše škola 2018
Vitovský Martin ANO 2011 1 1/1 ANO Investujme v sociálních službách 2018

1/1 ANO Čistá voda 2018
1/1 ANO Venkovské prodejny 2018
2/2 ANO Jednorázové akce 2018
2/2 ANO Rozvoj podnikatelů 2018
2/2 ANO Ekologická výchova 2018
1/1 ANO Inovační vouchery 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018

Vybíral Karel ČSSD 1 1/1 ANO Bezpečná silnice 2018
Vymazal Jaroslav ODS 1 1/1 ANO Cyklodoprava a cykloturistika 2018

1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018
1/1 ANO Odpady 2018
1/1 ANO Edice Vysočiny 2018

Zábranská Pavlína SPV 1 1/2 ANO Ekologická výchova 2018
1/1 ANO Čistá voda 2018
1/1 ANO Prevence kriminality 2018

Zachariášová Olga SPV 1 1/2 ANO Regionální kultura 2018
Zámek Evžen SPV KV 1 1/1 ANO Infrastruktura ICT 2018

ZK, Kspp 4

Veleba Jan SPD + SPO ZK, Kz 3

Vrzalová Helena KSČM ZK, KV 3

Zahradníček Josef KSČM
ZK, VRR, MA 

21, KvnjzD

Vytisková Lenka KSČM

2

3KV

Veleba Vojtěch SPD + SPO

ČSSD

Tůma Zdeněk SPV

Trnková Petra ODS

Trávník Bohumil SPD + SPO

Vejvoda Kamil KSČM

KDU-ČSL

2

FV 1

KiSr 2

Vraspír Zdeněk VRR, MA 21 2

2

3

Vrbka Miroslav



Zeman Vojtěch KSČM 1 0/2 NE Regionální kultura 2018
Zemanová Kateřina KSČM Ksvč 1 2/2 ANO Sportujeme 2018
Zimmermann Jan KSČM Kžp 1 1/1 ANO Odpady 2018

2/2 ANO Regionální kultura 2018
1/1 ANO Odpady 2018

Žák Petr KDU-ČSL Ksvč 1 1/2 ANO Sportujeme 2018
Žáková Hana SPV 1 2/2 ANO Sportoviště 2018

ZK - člen Zastupitelstva Kraje Vysočina
N - není člen Zastupitelstva Kraje Vysočina
RK - člen Rady Kraje Vysočina
FV - člen Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina
KV - člen Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina
VVVZ - člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
VRR, MA 21- člen Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina
VUM - člen Výboru pro udělování medailí Zastupitelstva Kraje Vysočina
BK - člen Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina
DK - člen Dopravní komise Rady Kraje Vysočina
Kkcrvv - člen Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina
Krzp - člen Komise rozpočtové, pro zaměstnanost a podnikání Rady Kraje Vysočina
Kspp - člen Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
Ksvč - člen Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina
ZdK - člen Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina
Kžp - člen Komise pro životní prostředí Rady Kraje Vysočina
Kz - člen Komise pro zemědělství Rady Kraje Vysočina
KiSr - člen Komise pro informatiku a Smart region Rady Kraje Vysočina
KvnjzD - člen Komise Rady Kraje Vysočina pro výstavbu nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany

Členství v komisích a výborech je posuzováno ke dni uskutečnění zasedání řídicích výborů grantových programů.

Zítka František SPD + SPO 2



Jmenný přehled zástupců garantů GP Příloha č. 8c
Počet stran: 1

Příjmení, jméno: Počet nominací: Účast/počet zas.: Grantový program:
Beneš Zdeněk 1 2/2 Sportoviště 2018
Bína Jiří 1 1/1 Investujme v sociálních službách 2018
Čermáková Jana 1 2/2 Jednorázové akce 2018
Čermáková Olga 1 1/1 Památkově chráněná území 2018
Drápela Martin 1 1/1 Čistá voda 2018
Fryšová Iveta 1 1/1 Inovační vouchery 2018
Hájková Ivona 1 1/1 Inovační vouchery 2018
Holbová Stanislava 1 1/1 Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
Horký Petr 1 2/2 Sportoviště 2018

1/1 Naše škola 2018
1/2 Rozvoj vesnice 2018
1/1 Venkovské prodejny 2018
2/2 Rozvoj podnikatelů 2018
2/2 Informační a komunikační technologie 2018
1/1 Infrastruktura ICT 2018

Kacetlová Marie 1 2/2 Jednorázové akce 2018
Kastner Milan 1 2/2 Sportujeme 2018

2/2 Ekologická výchova 2018
1/1 Odpady 2018

Majdičová Markéta 1 1/1 Bezpečná silnice 2018
Murárik Jan 1 1/1 Prevence kriminality 2018

2/2 Ekologická výchova 2018
1/1 Odpady 2018

Němcová Kateřina 1 2/2 Sportujeme 2018
1/1 Památkově chráněná území 2018
2/2 Regionální kultura 2018
1/1 Edice Vysočiny 2018
2/2 Informační a komunikační technologie 2018
1/1 Infrastruktura ICT 2018

Pohanová Andrea 1 1/1 Prevence kriminality 2018
Stejskal Petr 1 1/1 Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Strnadová Iva 1 2/2 Regionální kultura 2018
Švarcová Věra 1 0/1 Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018
Tvarůžková Olga 1 1/1 Investujme v sociálních službách 2018

1/1 Naše škola 2018
2/2 Rozvoj vesnice 2018
1/1 Venkovské prodejny 2018
2/2 Rozvoj podnikatelů 2018

Vondráková Zuzana 1 1/1 Cyklodoprava a cykloturistika 2018
Zadražilová Jana 1 1/1 Edice Vysočiny 2018
Zvolánek Radek 1 1/1 Čistá voda 2018
Žižka Radek 1 1/1 Bezpečná silnice 2018

4Hrůza Luděk

2Jiráková Klára

2Křivánková Iveta

4Vichr Dušan

2Navrátilová Eva

3Panáčková Jaroslava

2Pavlinec Petr



 

 

 

1

 

 
Hodnocení grantových programů garanty 

GP č. 391 - 411 

(GP jsou řazeny dle struktury programu rozvoje kraje) 

 

Obsah: 
 

Prioritní oblast 1: Konkurenceschopná ekonomika a zaměstnanost ........................2 
GP 398. Naše škola 2018...............................................................................2 
GP 402. Inovační vouchery 2018. ..................................................................2 
GP 410. Rozvoj podnikatelů 2018 ..................................................................3 

 
Prioritní oblast 2: Kvalitní a dostupné veřejné služby ................................................4 

GP 394. Sportujeme 2018 ..............................................................................4 
GP 395. Jednorázové akce 2018 ...................................................................4 
GP 401. Sportoviště 2018 ..............................................................................5 
GP 407. Investujme v sociálních službách 2018 .............................................6 
GP 408. Prevence kriminality 2018 ................................................................6 
GP 411. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018  ..............7 

 
Prioritní oblast 3: Moderní infrastruktura a mobilita ..................................................8 

GP 392. Čistá voda 2018  ..............................................................................8 
GP 396. Bezpečná silnice 2018......................................................................9 
GP 399. Informační a komunikační technologie 2018 .....................................9 
GP 400. Infrastruktura ICT 2018 ................................................................... 10 

 
Prioritní oblast 4: Zdravé životní prostředí a udržitelný venkov .............................. 11 

GP 397. Ekologická výchova 2018 ............................................................... 11 
GP 404. Rozvoj vesnice 2018 ...................................................................... 11 
GP 405. Odpady 2018 .................................................................................. 12 
GP 406. Venkovské prodejny 2018 .............................................................. 12 

 
Prioritní oblast 5: Atraktivní kulturní a historické dědictví a cestovní ruch ........... 13 

GP 391. Památkově chráněná území 2018  ................................................. 13 
GP 393. Cyklodoprava a cykloturistika 2018 ................................................ 13 
GP 403. Regionální kultura 2018 .................................................................. 14 
GP 409. Edice Vysočiny 2018 ...................................................................... 15 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 9 

Počet stran: 15 



 

 

 

2

 

Prioritní oblast 1: Konkurenceschopná ekonomika a zaměstnanost 

 
GP 398. Naše škola 2018 
Program na podporu projektů v oblasti zkvalitňování zázemí pro povinnou školní docházku 

Tímto každoročně vyhlašovaným programem Fondu Vysočiny se Kraj Vysočina snaží 
podporovat zlepšení prostředí v základních školách a to nejen pro jejich žáky, jedná se i o 
pracovní prostředí zaměstnanců školy a učitelů. Školní toalety v mnoha školních budovách 
pamatují často minulé století a i vybavenost školních stravovacích zařízení v některých 
obcích nesplňuje požadované standardy. Poskytnutím příspěvku až do výše 50 % celkových 
nákladů projektu (max. 120 000 Kč) jsou tak obce nebo i samotné školy, které mohou být 
také příjemcem dotace, motivovány investovat prostředky ze svého rozpočtu a snažit se 
současný stav školních budov a jejich vybavenost zlepšovat. Jelikož zájem o program je 
v posledních letech setrvalý (cca 50 žádostí každý rok), jeho zaměření programu na opravy, 
rekonstrukce či dovybavení sociálních zařízení, kuchyní, výdejen stravy a jídelen se ani pro 
rok 2018 nezměnilo. Ze 47 podaných žádostí bylo vyhodnoceno v administrativním souladu 
38 a ty byly následně podpořeny celkovou částkou 3 884 587 Kč (finanční alokace programu 
byla 4 mil. Kč). Poměrné zastoupení žadatelů bylo 62 % obce a 38 % příspěvkové 
organizace obcí vykonávající činnost základní školy dle příslušného zákona. Jelikož celková 
požadovaná podpora u žádostí v administrativním souladu byla nižší než celková alokace 
programu, hodnocení žádostí dle specifických kritérií nakonec nebylo uplatněno a 
posuzována byla jen základní kritéria. Z podpořených projektů převažovaly opravy, 
rekonstrukce nebo dovybavení školních kuchyní zejména gastrozařízením (66 %), projekty 
týkající se sociálních zařízení tvořili jen 34 %. Zaměření programu se traduje od roku 2008, 
kdy byl na četné žádosti obcí spuštěn program Naše školka se stejným zaměřením, od roku 
2016 byla pak podpora přesměrována z mateřských škol na základní, ale podporované typy 
projektů zůstaly. Jelikož se jedná o tradiční program s více než 10 letou historií, speciální 
informační kampaň mimo běžnou inzerci v tiskovinách kraje vedena nebyla. V roce 2019 byl 
zaznamenán mírný nárůst na 50 podaných žádostí, což naplnilo očekávání. Kraj 
nezaznamenal zásadní připomínky k nastavení programu. Na jednání řídícího výboru 
programu bylo z hlediska zacílení dalšího ročníku programu ve smyslu stanovených 
uznatelných nákladů podporovaných projektů navrženo ponechat program v současné 
podobě. 

 

Vypracoval: Luděk Hrůza 

 

GP 402. Inovační vouchery 2018 
Program na podporu spolupráce podnikatelů v Kraji Vysočina s výzkumnými institucemi za 
účelem posílení jejich konkurenceschopnosti 

Cílem programu s alokací 1 mil. Kč byla podpora spolupráce malých, středních i velkých 
podniků s vysokými školami, univerzitami či veřejnými výzkumnými institucemi související s 
přístupem k know-how, jeho využitím a s aplikovaným výzkumem a vývojem. Tento grantový 
program, jako jeden z nástrojů naplňování Regionální inovační strategie, byl v roce 2018 
vyhlášen již popáté.   

O příspěvek ve výši 50 – 200 tis. Kč mohly žádat podniky (právnické i fyzické osoby) všech 
velikostních kategorií. Velikost žadatele (dle počtu zaměstnanců v okamžiku podání žádosti) 
však byla rozhodujícím kritériem pro výši poskytnuté dotace (do 50 zaměstnanců 80 %, nad 
50 zaměstnanců 60 %). Schválené prostředky bylo možno použít na nákup znalosti, použití 
výzkumného zařízení, testování, měření, návrh či zhotovení prototypu, analýzu vhodnosti 
materiálu, designu produktu či tvorbu podnikatelské plánu k inovativnímu produktu apod.  

V pátém ročníku bylo přijato 8 žádostí o příspěvek v souhrnné výši 1 313 408 Kč. Po 
posouzení administrativního souladu bylo 5 žádostí vyřazeno z dalšího hodnocení z důvodu 
administrativních nedostatků. Zbývající tři žádosti s požadovanou alokací 550 000 Kč byly 



 

 

 

3

administrativně v pořádku a byl jim proto přiznán příspěvek v požadované výši. Ve dvou 
případech byla podpořena žádost malého podniku, v jednom případě žádost středního 
podniku. Z oborového hlediska byly podpořeny projekty z oblasti kovozpracujícího průmyslu 
(33,3%), informačních technologií (33,3%) a ostatního zpracovatelského průmyslu (33,3%). 

Ve všech podpořených projektech bude realizována produktová inovace. Realizace projektů 
je umožněna do konce roku 2019. Do 31. 3. 2019 nebyl prozatím zrealizován žádný z 
podpořených projektů. 

Informace o grantovém programu byly zveřejněny na webových stránkách kraje, 
CzechInvestu, krajské hospodářské komory, okresních hospodářských komor, dále 
v krajských periodikách a na odborných akcích pro podnikatele (semináře, Veletrh dotačních 
příležitostí apod.).  

S ohledem na změny v dotační politice kraje od roku 2019 a existenci obdobného dotačního 
nástroje na národní úrovni nebude tento grantový program v roce 2019 vyhlášen.  

 

Vypracovala: Ing. Ivona Hájková 

 

GP 410. Rozvoj podnikatelů 2018 
Program na zvýšení konkurenceschopnosti malých podniků na Vysočině formou příspěvku 
na pořízení strojů nebo strojních zařízení 

Program byl zaměřen na podporu zvýšení konkurenceschopnosti podniků do 50 
zaměstnanců v Kraji Vysočina formou příspěvku na pořízení strojů nebo strojních zařízení až 
do výše 40 % celkových nákladů (max. 150 000 Kč). Ze 122 podaných žádostí bylo 
podpořeno 83 projektů s rozdělenou podporou ve výši alokace programu (10 000 000 Kč). 
Preferovány byly zejména projekty zvyšující konkurenceschopnost žadatele na trhu, mající 
dopad do území s vysokou mírou nezaměstnanosti a také projekty předložené žadateli, kteří 
v posledních dvou kolech programu podporu nezískali. Již tradičně se největší skupina 
žadatelů vytvořila v sektoru výroby nábytku a zpracování dřeva, celkem 34 % ze všech 
žadatelů. Zhruba srovnatelně projektů, tedy jedna pětina za každou oblast se dále sešlo 
z oblasti zpracování kovu, stavební výroby a ostatní průmyslové výroby. Z podpořených 
projektů převažovaly nákupy výrobních prostředků pro zpracování dřeva v truhlářských 
dílnách, typicky olepovaček nábytku nebo pořízení kolíkovacích strojů. Zaměření programu 
je každoročně revidováno v souvislosti se strukturou poptávky z předchozích let v a stavu 
finančních ukazatelů dle jednotlivých odvětví průmyslové výroby a stavebnictví. Specifická 
kritéria programu pak byla nastavena tak, aby odpovídala zjištěné aktuální situaci. Jelikož se 
jedná o tradiční program s trvalým převisem žadatelů, speciální informační kampaň mimo 
běžnou inzerci v tiskovinách kraje vedena nebyla. V roce 2018 byl zaznamenán nárůst 
podaných žádostí oproti roku 2017 (ze 114 na 122), což předčilo očekávání, zájem o 
program tedy v posledních letech mírně stoupá. V rámci jednání řídícího výboru programu 
bylo doporučeno ponechat stejný okruh žadatelů i v dalším ročníku programu a program více 
propagovat směrem k potencionálním žadatelům, např. pomocí zveřejnění „příběhu 
podpořeného žadatele“ v tisku. Bylo také doporučeno nevyřazovat žádosti za formální chyby 
a umožnit doplnit chybějící náležitosti dodatečně, což bylo naplněno spuštěním nové dotační 
politiky kraje od roku 2019, kdy je doplňování podaných žádostí umožněno. Kladně byla 
členy řídícího výboru hodnocena práce garantů programu s daty o výkonnosti jednotlivých 
odvětví průmyslové výroby a začlenění takto získaných poznatků do aktuální Výzvy 
programu (bodové zvýhodnění odvětví, kterému „se nedaří“). Za účelné bylo označeno 
specifické kritérium, které bodově znevýhodňuje žadatele, kteří již v předchozích letech 
dotaci v rámci předmětného programu obdrželi. S těmito podněty bude pracovat garant 
programu při přípravě jeho vyhlášení v roce 2019.  

 

Vypracoval: Luděk Hrůza 

 
 



 

 

 

4

Prioritní oblast 2: Kvalitní a dostupné veřejné služby 

 
GP 394. Sportujeme 2018 
Program na podporu dlouhodobé sportovní činnosti dětí a mládeže 

Program Sportujeme 2018 byl vyhlášen Zastupitelstvem Kraje Vysočina v únoru 2018. 
Účelem poskytovaných finančních prostředků bylo zajistit spolufinancování dlouhodobých 
sportovních a tělovýchovných aktivit dětí a mládeže v regionu. Program Sportujeme 2018 byl 
určen k zajištění spolufinancování pravidelných celoročních sportovních aktivit dětí 
a mládeže se zaměřením na rozvoj všeobecných pohybových dovedností, na zvýšení 
pravidelného provozování sportu a tělovýchovy, na podporu sportovních klubů 
a tělovýchovných jednot pracujících s mládeží v souladu s Programem rozvoje Kraje 
Vysočina. 

Žadateli o dotaci byly spolky, tělovýchovné jednoty a organizace, které mají ve své hlavní 
činnosti, uvedenou činnost sportovní. V menší míře pak byly zastoupeny školy a školská 
zařízení bez ohledu na zřizovatele. 

Hodnocení projektů proběhlo v rámci dvou zasedání řídicího výboru. Na prvním byly 
vyřazeny projekty, které nesplňovaly formální soulad a byly určeny priority pro hodnocení. Na 
druhém zasedání byly přehodnoceny projekty, u nichž se jednotliví hodnotitelé rozcházeli 
v bodování, a stanovil se bodový průměr jednotlivých projektů.  

Alokace programu byla pro rok 2018 2,5 mil. Kč. V rámci výzvy programu Sportujeme 2018 
bylo evidováno celkem 87 žádostí, z nichž bylo podpořeno 46 projektů v celkové výši 
2 477 874 Kč. Zůstatek alokace je 22 126 Kč. Z pohledu garanta byly podpořeny projekty, 
které naplnily myšlenku programu. 

Nejčastějšími chybami žadatelů, které se pravidelně opakují, jsou: absence povinných příloh, 
překročení či nedosažení min. nebo max. částky či procentuálního podílu a přítomnost 
neuznatelných nákladů. Všechny tyto nedostatky se dají eliminovat ze strany samotných 
žadatelů. 

Program je žadateli o dotace velmi vyhledávaný a je o něj stále velký zájem. Program splnil 
očekávání garanta, a proto byl vyhlášen i pro rok 2019 s finanční alokací 1,25 mil. Kč. 
Alokace byla snížena s ohledem na vyhlášení programu jen na 6 měsíců tak, aby byla doba 
realizace projektu narovnána na kalendářní rok. Také došlo ke změně, kdy s programem 
Sportujeme byl sloučen i program Volný čas, který byl pravidelně vyhlašován v rámci 
Pravidel Rady Kraje Vysočina. 

 

Vypracovala: Kateřina Němcová 

 
GP 395. Jednorázové akce 2018 
Program na podporu jednorázových volnočasových a sportovních aktivit 

Grantový program Jednorázové akce 2018 byl zaměřen na sportovní a volnočasové aktivity 
dětí, mládeže, dospělých i seniorů. Cílem programu bylo podpořit krátkodobé akce, 
propagující aktivní trávení volného času po celém Kraji Vysočina. Tyto akce musely mít 
jasně vymezený začátek a konec a mohly trvat max. jeden měsíc.  

Grantový program byl určen pro široký okruh žadatelů se sídlem v Kraji Vysočina: nestátní 
neziskové organizace, školy a školská zařízení, obce a svazky obcí. Jednotlivé typy žadatelů 
měly poměrně rovnoměrné zastoupení, což se projevilo v pestrosti předkládaných projektů. 

Program byl rozdělen na dva podprogramy. Podprogram A byl určen pro děti a mládež. 
Nejčastějším typem podpořených projektů byly akce typu pohádkové lesy, dětské dny, 
sportovní i taneční soutěže, propagace sportovních kroužků a klubů, volnočasové aktivity 
během letních prázdnin, atd. Podprogram B byl zaměřen na širokou veřejnost zahrnující 
všechny věkové generace. Mezi nejčastější projekty patřily různé sportovní turnaje a závody 
- především běžecké, cyklistické, plavecké nebo volejbalové. Dále se jednalo o volnočasové 
akce v letním období nebo v době adventu. Objevily se také netradiční aktivity jako např. 



 

 

 

5

vysazení nové ovocné aleje, hudební slavnosti, závody historických automobilů, požární útok 
nebo akce k propagaci a podpoře soudržnosti obyvatel mikroregionů. 

V roce 2018 přišlo 99 žádostí, z čehož bylo podpořeno 46 žádostí celkovou částkou 
1 200 000 Kč. Oproti roku 2017 došlo k poklesu podaných žádostí, ovšem narostla výše 
požadovaných dotací na jednotlivé projekty. Převážná většina projektů byla 1 denního či 
víkendového charakteru, vícedenní se vyskytovaly ojediněle. Při výběru byly upřednostněny 
akce otevřené pro co nejširší spektrum obyvatel Kraje Vysočina. Důraz byl kladen na akce, 
při kterých se účastníci aktivně zapojili do připraveného programu a na jejichž organizaci se 
podíleli dobrovolníci.  

Jedná se o tradiční každoročně vyhlašovaný grantový program, po kterém je velká poptávka. 
Nevýhodou programu je tedy velký převis žádostí, a tím i velký počet neúspěšných žadatelů. 
Nejčastějšími chybami žadatelů, které se pravidelně opakují a vyplývají z nedostatečného 
pročtení výzvy grantového programu, je nedodržení formálních náležitostí stanovených 
výzvou (např. nedodržení max. % výše dotace, neuznatelné náklady v rozpočtu projektu, 
chybějící povinné přílohy). Všem těmto nedostatkům se dá předejít využitím možnosti 
konzultace či kontroly projektu ze strany garantů před oficiálním podáním žádosti. 

 

Vypracovala: Bc. Jana Čermáková 

 

 
GP 401. Sportoviště 2018 
Program na podporu výstavby a údržby sportovních a tělovýchovných zařízení na území 
Kraje Vysočina 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo v rámci Fondu Vysočiny vyhlášení grantového 
programu „Sportoviště 2018“ určeného na podporu projektů zaměřených na výstavbu, 
údržbu a modernizaci sportovních a tělovýchovných zařízení na území Kraje Vysočina 
s celkovým objemem finančních prostředků ve výši 3 000 000 Kč. Výše uvedené aktivity bylo 
možné kombinovat s pořízením sportovního vybavení sportoviště, avšak účelem 
poskytovaných prostředků nebylo samotné pořízení sportovního vybavení.  

Do tohoto grantového programu bylo podáno celkem 72 žádostí, z toho 17 žádostí bylo 
navrženo řídicím výborem k vyřazení z důvodu formálního nesouladu a 55 žádostí bylo členy 
řídícího výboru hodnoceno. Členové řídícího výboru navrhli k poskytnutí dotace 51 žádostí 
v celkovém objemu 2 996 336 Kč. Zůstatek alokace byl 3 664 Kč. Z úspěšných žadatelů bylo 
celkem 32 obcí, 18 spolků vykonávající sportovní činnost a jedna základní škola.  

V rámci hodnocení projektů proběhla dvě zasedání řídicího výboru. Na prvním byly vyřazeny 
projekty, které nesplňovaly formální kritéria, a byl stanoven systém hodnocení projektů. Na 
druhém zasedání byly přehodnoceny projekty, u nichž se jednotliví hodnotitelé rozcházeli 
v bodování, a stanovil se bodový průměr jednotlivých projektů. Nejlépe hodnoceným 
projektům byla přidělena podpora. 

Nejčastějšími chybami žadatelů, které se pravidelně opakují a vyplývají z nedostatečného 
pročtení výzvy grantového programu, jsou nedodržení formálních náležitostí stanovených 
výzvou (např. nedodržení min. či max. výše dotace, nedodržení procentuálního podílu, 
neuznatelné náklady v rozpočtu projektu, chybějící povinné přílohy). Všechny tyto nedostatky 
se dají eliminovat využitím možnosti konzultace či kontroly projektu ze strany garantů před 
oficiálním podáním žádosti. 

Zacílení programu odpovídá poptávce samospráv, sportovních klubů, tělovýchovných jednot 
a škol. Jako každý rok se bohužel nepodařilo uspokojit všechny žadatele. 

 

Vypracoval: Ing. Zdeněk Beneš 

 

 



 

 

 

6

 
GP 407. Investujme v sociálních službách 2018 
Program na podporu nutného investičního vybavení či jeho modernizace v zařízeních 
poskytujících sociální služby 

Grantový program byl v roce 2018 vyhlášen už podeváté. Jeho vyhlášení se opakovaně 
setkává s velkým ohlasem ze strany poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina, pro 
které je grant určen. Cílem programu je zvýšení kvality a efektivity poskytování sociálních 
služeb prostřednictvím dotací na nezbytné investiční vybavení či jeho modernizaci 
v zařízeních, které poskytují registrované sociální služby na území Kraje Vysočina. V rámci 
programu byly žadatelům poskytovány dotace na krytí investičních nákladů na nemovitý 
majetek nebo na pořízení movitého vybavení v hodnotě nad 40 tis. Kč. Grantovým 
programem byly podpořeny investice do pořízení movitého vybavení nezbytného  
k poskytování sociálních služeb. Celkový objem finančních prostředků činil 3 000 000 Kč.  

Program byl vyhlášen v březnu 2018, termín pro podávání žádostí byl do 10. 5. 2018. 
Doručeno bylo 26 projektů v celkovém objemu požadované podpory 3 830 233 Kč. Z důvodu 
administrativního nesouladu byly vyřazeny 4 žádosti. Hodnoceno bylo celkem 22 projektů,  
z toho k finanční podpoře jich bylo navrženo 19 a 3 projekty nebyly podpořeny z důvodu 
nedostatku finančních prostředků.   

Většina žadatelů byla z řad neziskových organizací, ostatní žadatelé byly města  
a obce na území Kraje Vysočina. Z podpořených projektů jich bylo 14 zaměřeno na pořízení 
movitého vybavení usnadňující mobilitu a zvýšení kvality péče o zdravotně postižené klienty 
a 5 projektů na pořízení movitého vybavení umožňující zlepšení kvality poskytování 
sociálních služeb v pobytových zařízeních či na stavební úpravy těchto prostor. Smluvně 
byla přidělena dotace v celkové výši 2 988 743 Kč.  

Nejčastějšími chybami žadatelů je absence povinných příloh, neúplně vyplněná žádost či 
povinné přílohy, nebo zaměření projektu neodpovídá výzvě grantového programu.  

O vyhlášení grantového programu byly informovány obce a neziskové organizace působící 
v oblasti poskytování sociálních služeb. 

O tento program je mezi žadateli o dotaci trvale velký zájem, protože získání finančních 
prostředků na investice v sociální oblasti je velmi problematické. Grantový program splnil 
očekávání garanta, a proto bude s tímto zaměřením navržen k vyhlášení i v roce 2019. Kraj 
tímto způsobem podporuje další rozvoj a lepší dostupnost sociálních služeb pro obyvatele 
Vysočiny.  

 

Vypracovala: Mgr. Olga Tvarůžková 

 

 
GP 408. Prevence kriminality 2018 
Program na podporu specifických programů prevence kriminality 

Grantový program byl vyhlášen 15. května 2018 s termínem předložení žádostí od 15. 
června do 11. července 2018 a ukončením realizace projektů do 30. listopadu 2019. Na 
program bylo vyčleněno celkem 1,3 mil. Kč.  

Bylo doručeno celkem 17 žádostí neziskových organizací, obcí a škol s celkovými finančními 
požadavky ve výši 1 715 455 Kč. Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo poskytnout dotace 
na podporu 13 projektů tzv. „nad čarou“ v celkové výši 1 300 000 Kč (alokovaná částka), 
které byly ohodnoceny jako nejkvalitnější. Mezi uvedenými 13 projekty byl i projekt Spolku 
pro rozvoj svobodného vzdělávání z. s., který se umístil jako 13. v pořadí s tím, že do 
vyčerpání alokované částky zůstalo na jeho podporu 63.965 Kč z požadovaných 132.500 Kč. 
Spolek pro rozvoj svobodného vzdělávání z. s. uskuteční projekt v plném rozsahu i se 
sníženou podporou.   

Hlavním cílem opatření obsažených v Programu je snižování (omezování) trestné činnosti a 
zvyšování pocitu bezpečnosti občanů. Projekty v programu jsou zaměřeny na sekundární a 



 

 

 

7

terciární prevenci, které působí na pachatele, potencionální pachatele trestných činů, dále 
jsou zaměřeny na pomoc obětem trestných činů (především zadlužování a podvody na 
seniorech), na potencionální oběti trestných činů a na práci se sociálně znevýhodněnými a 
rizikovými skupinami obyvatel.  

Vyhlášením tohoto grantového programu, pomáháme snižovat trestnou činnost a zvyšovat 
pocit bezpečí občanů Kraje Vysočina. Celkový nápad trestné činnosti ve srovnání s rokem 
2016 (5 986 trestných činů) a 2017 (5 459 trestných činů) klesl v roce 2018 na 5 312 
trestných činů. Podpořené projekty sahají do různých oblastí, a to do oblasti mladistvých, 
seniorů i jsou zaměřeny na sociálně znevýhodněné i rizikové skupiny obyvatel.  

Preferovány byly zejména projekty, které řešily více než 1 aktuální bezpečnostní problém 
kraje, a to komplexně a s co nejvyšším vlastním podílem finančních prostředků. Nejčastěji 
byly projekty zaměřeny na problematiku zvyšování finanční gramotnosti mládeže, pomoc 
seniorům jako obětem trestných činů, práci s recidivisty, práci s rizikovou mládeží a 
kriminality spojené s majetkovými a úvěrovými podvody. 

O vyhlášení grantového programu byly informovány obce a neziskové organizace působící 
v oblasti prevence kriminality. Zájem žadatelů byl na stejné úrovni jako v roce 2017. 

 

Vypracovala: Mgr. Andrea Pohanová 

 

 
GP 411. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018  
Program na podporu prorodinných a proseniorských aktivit v obcích a městech na území 
Kraje Vysočina 

Grantový program „Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018“ představuje 
jeden z nástrojů, prostřednictvím kterého dochází k realizaci jednotlivých opatření Koncepce 
rodinné a seniorské politiky Kraje Vysočina na období 2017 až 2021. Usnesením 
zastupitelstva kraje č. 0763/08/2087/ZK dne 11. 12. 2018 byla schválena výzva tohoto 
grantového programu na podporu neinvestičních projektů a aktivit obcí realizovaných za 
účelem vytváření vhodných socioekonomických podmínek pro fungování rodin, podpory 
zkvalitňování rodinných vztahů a posilování rodičovských kompetencí, podpory rodin se 
specifickými potřebami, podpory zdravého životního stylu, rozvoje služeb pro seniory, jejich 
zapojování do aktivního života a mezigenerační spolupráce. Celkový objem finančních 
prostředků tohoto grantového programu byl 1 000 000 Kč. Minimální výše finančních 
prostředků na 1 projekt byla 40 000 Kč, maximální výše dotace 150 000 Kč.  

Grantový program byl vyhlášen 11. října 2018, uzávěrka programu byla 2. 11. 2018. V tomto 
termínu bylo doručeno celkem 9 žádostí s celkovým finančním požadavkem 971 036 Kč. 
Vyhodnocením grantového programu se zabýval řídící výbor, jmenovaný zastupitelstvem 
kraje. Zasedání řídícího výboru proběhlo dne 12. 11. 2018 a rozhodl o podpoře všech 
doručených žádostí v plné výši. Zůstatek finanční alokace byl 28 964 Kč.  

Podpořené projekty obcí byly zaměřeny především na podporu rodinných vztahů, zdravý a 
aktivní životní styl rodin a seniorů, vzdělávání a mezigenerační setkávání. Grantový program 
představuje vhodný nástroj k posilování rodinné a seniorské politiky Kraje Vysočina. 

 

Vypracovala: Mgr. Stanislava Holbová 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

8

Prioritní oblast 3: Moderní infrastruktura a mobilita 

 
GP 392. Čistá voda 2018 
Program na podporu zpracování studií nebo projektových dokumentací v oblasti zásobování 
pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod a ochrany před povodněmi nebo suchem 

GP Čistá voda 2018 s alokací 7,0 mil. Kč byl zaměřen na podporu zpracování studií nebo 
projektových dokumentací zejména pro územní a stavební řízení souvisejících se 
zásobováním pitnou vodou, odváděním a čištěním odpadních vod a ochranou před 
povodněmi nebo suchem. Program byl vyhlášen již 17. rokem a ze strany žadatelů byl o něj 
projeven opět zájem a žadatelé se o tomto programu vyjadřují jako o programu velice 
potřebném. Přijato bylo 73 žádostí obcí nebo jejich svazků s celkovými požadavky 8,831 mil. 
Kč. Pro administrativní nesoulad bylo vyřazeno 20 žádostí. Podpořeno bylo 46 žádostí 
s celkovou výší podpory 6,951 mil. Kč. 

GP Čistá voda 2018 byl rozdělen na 3 podprogramy. Cílem podprogramu A (Zásobování 
pitnou vodou) je zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství, jelikož od 
roku 2015 mají desítky menších obcí v kraji napojených pouze na lokální zdroje podzemních 
vod s proměnlivou kvalitou a kvantitou vody problémy se zásobováním pitnou vodou a 
některé malé obce nebo jejich místní části nemají dosud veřejný vodovod. Cílem 
podprogramu B (Odvádění a čištění odpadních vod) je snížení množství znečištění 
vypouštěného do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů, čímž dochází ke 
zlepšení životního prostředí zejména zlepšení kvality povrchových vod. Největší zájem bývá 
právě o podprogram B, jelikož zajištění odvádění a čištění odpadních vod v obcích na území 
kraje je stále pod celorepublikovým průměrem a zároveň se na území kraje nachází povodí 
významných vodárenských nádrží Švihov, Vír, Mostiště, Hubenov a Nová Říše nebo povodí 
vodní nádrže Dalešice. Tyto oblasti byly v programu bodově zvýhodněny. Také mnoho 
menších obcí má jednotnou kanalizaci s volnou výústí a je třeba u nich zajistit odpovídající 
čištění odpadních vod. Cílem podprogramu C (Ochrana před povodněmi nebo suchem) je 
zvýšení úrovně ochrany před povodněmi nebo suchem za účelem snížení jejich negativních 
dopadů, čímž dojde ke zvýšení úrovně ochrany životů i majetku obyvatel obcí nebo 
k vyhledání nových vodních zdrojů, zejména u obcí, které mají z důvodu sucha nedostatek 
vody ve stávajících zdrojích vody. 

Grantový program přispívá k zajištění technické vybavenosti v obcích na území Kraje 
Vysočina a je dobře zacílen, jelikož jiné dotační tituly v dostatečné míře nepodporují 
zpracování těchto projektových dokumentací. Finanční náročnost zpracování jednotlivých 
projektových dokumentací se pohybuje řádově ve statisících korun, což představuje zhruba 
5 % nákladů z následných realizačních stavebních prací. Většina těchto projektových 
dokumentací slouží jako nutný podklad pro podání žádostí o finanční prostředky na vlastní 
realizace staveb z fondů EU (Operační program Životní prostředí), státního rozpočtu 
(Ministerstva zemědělství nebo Ministerstva životního prostředí) nebo z rozpočtu kraje. 
Investice na samotné realizace staveb se pohybují v Kraji Vysočina každoročně ve stovkách 
milionů korun. 

Významnější podpořené projekty v oblasti zásobování pitnou vodou byly např. v obcích 
Dobroutov, Zhoř nebo Domamil. V oblasti odvádění a čištění odpadních vod byly podpořeny 
významnější projekty např. v povodí řeky Jihlavy v obcích Cejle, Hartvíkovice nebo Koněšín, 
v povodí vodárenské nádrže Švihov v obci Zajíčkov nebo Velký Rybník, v CHKO Žďárské 
vrchy v obci Chlumětín. V oblasti ochrany před suchem byly podpořeny hydrogeologické 
průzkumy např. v obcích Sněžné, Buřenice nebo Včelnička, v oblasti ochrany před 
povodněmi v obci Valeč. 

 

Vypracoval: Ing. Radek Zvolánek 

 

 

 



 

 

 

9

396. Bezpečná silnice 2018 
Program na podporu zvýšení bezpečnosti na pozemních komunikacích 

Grantový program „Bezpečná silnice 2018“, který by vyhlášen Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v únoru 2018 a je určen pro žadatele z řad obcí a měst v regionu, měl stanovenu 
alokaci 3 mil. Kč. Tento objem finančních prostředků byl ještě dále rozdělen do 3 
podprogramů. Hlavním cílem grantového programu „Bezpečná silnice 2018“ bylo především 
zvýšení bezpečnosti a ochrany všech účastníků silničního provozu a snížení rizik provozu na 
pozemních komunikacích I., II. a III. třídy především prostřednictvím podpory osvětlení 
nových anebo stávajících přechodů pro chodce, výstavby nebo modernizace zastávek 
veřejné linkové dopravy a oproti ročníku 2017 přibyla i možnost využít podprogram C pro 
vybudování parkovacích systémů P + R. 

Podprogram A (Osvětlení přechodů pro chodce) měl stanovenu alokaci 500 000 Kč, přičemž 
minimální výše dotace na jeden projekt činila 30.000 Kč a maximální výše byla stanovena na 
200 000 Kč. Podprogram A byl zacílen na podporu osvětlení nových nebo stávajících 
přechodů pro chodce na silnicích I., II., a III. třídy. Preferovány byly rizikové úseky silnic se 
zvýšeným pohybem chodců, např. v okolí škol, dětských a sportovních hřišť, ale i v okolí 
autobusových a vlakových nádraží či zdravotnických zařízení a zařízení sociální péče. 

Podprogram B (Zastávky veřejné linkové dopravy) měl stanovenu alokaci 1 400 000 Kč, 
přičemž minimální výše dotace na jeden projekt činila 50 000 Kč a maximální výše byla 
stanovena na 300 000 Kč. Finanční prostředky podprogramu B byly určeny k podpoře 
výstavby nových a modernizaci stávajících nástupišť, čekáren a přístřešků zastávek veřejné 
linkové dopravy. 

Podprogram C (Parkovací systémy P + R) měl stanovenu alokaci 1 100 000 Kč, přičemž 
minimální výše dotace na jeden projekt činila 50.000 Kč a maximální výše byla stanovena na 
500 000 Kč. Podprogram C byl zaměřen na vybudování a modernizaci parkovacích systémů 
P+R. 

Celkově se do grantového programu „Bezpečná silnice 2018“ přihlásilo 17 žadatelů, z nichž 
14 prošlo úspěšně hodnocením a uzavřelo smlouvu o poskytnutí dotace s celkovou 
požadovanou částkou ve výši 1 025 644. Nejvíce žádostí bylo evidováno v podprogramu A, 
z celkového počtu 10 žádostí jich 7 prošlo úspěšně hodnocením. Objem poskytnutých 
prostředků u podpořených žádostí činil 416 011 Kč. V podprogramu B bylo zaevidováno 7 
žádostí a všichni žadatelé byli úspěšní. V podprogramu B činil objem poskytnutých 
prostředků  609 633 Kč.  Do podprogramu C nebyla zaevidována žádná žádost o dotaci.  

Vzhledem k trvajícímu zájmu ze strany měst a obcí o podprogramy A a B rozhodlo 
zastupitelstvo kraje o vyhlášení programu Bezpečná silnice i v roce 2019. Program již 
neobsahuje podprogram C, který se nesetkal se zájmem žadatelů. 

 

Vypracoval: Ing. Radek Žižka 

 

 
GP 399. Informační a komunikační technologie 2018 
Program na podporu rozvoje ICT v Kraji Vysočina 

V únoru 2018 vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina grantový program „Informační  
a komunikační technologie 2018“, který byl zaměřen na podporu zvýšení úrovně využití ICT 
v Kraji Vysočina s důrazem na bezpečnost prostředků ICT, lepší využívání IT nástrojů  
při zvyšování informovanosti občanů a vzdělávání v oblasti ICT. Účelem poskytovaných 
finančních prostředků bylo zajistit spolufinancování při budování eGovernmentu,  
ICT infrastruktury veřejné správy, elektronické bezpečnosti a zvyšování ICT gramotnosti 
a vzdělávání v Kraji Vysočina. Celková alokace grantového programu činila 2,5 mil. Kč. 

Program byl určen pro obce na území Kraje Vysočina, svazky obcí se sídlem v Kraji 
Vysočina, příspěvkové organizace zřizované obcemi a krajem a spolky a byl rozdělen do tří 
podprogramů: 



 

 

 

10 

Podprogram A: Webové stránky byl zaměřen na pokročilejší formy webů, elektronických 
služeb a používaných technologií, se zaměřením na nadstavby a vylepšení jak z pohledu 
technického zajištění webu, tak z pohledu uživatelů. Žadatelé měli možnost v rámci 
podprogramu získat dotaci až 50 000 Kč.  

Podprogram B: Bezpečnost dat a virtualizace byl zaměřen na zvýšení a vylepšení komplexní 
bezpečnostní politiky žadatelů, ať už se jedná o síťové zabezpečení nebo o antispamovou 
ochranu. V rámci podprogramu bylo možné žádat o podporu projektů řešících serverovou 
nebo desktopovou virtualizaci. Žadatelé měli možnost v rámci podprogramu získat dotaci až 
150 000 Kč.   

Podprogram C: Vzdělávání byl zaměřen na zvyšování úrovně vzdělanosti v oblasti ICT. 
Tentokrát byl podprogram zaměřen na vzdělávání znevýhodněných skupin a vzdělávání 
jednotlivých skupin uživatelů v oblasti ICT bezpečnosti, zejména mladistvých a seniorů. 
Žadatelé měli možnost v rámci podprogramu získat dotaci až 50 000 Kč. 

V rámci grantového programu bylo doručeno do všech podprogramů 88 žádostí  
s celkovým objemem požadované finanční podpory 3 430 402 Kč. Nejvíce žádostí bylo 
podáno do podprogramu A Webové stránky (55 žádostí) a do podprogramu B (27 žádostí). 
Z důvodu administrativního nesouladu bylo vyřazeno 11 žádostí (nejčastějšími chybami 
žadatelů byla absence povinných příloh). Vyhodnocením grantového programu se zabýval 
řídící výbor, jmenovaný zastupitelstvem kraje. Celkem bylo hodnoceno 77 žádostí a finanční 
podpora z Fondu Vysočiny byla přidělena 66 projektům v celkovém objemu finančních 
prostředků 2 500 000 Kč. Mezi žadateli převažovaly obce, druhou skupinou žadatelů byly 
příspěvkové organizace zřizované obcemi a krajem.    

Program je žadateli o dotace stále velmi vyhledávaný a v dalším ročníku očekáváme vysoký 
zájem. Zaměření grantového programu splnilo očekávání garantů i řídícího výboru.  

 

Vypracovala: Ing. Dana Šťastná, Mgr. Klára Jiráková 

 

 
GP 400. Infrastruktura ICT 2018 
Program na podporu rozvoje regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina 

V únoru 2018 vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina grantový program „Infrastruktura ICT 
2018“, který byl zaměřen na podporu rozvoje regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina. 
Grantový program usiluje o rozšíření a zkvalitnění dostupnosti digitálních služeb 
prostřednictvím datových sítí a to s důrazem na rozvoj tzv. NGA sítí (otevřených 
vysokorychlostních sítí nové generace).  

Celková alokace grantového programu činila 3,5 mil. Kč. Žadatelé měli možnost v rámci 
programu získat dotaci až 250 000 Kč. 

Program byl určen pro obce na území Kraje Vysočina, svazky obcí se sídlem v Kraji 
Vysočina a příspěvkové organizace zřizované obcemi a krajem. 

Účelem poskytovaných finančních prostředků bylo zajistit spolufinancování při rozvoji síťové 
infrastruktury v návaznosti na projekt ROWANet, rozvoj otevřených sítí, zpřístupnění 
vysokorychlostního připojení k internetu, rozvoj stávající základní komunikační infrastruktury, 
podpora tvorby projektové dokumentace, nákupu klíčových technologických prvků sítí a 
základních prostředků pro jejich připojení k veřejnému internetu a páteřním sítím. Cílem je 
podpora rozvoje vysokorychlostního přístupu k internetu i pro domácnosti a soukromý sektor 
na bázi NGA. Podpora je zejména cílena na projekty zaměřené na sdílení infrastruktury 
(liniové stavby) a koordinaci výstavby. 

Podporované aktivity byly v roce 2018 zaměřené na vybudování optických datových sítí měst 
a obcí v Kraji Vysočina. Často se jedná o etapové projekty, které počítají s napojením na 
krajskou páteřní síť ROWANet. 

V rámci grantového programu bylo doručeno 23 žádostí s celkovým objemem požadované 
finanční podpory 4 879 541 Kč. Z důvodu administrativního nesouladu byly vyřazeny  



 

 

 

11 

2 žádosti (nejčastějšími chybami žadatelů byla absence povinných příloh). Vyhodnocením 
grantového programu se zabýval řídící výbor, jmenovaný zastupitelstvem kraje. Celkem bylo 
hodnoceno 21 žádostí a finanční podpora z Fondu Vysočiny byla přidělena 15 projektům  
v celkovém objemu finančních prostředků 3 447 856 Kč. Mezi žadateli převažovaly obce.   

Na výše uvedené aktivity není možné v současné době čerpat žádné jiné finanční prostředky 
(státní, evropské). V dalším roce počítáme s vysokým zájmem o podporu. Zaměření 
grantového programu splnilo očekávání garantů i řídícího výboru.  

 

Vypracovala: Ing. Dana Šťastná, Mgr. Klára Jiráková 

 

 
Prioritní oblast 4: Zdravé životní prostředí a udržitelný venkov 

 
GP 397. Ekologická výchova 2018  

Program na podporu ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

Účelem poskytovaných finančních prostředků bylo zajistit spolufinancování neinvestičních 
aktivit v oblastech předcházení vzniku odpadů, změny klimatu, realizace přírodních a 
školních zahrad a aktivit v lesní pedagogice. Největší zájem byl o realizace přírodních a 
školních zahrad, tematické školní exkurze a akce pro veřejnost. Převažovali žadatelé ze 
základních škol a neziskových organizací. 

Celková alokace grantového programu činila 1 000 000 Kč. Do tohoto grantového programu 
bylo podáno 29 žádostí, celková požadovaná výše dotace činila 1 033 933 Kč.  Řídícím 
výborem (ŘV) bylo navrženo 6 žádostí na vyřazení z důvodu formálního nesouladu. Členové 
ŘV z důvodu podvisu u 23 posuzovaných žádostí zhodnotili pouze základní kritéria a navrhli 
všechny k poskytnutí dotace v plné výši v celkové částce 812 753 Kč.  

Aktivity kraje v oblasti EVVO pro následující rok jsou standardně představovány realizátorům 
ekologické výchovy na krajské konferenci školních koordinátorů i na setkání realizátorů 
EVVO z řad NNO a obcí. 

Podpora projektů přispěje k plnění cílů Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání 
a osvěty Kraje Vysočina pro období 2018 – 2025 a dalších koncepčních materiálů kraje. 

 

Vypracovala: Ing. Eva Navrátilová 

 
GP 404. Rozvoj vesnice 2018 
Program na podporu projektů v oblasti obnovy a rozvoje místních částí měst a místních 
částí obcí Kraje Vysočina 

Uvolněním finančních prostředků pro tento program Fondu Vysočiny reaguje Kraj Vysočina 
na špatný stav místních komunikací v okrajových místních částech měst a obcí. Na zlepšení 
dopravní dostupnosti svých místních částí mohly obce získat až 50 % dotaci (max. 150 000 
Kč). Kromě rekonstrukcí a oprav komunikací byly podporovány také rekonstrukce či opravy 
přilehlých chodníků. Na základě specifických kritérií byly preferovány rekonstrukce 
komunikací, které jsou využívány k autobusové dopravě a které zároveň slouží jako hlavní 
spojnice s mateřskou obcí nebo jako spojnice na silnici vyšší třídy. V neposlední řadě byl 
kladen důraz na zvýšení bezpečnosti chodců (instalace zpomalovacích prvků, dopravního 
značení nebo vznik chodníku). V rámci programu bylo přijato 34 žádostí, k podpoře bylo 
vybráno 20 projektů žádostí s celkovým požadavkem 2 812 000 Kč (alokace programu byla 
3 000 000 Kč). Jednalo se o monotématický program, čemuž odpovídalo i jednotné zaměření 
projektů převážně na opravy komunikací, rekonstrukce komunikací pak tvořily menšinu. 
V rámci jednání řídícího výboru programu bylo navrženo zařadit do něj v budoucnu i mosty, 
lávky a propustky. Také byla zdůrazněna důležitost zajištění bezpečnosti dětí při pohybu na 
místních komunikacích mezi obcemi. Byla rovněž kvitována existenci daného grantového 



 

 

 

12 

programu a vhodnost jeho zachování i v dalších letech. Informační kampaň probíhala 
standardně. V posledních letech garant programu zaznamenal klesající zájem o takto 
zaměřený program. I z tohoto důvodu jsou od roku 2019 potencionální žadatelé zařazeni do 
programu Obnova Venkova Vysočiny, který oblast místních komunikací dlouhodobě řeší, 
tímto krokem bylo vyhlašování samostatného programu Rozvoj vesnice v roce 2018 
ukončeno. 

 

Vypracoval: Luděk Hrůza 

 
GP 405. Odpady 2018  

Program na podporu předcházení vzniku odpadů, opětovné použití a na recyklaci odpadů 

Cílem programu je podpořit opatření vedoucí k předcházení vzniku odpadů, opětovnému 
použití i správnému třídění jednotlivých využitelných složek odpadu v obcích, původcích 
komunálního odpadu. Prevence vzniku odpadů a opětovné použití předchází v hierarchii 
nakládání s odpady třídění a recyklaci odpadů a je významných faktorem pro snižování 
produkce odpadů. Všechny využitelné složky odpadu nejsou zatím v Kraji Vysočina 
dostatečně tříděny a jako součást směsných komunálních odpadů jsou převážně ukládány 
na skládky. Realizace projektů povede ke snížení celkové produkce odpadů, sníží se 
množství biologicky rozložitelných odpadů a směsných komunálních odpadů ukládaných 
na skládky, zvýší se účelné třídění využitelných složek odpadu a širší zapojení obyvatel 
Kraje Vysočina do systému třídění všech využitelných složek komunálního odpadu.  

Podporováno bylo pořízení nádob na všechny využitelné složky komunálních odpadů, 
opravy a repase stávajících nádob, zpevnění ploch pod nádoby, informační kampaně. 
Největší zájem byl o zpevnění ploch pod nádoby, pořízení kompostérů a sad tašek na třídění 
do domácností. 

Do tohoto grantového programu bylo podáno 44 žádostí, celková požadovaná výše dotace 
činila 2 382 965 Kč.  Řídícím výborem (ŘV) bylo navrženo 7 žádostí na vyřazení z důvodu 
formálního nesouladu. Z důvodu podvisu členové ŘV hodnotili u posuzovaných žádostí 
pouze základní kritéria a všech 37 žádostí navrhli k poskytnutí dotace v plné výši za 1 999 
580 Kč.  

Aktivity kraje v oblasti odpadového hospodářství jsou standardně představovány na 
odborném odpadovém listopadovém semináři pro obce a zároveň jsme vyhlášení GP 
avizovali i na dubnové konferenci příkladů dobré praxe Re-use. 

Podporou projektů se přispěje k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina 
pro období 2016 až 2025 i ČR, Programu předcházení vzniku odpadů ČR a směrnic 
Evropské unie. 

 

Vypracovala: Ing. Eva Navrátilová 

 
GP 406. Venkovské prodejny 2018 
Program na podporu projektů v oblasti zachování služeb na venkově 

Jednalo se o grantový program na podporu zachování venkovských prodejen potravin či 
smíšeného zboží formou spolufinancování jejich provozních nákladů určený pro obce do 
5 000 obyvatel, které přímo provozují prodejnu nebo finančně přispívají provozovateli 
prodejny na hrazení části provozních nákladů, samotná prodejna pak musela být umístěna 
v sídle (části obce) do 400 obyvatel. Kraj Vysočina se tak již druhým rokem snažil až 70 % 
příspěvkem (max. 50 000 Kč) zabránit, nebo alespoň zpomalit omezování služeb tohoto typu 
zejména v malých obcích, kdy se často stává tato služba pro občany ekonomicky 
nerentabilní. Přesto existuje významné procento občanů, kteří tuto službu potřebují. Setrvalý 
zájem o program dokumentoval počet podaných žádostí, který se ve srovnání s předchozím 
ročníkem zvýšil na 106 (v roce 2017 bylo podáno 91 žádostí), 94 z nich pak bylo vybráno 
k podpoře. Z celkové finanční alokace programu 4 mil. Kč bylo rozděleno celkem 3 775 359 



 

 

 

13 

Kč. Jelikož celková požadovaná podpora u žádostí v administrativním souladu byla nižší než 
celková alokace programu, hodnocení žádostí dle specifických kritérií nakonec nebylo 
uplatněno a posuzována byla jen kritéria základní. Mezi žadateli dominovaly malé obce do 
400 obyv. s umístěním projektu v mateřské části, které tvořily více než 90 % všech žadatelů. 
Podpořené projekty lze rozdělit do tří typů, buď se jednalo o finanční podporu provozovatele 
realizovanou ze strany obce na základě darovací smlouvy, nebo obec hradila mzdy vlastním 
zaměstnancům prodejny. Třetím typem bylo hrazení nákladů na energie, tedy elektřinu, plyn, 
případně vodu nebo palivo (palivové dříví). Z těchto typů projektu jasně převažoval ten první, 
tedy neinvestiční finanční transfer od obce podnikatelskému subjektu provozujícímu 
prodejnu. Program byl spuštěn v roce 2017 na základě několika jednání mezi zástupci obcí, 
provozovatelů prodejen a vedením kraje. Proběhlo také dotazníkové šetření mapující 
nejčastější potřeby obcí kraje v této oblasti a u vybraného vzorku obcí proběhlo i šetření na 
místě, kdy byl zjišťován faktický stav „v terénu“ u 30 obcí. Tento postup vedl k přesnému 
zacílení programu tak, aby pokrýval skutečné potřeby příjemců dotace. Informační kampaň 
k programu probíhala standardně, příprava programu byla, přílišný převis poptávky nad 
finanční alokací programu nebyl vzhledem k jeho zaměření na provozní náklady příliš 
žádoucí. Malý zájem obcí o nedávno spuštěný státní program zaměřený na investiční 
projekty realizované v obecních prodejnách ukázal, že Kraj Vysočina se podporou 
neinvestičních, provozních nákladů prodejen do potřeb obcí trefil více. I proto byl program 
znovu vyhlášen i pro rok 2019 v nezměněné formě. 

 

Vypracoval: Luděk Hrůza 

 
 
Prioritní oblast 5: Atraktivní kulturní a historické dědictví a cestovní ruch 

 
GP 391. Památkově chráněná území 2018 
Program na podporu obnovy nepamátkových objektů na území památkových rezervací a 
zón  

Program je zaměřen na podporu obnovy nepamátkových objektů, které se nacházejí 
na území městských a vesnických památkových rezervací nebo městských a vesnických 
památkových zón. Tento program má nezastupitelné místo v péči o kulturní dědictví kraje 
Vysočina, protože kompenzuje vlastníkům náklady s obnovou objektů podle podmínek 
zákona o státní památkové péči stejně jako vlastníkům kulturních památek. Jde např. 
o památkové rezervace v Jihlavě, Telči, památkové zóny Třešť, Moravské Budějovice, Polná, 
Jimramov, Havlíčkův Brod, Brtnice, Nové Město na Moravě; vesnické památkové rezervace 
Krátká, Boňov, Dešov atd.  

Celková alokace byla 1 600 tis. Kč. Výše podpory byla výzvou stanovena v rozmezí 10 tis. až 
100 tis. Kč. Minimální spoluúčast žadatele na financování projektu byla stanovena na 50 % 
celkového objemu projektu. 

V rámci programu došlo 25 žádostí s celkovým objemem požadované finanční podpory 
2 260 372 Kč. Po hodnocení jednotlivých projektů byla dotace poskytnuta 18 projektům 
v celkovém objemu finančních prostředků 1 586 262 Kč.  

 

Zpracovala: Jaroslava Panáčková 

 

 

GP 393. Cyklodoprava a cykloturistika 2018 
Program na podporu rozvoje sítě cyklotras a cyklostezek, zvýšení atraktivity a bezpečnosti 
cyklistiky 

Jedná se o grantový program zařazený do struktury Fondu Vysočiny v roce 2015 v souladu a 
v návaznosti na schválení Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na 



 

 

 

14 

období 2014 – 2020. Vývoj alokace finančních prostředků: 1 500 tis. Kč (2015), 4 000 tis. Kč 
(2016), 4 000 tis. Kč (2017). Pro rok 2018 došlo k významnému navýšení prostředků na 
8 400 tis. Kč zejména z důvodu rozšíření možnosti podpory o investiční projekty v oblasti 
výstavby základní infrastruktury.  

Grantový program byl rozdělen do tří podprogramů A) Doprovodná infrastruktura, 
B) Projektová dokumentace a C) Cyklotrasy a cyklostezky. Účelem poskytovaných 
finančních prostředků bylo zajistit v podprogramu A spolufinancování výstavby a 
modernizace doprovodné infrastruktury podél cyklotras tzv. odpočívek a tím zvýšení 
komfortu a atraktivity pro cykloturisty. V roce 2018 byl rozsah podporovaných aktivit 
podprogramu A rozšířen o možnost spolufinancovaní vybavení půjčoven kol a také o 
možnost řešení bezpečného parkování kol. Tyto nově podporované aktivity byly navázány na 
rozšíření služeb v rámci turistických bodů zájmu a podmíněny certifikací „Cyklisté vítáni“.  
V podprogramu B bylo cílem zvýšení absorpční kapacity v oblasti výstavby komunikací pro 
cyklisty formou podpory zpracování projektové přípravy. Podprogram C pak umožňuje 
vlastníkům základní infrastruktury pro cykloturistiku a cyklodopravu spolufinancovat údržbu a 
opravy místních a účelových komunikací využívaných prioritně v rámci páteřní sítě cyklotras. 
Nově se zde nabízela možnost spolufinancování i rekonstrukcí a výstavby základní 
infrastruktury tj. především cyklostezek.  

Maximální poskytovaná dotace na jeden projekt činila až 60 % uznatelných nákladů, 
maximálně však 100 tis. Kč (A), 200 tis. Kč (B) resp. 500 tis. Kč resp. až 2 000 tis. Kč 
v případě výstavby (C). Grantový program je určen dle zaměření především pro veřejný 
sektor tj. zejména pro obce jako vlastníky této infrastruktury příp. dobrovolné svazky obcí, 
téměř 85 % podaných žádostí.  

V rámci tohoto grantového programu s uzávěrkou příjmu žádostí 19. 3. 2018 bylo doručeno 
celkem 26 žádostí s požadovanou celkovou podporou 8 830 tis. Kč. Jedna žádost byla 
vyřazena z důvodu administrativního nesouladu (podání datovou schránkou neobsahovalo 
všechny povinné přílohy). V podprogramu A byl „převis“ poptávky cca 65 %, v podprogramu 
B byl „podvis“ cca 25 % a v podprogramu C byl minimální „převis“ poptávky cca 2 %.  
Program umožňuje převádět volné prostředky mezi podprogramy a uspokojit tak maximum 
žádostí splňujících základní kritéria. V rámci hodnocení bylo podpořeno celkem 25 žádostí.  
Specifická hodnotící kritéria sledovala zejména význam v rámci sítě cyklotras a u projektové 
dokumentace zejména cyklodopravní a bezpečnostní přínos záměru. Navržena a orgány 
kraje schválena byla projektům podpora ve výši 7 959 tis. Kč. Jedné ze žádostí byla 
požadovaná podpora krácena. 

Výzvu lze hodnotit jako úspěšnou, podané žádosti byly zpracovány kvalitně, naplnila se i 
očekávání zájmu o nově podporované aktivity. Mezi zajímavými projekty lze vyzdvihnout 
např. projekt Města Třebíč, kde byl realizován podchod a podjezd pro cyklisty pod silnicí I/23 
(ul. Sucheniova). Synergicky zde došlo k pozitivnímu efektu pro místní cyklodopravu a 
současně cykloturistiku. Podjezd a podchod bezpečně propojil místní část s centrem města a 
současně vzniklo komfortní mimoúrovňové křížení s frekventovaným průtahem městem na 
oblíbené a využívané cyklotrase Jihlava – Třebíč – Raabs. 

 

Vypracoval: Ing. Petr Stejskal 

 

 

GP 403. Regionální kultura 2018 
Program na podporu kulturních akcí v oblasti neprofesionálního umění  

Kraj Vysočina prostřednictvím tohoto grantového programu podporuje od roku 2002 pořádání 
kulturních akcí v Kraji Vysočina, které rozvíjejí kulturní život regionu a podporují občanskou 
sounáležitost a vznik nových kulturních akcí navazujících na tradice kraje.  

O finanční podporu z daného programu mohou žádat všechny subjekty působící v oblasti 
kultury se zaměřením na rozmanité obory – hudebnost, divadelní tvořivost, výtavná, 
fotografická a filmová tvorba, taneční umění, zejména se jedná o občanská sdružení.  



 

 

 

15 

V roce 2018 byl vyhlášen grantový program Regionální kultura 2018 na realizaci akcí od 
1. července 2018 do 30. června 2019. Celková alokace byla ve výši 1 800 tis. Kč. Výše 
podpory byla výzvou stanovena v rozmezí 5 tis. až 50 tis. Kč. Minimální spoluúčast žadatele 
na financování projektu byla stanovena na 60 % celkového objemu projektu. 

V rámci programu bylo doručeno 62 žádostí s celkovým objemem požadované finanční 
podpory 2 557 026 Kč. Z důvodu administrativního nesouladu byly vyřazeny 4 projekty.  Po 
posouzení základních a specifických kritérií byla finanční podpora poskytnuta 46 projektům 
v celkovém objemu finančních prostředků 1 799 998 Kč.  

Kraj Vysočina každoročně pořádá anketu Zlatá jeřabina – udílení ceny za nejlepší kulturní 
počin v loňském roce. Za rok 2018 byly do ankety nominovány akce: Dřevořezání v Třešti, 
Noční prohlídky Hradu Lipnice, Oživený Zámek v Náměšti nad Oslavou, Otevřeno Jimramov, 
Trh řemesel v Havlíčkově Brodě. 

 

Zpracovala: Jaroslava Panáčková 

 

 
GP 409. Edice Vysočiny 2018 
Program na podporu ediční počinů s vazbou na kulturu a historii  

Edice Vysočiny je grantový program určený na podporu ediční a publikační činnosti s vazbou 
na kulturu a historii určený pro neomezený okruh žadatelů Program byl vyhlášen po dvou 
letech (naposledy 2016). Výše podpory byla výzvou stanovena v rozmezí 10 tis. až 100 tis. 
Kč. Minimální spoluúčast žadatele na financování projektu byla stanovena na 50 % 
celkového objemu projektu. 

V rámci programu bylo doručeno 26 žádostí s celkovým objemem požadované finanční 
podpory 1 906 016 Kč. Celková alokace programu byla 1,2 mil. Kč. Z důvodu 
administrativního nesouladu byla vyřazena jedna žádost.  Po posouzení základních a 
specifických kritérií byla finanční podpora poskytnuta 17 projektům v celkovém objemu 
finančních prostředků 1 200 000 Kč. Mezi zajímavé podpořené publikace patřily zejména: 
Třebíč, paměť kláštera a města; Žďár nad Sázavou – minulost a současnost. 

 

Zpracovala: Jaroslava Panáčková 

 



!

!
!

!
! ! !

!
!

!
!

!!

! ! ! !!

! !
! !

!
! ! !!

!
!

!!
!

!!! !
!

!

! !!
!!!

!! !
! !! !

!!

!! !

! !!

! !! !!

!

!
! !

!!
!

! !! !

!!
! !

! !

! ! !!! !!
! !! ! ! !!! ! !!!

!
!

! !
!! ! !!! !

!
! !!! ! !!

!! !
!!

! !
! !

! !!!!
! ! !

!!!
!! !! !! ! !!!

! !
! !!! !! !

!
! ! ! !

!
!! !!! !

! ! !
!! ! !

!!!! !!!
! ! !

! !! ! !!! !! ! !!
!

! !
! !

!!!
!! !! !!!

! !
! ! ! !!! !!!! !!

! !! !
! !

! !! !
!

! !!! !
! !!

! ! !!
!

!
!!

!! !!! !
! !!

! !!! !
!!! !!! !! !!

!!

!!!! !!!
!!! ! ! ! !!

!
!!! !!!! !

!! !

!!
! ! !

!!!! ! !!

!!! !!! ! !! !! ! !!!
!! !!! !! !! !

! !! !
! !!

!!
!! !!!

! !! !!!!! !! ! !!! !! ! !! !!! ! !! !
!

!!!
!! !! ! !! ! !!

!! ! !!
! !! !! !! ! !! !

!!
! ! !! !! !! !! !!! ! !! !!!

! ! !!! !!
!!

!! !! !!
! ! !

!! ! !! !! !
! !!!!! !

! !! !!! !! !! !
! !! !! ! !! !!!

!! !!
!! ! ! !

!! !! !! !! !!! ! !!!
!

!!!
!

! !
!

! !! !! !! !!! ! !
! !! !

! ! ! !!
! !! ! ! !

!!! !!

!!!
!!! !! !!! !! ! !!

! !! !
!

! !!
! !

!! !
!! ! ! !

!!
! !!! !! !

!!! !!!
! ! !! !

! !
!

! !
! ! !!

!
!!

! !
! !

!!
!

!!! !!
!!

! !
!

! ! !
!

!
!

!
!

! ! !

!!
!

!! !! !! !
!! !!

!
!

!
!

! !
!

! !
!!

! ! !
!

!!

!
! !!! ! !

!!
!!!

!

!
!

!

! !

!

!
!

!

!
!

!

!

! !

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!

Jihlava

Tel

Pacov

T ebí

Chot bo

Humpolec

Pelh imov

Havlí k v Brod

Velké Mezi í í

ár nad Sázavou

Sv tlá nad Sázavou

Nám  nad Oslavou

Moravské Bud jovice

Nové M sto na Morav

Byst ice nad Pern tejnemPolná

T e
Po átky

Jemnice

P ibyslav

Hrotovice

Velká Bíte

Gol v Jeníkov

Lede  nad Sázavou

Kamenice nad Lipou

Jarom ice nad Rokytnou

E

Tis

V

VírD l

Láz

B lá

Lány

Knyk

Pí

Lípa

Jámy
Ústí

K e Stáj

Zho

Bory

B lá Otín

Ruda
Rohy

Otín

Smrk

Ol í

Lomy

Borek

Jedlá VískaMaleHabry

Kámen
Jilem

Ko lí

Kouty

Je ov

Kyjov

On ov Syrov

Lí náRa ín Kadov

ejov

V cov
Lesná eliv Un ín

Rovná
Lísek

Úsobí
Bude

Po ná toky
Vatín

Újezdirov

Kámen DudínV ná

Zvole

M ín Uj ovRo náVokov
KyjovJamné

Rybné V náBukoverná

Netín
CejleMezná

M ín

Víde
í ovMnich

Sviny

Suchá ChlumKouty B ezíOsové

Vlkov

Hodov
K oví

Doup Tasov

ásná
ikov

Vanov
Py elatec

Pucov

ímLesná
ímov

Vale

Krhov

Lukov

De ov

Skryje

íhoKozlov Kynice

Ba kov

PavlovOstrov
Mal ín

Ole ná

Pohle Lu ice

Jitkov

KrásnéHo ice
K e ín Chy ná dírec KarlovProse e ice

Cikháj
Sn né

Pohled
Kuklík

SklenéJi ice

VysokáBo kov
Vysoké Lhotka

Zho ec Sázava
Sam ín Bystrá

Ní kovBrzkov
V stín

Kalhov
K ídla

í kov e iceSmr náOle ná
Dlouhé

RodkovRa ice
dírecOpatov Podolí

JankovLidma Pavlov Je ená Pavlov
Bor ov

KozlovHojkov Jersín
T mice

Dvorce Sej ekRadkov

Jívovíernov

Veselá
Kozlov

vábov
Polesí

Rozse
Baliny

R ená
Hodice

íchov

HrutovPavlov

TrnavaLhotka
Opatov

Hladov

P edínOl any
Dyjice Sta e

OkarecRadkov Rozse

T esovKlu overní
Sudice

SedlecVý apy
Lipník

Babice

Odunec

Ra ice

Ba iceBudkov

D dice

Police

Podmoky

Vilémov

Je i no Ru inov
Chrtní

Sázavka
Nejepín

Vlkanov
SloupnoKunemil

Boji t Skuhrov Sobí ov

P íseka Svratka

Herálec
Kojetín

Oudole

Sp lkov

Kali tLukavec
Javorek

Budíkov Vep ová Sv tnov

Sedlice Dale ínHerálec

Slavní
Rove néPíse néSkorkov Rosi ka Bohu ovDehtá e V nice Mat jovCetoraz KamennáKoj ice

dániceZbinohy
Pod ín

Sirákov SazomínObrata
Záborná

imanov Oby tovKotlasy
RudolecZbilidy PokojovSt íteMorave V chnov

Putimov
BobrováRade ín Bla kovPlandry Miro ov Bý ovecRynárec Arnolec Milasín

HubenovMilí ov Nad jov
St íte Miro ov MoravecBo ejov Strá ekV nice Pikárec St íte

Blízkov
RohoznáBo etín

Puklice Chlumek Lavi ky
astrov

Vílanec Kadolec VidonínBatelov
Uh ínovRodinov Mile ínRado ov

O echovB ezejc
Brtnice

B ezskéVl atín Záblatíechtín
RadonínStoj ín Kali t Kn ice Rudíkov

íhalín P eckovídelov
Budi ovVan vek KamennáNárameOk í ky

Urbanov
Kojatín

O echov

Jino ov
Borovná Hluboké

St íte
Mastník

Kon ín

Kozlany
Zde kov

Osta ov
B ezník

Pop vkyCidlina

Knínice
Les ky

t pkov Domamil
Mohelno

Lhánice
Litoho

P í tpo

Lhotice
Nimp ov

Hornice
Kdousov

Kloko ov

Rybní ek

Prosí ka Vep íkov

Slavíkov
Bezd kovDruhanov Sedletín

Slu átky achotín

Radostín
Slav tín

K i ánky

Radostín

Kej lice
Seno atyKo eticeBu enice ModlíkovMezilesí

Jimramov
Polni ka

Kv tinov
Brat iceT chobuz

Ubu ínekSulkovecHo epník

Vystrkov Kochánov lapanovBo etice Ole enka
Úho ilka

Bácovice

MysletínLitoho
Zachotín

Dobronín
Rozsochy Korou né

Hodí kovZlátenka Dubovice Prosetín

BohdalovV ni ka
Vyskytná Zn tínek

Bohdalec
HybrálecOnd ejov Kn eves

Ústra ín Rantí ov
Bobr vka

Zají kov

elistná Radenice
Hojovice

Kostelec
Ran í ov

Kamenice K i anov Nová Ves

He manovPavlínov

Oslavice

Petráve

Jablo ov
Jihlávka Stona ov

Benetice

StudniceT e tice
Za oviceKlatovec

Ok e iceSedlejov Brtni ka Nová VesNevcehle
Myslibo Valdíkov Jasenice

Mrákotín Krahulov ZahrádkaPoz atín
Krahul í Kroko ínOcmaniceChlístov

t m chy

Vápovice
Slavi ky RapoticeKojeticeeletava

Lesonice Zárubice KramolínDale ice

Vícenice
Bohu ice

Dukovany

Litovany
RácovicePálovice

Kojatice
JiraticeRadotice

Kostníky

He manice

e kovice

Le kovice

Chlum tín

áslavsko

Borovnice

Bartou ov
K elovice

Nyklovice

Leskovice

Dobroutov

ernovice Rousm rov
Krásn ves

Skorotice

Mezi í ko

Bítov ice

V elni ka Martinice
Jezdovice

Horní Ves

Sk iná ovSvatoslav Bochovice
Bransouze Oslavi kairovnice

Hroznatín

PetroviceVolev ice
Heraltice

Nalou any
Sedlatice

Vladislav

Mysletice

Nová í e áslavice
T ebenice

Loukovice
Strope ínKrasonice

KuroslepyebkoviceMezi í ko

Martínkov

Slav tice

Opone ice

P e ovice

Lov ovice

Ba kovice

Zv stovice

Ch enovice

Hn vkovice

Vilémovice
Podmoklany

Trpi ovice
Krucemburk

Okrouhlice eská B lá

Chýstovice
HojanoviceVojslavice Krátká VesKoberovice

krdlovice
Vyklantice

T i Studn

Dlouhá Ves StrachujovVlachovice

Nové Dvory

KomoroviceSvépravice
Út chovice

Bílý Kámen

Dobrá Voda

KundraticeDobrá Voda

Pokojovice

Stará í e

Svojkovice

Mikulovice

Komárovice

Rouchovany

Zv rkovice

Menhartice

Kraborovice

Horní KrupáRozsochatec
Dolní Krupá

Veselý árDolní M sto

Krásná Hora

Michalovice

Arne tovice

Okrouhli ka

Út chovi ky
Nové VeselíKrasíkovice

Nová Buková

Markvartice
echo oviceMarkvartice Ko ichoviceZvolenovice

Zadní Vyd í

Horní Újezd

Myslibo iceChot budice

T ebelovice
Mlado ovice

Slavíkovice

Ovesná Lhota

Horní Paseka

i kovo Pole

Velká Chy ka

Velké TresnéVelký Rybník

Mladé B í t
Staré B í t

Vysoká Lhota Nová Cerekev

Libkova Voda
Zadní Zho ecNový Rychnov

Malý Beranov

Horní Smr né

P ibyslavice

Hv zdo ovice

Hartvíkovice

astohostice

Kamenná Lhota

Vojn v M stec

Hurtova Lhota

St íbrné Hory Nový Jimramov
Malá Losenice

Horní Ro ínka

Dolní Cerekev

Horní Cerekev

Nový Tele kov

Horní Dubenky

ervená Lhota

Horní Myslová

Vystr enovice Lesní Jakubov

Stracho ovice
Dolní Vilíme

Jind ichovice

Nové Syrovice

Uhelná P íbram

Horní Rápotice

Sala ova Lhota

Velká Losenice

ervená e ice
Velké Janovice

V trný Jeníkov

Stránecká Zho

Panské Dubenky

Dlouhá Brtnice

Dolní Sokolovec

Vysoké Studnice

Dolní Libochová

Lhota-Vlasenice

Dolní He manice

Le tina u Sv tlé

Chlum-Korouhvice

Horní Radslavice

Horní Vilémovice

Dolní Vilémovice

Biskupice-Pulkov

Nová Ves u Sv tlé

Havlí kova Borová

B ezí nad Oslavou

Luka nad Jihlavou

Cerekvi ka-Rosice

Panenská Rozsí ka

Radkovice u Bud e

Nová Ves u Le tiny

Martinice u On ova

Rade ínská Svratka

Ostrov nad Oslavou

Sklené nad Oslavou

Lipnice nad Sázavou

Dobrá Voda u Pacova

Moravecké Pavlovice

Kralice nad Oslavou

Nová Ves u Chot bo e

Libice nad Doubravou

dírec nad Doubravou

Radkovice u Hrotovic

t pánov nad Svratkou

Kladeruby nad Oslavou

Prose  pod K eme níkem

St íte  pod K eme níkem

Út chovice pod Stra i t m

Nová Ves u Nového M sta na Morav

T ebí

Jihlava

Pelh imov ár nad Sázavou

Havlí k v Brod

T ebí

Jihlava
Pelh imov

Tel

Havlí k v Brod

Pacov

Chot bo

Velké Mezi í í

Humpolec

ár nad Sázavou

Moravské Bud jovice

Sv tlá nad Sázavou

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Nám  nad Oslavou

T ebí

Jihlava

Tel

Pelh imov

Pacov

Chot bo

T e

Polná

Velké Mezi í í

Humpolec Havlí k v Brod

ár nad Sázavou

Hrotovice
Jemnice

Po átky

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Moravské Bud jovice

Velká Bíte

P ibyslav

Nám  nad Oslavou

Kamenice nad Lipou

Lede  nad Sázavou
Sv tlá nad Sázavou

Gol v Jeníkov

Jarom ice nad Rokytnou

Po et ádostí v okresech

Po et ádostí ve správních obvodech pov ených obecních ú ad

Po et ádostí ve správních obvodech obcí s roz í enou p sobností

Po
ty

 
ád

os
tí 

o 
do

ta
ci

 
z 

Fo
nd

u 
Vy

so
in

y 

ad
at

el
é 

z 
V

ys
o

in
y

ok
re

s 
H

av
lí

k
v 

B
ro

d

ok
re

s 
Ji

hl
av

a

ok
re

s 
P

el
h

im
ov

ok
re

s 
T

eb
í

ok
re

s 
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

Celkov ý po et ádostí: 1 040 1 013 179 198 159 245 232
Po et podpo ených: 729 712 126 144 118 169 155
Po et nepodpo ených: 311 301 53 54 41 76 77

FOND VYSO INY 2018 / THE VYSO INA FUND 2018 - ádosti o grantovou podporu / Applications for grant support

V y s o  i n a

Po et ádostí o grantovou podporu v obcích (dle sídla adatele)

Po et ádostí o dotaci z Fondu Vyso iny

adatelé z Vyso iny: 
adatelé mimokraj tí:

Celkový po et ádostí :

1 013 (97,4 %)
     27   (2,6 %)
1 040

Celkový po et ádostí:
Po et podpo ených:
Po et nepodpo ených:

1 040
   729 (70,1 %)
   311 (29,9 %)

712 (70,3 %)

301 (29,7 %)

Celkový po et ádostí

Celkový po et ádostí

Celkový po et ádostí

Celkový po et ádostí

podpo ené ádosti
nepodpo ené ádosti

V rámci 21 grantových program  Fondu Vyso iny vyhodnocených v roce 2018 bylo p ijato celkem 1 040 ádostí. Z toho 867 ádostí bylo podáno bez chyb a postoupilo do hodnocení v patnácti lenných ídících výborech, jmenovaných zastupitelstvem kraje. 
Po podrobném posouzení v V obdr elo dotaci na své projekty celkem 729 adatel , tedy více jak 70 % z podaných ádostí. P evá ná v t ina adatel  (1 013) byla p ímo z Kraje Vyso ina, 27 adatel  bylo z jiných kraj  R. Celkem z 341 r zných obcí 
ze 704 p i la ádost do FV od n jakého subjektu (v roce 2017 z 340 obcí), adatelé z 284 r zných obcí byli pak podpo eni (rok 2017  271). Nejvíce ádostí p i lo od adatel  z okresu T ebí  (245), a dále pak z okres  ár nad Sázavou (232 adatel ) 
a Jihlava (198 adatel ). Naopak nejmén  aktivní adatelé  jsou ji  tradi n  z okres  Havlí k v Brod (179) a Pelh imov (159). Meziokresní rozdíly jsou v ak relativn  malé a a  na ni ích administrativních úrovních je vid t v t í územní diferenciace. 
Po ty ádostí úzce souvisí s velikostí jednotlivých obvod  a po tem subjekt  (zejména obcí) na daném území. Geografické rozlo ení adatel  z Vyso iny ukazuje podrobn ji mapka (analyzováno dle sídla adatel ).

Po et ádostí o grantovou podporu

300
200
150

50
30

2

15
5

120

50
10

100

160
80
40



!

!
!

!
! ! !

! ! !
!

!!
! ! ! !!

! !
! !

!! ! !!

!
! !!

!

!!! !
!

!
! !!

!!!
!! !

! !! !
!!

!! !

! !!
! !! !!

!
! ! !

!!
!

! !! !
!! ! !

! !
! ! !!! !!

! !! ! ! !!! ! !!! !
!

! !!! ! !!! !
! ! !!! ! !!

!! !!!
! !

! !
! !!!! ! ! !!!! !! !! !! ! !!!

! !
! !!! !! ! !

! ! ! !
!

!! !!! !
! ! !!! ! !

!!!! !!! ! ! !

! !! ! !!! !! ! !!
!

! !! !
!!!

!! !! !!!
! !! ! ! !!! !!!! !!! !! !

! !
! !! !!! !!! !! !!

! ! !!
!

!!!
!! !!! !

! !!
! !!! ! !!! !!! !! !!

!!
!!!! !!! !!! ! ! ! !!

! !!! !!!! !
!! !

!!
! ! ! !!!! ! !!

!!! !!! ! !! !! ! !!!!! !!! !! !! !! !! !! !!
!!

!! !!!
! !! !!!!! !! ! !!! !! ! !! !!! ! !! ! !

!!! !! !! ! !! ! !! !! ! !!
! !! !! !! ! !! !

!!! ! !! !! !! !! !!! ! !! !!!! ! !!! !!
!! !! !! !!

! ! !!! ! !! !! !
! !!!!! !! !! !!! !! !! !! !! !! ! !! !!!

!! !!
!! ! ! !

!! !! !! !! !!! ! !!!
!

!!!
!! ! !

! !! !! !! !!! ! !! !! !

! ! ! !!! !! ! ! !
!!! !!

!!!
!!! !! !!! !! ! !! ! !! !

! ! !!
! !

!! !!! ! ! !
!! ! !!! !! ! !!! !!!

! ! !! !
! !

!
! !

! ! !! !
!!! !

! !
!!

!
!!! !!

!!
! !!

! ! !
!

!
! ! !! ! !

!!
!

!! !! !! !
!! !! !

!
!

!
! !

!
! !

!! ! ! !!

!!
!

! !!! ! !

!! !!!
!

!
!

!
! !

!

! !

!

!
!

!

!

! !

!

!!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!

Jihlava

Tel

Pacov

T ebí

Chot bo

Humpolec

Pelh imov

Havlí k v Brod

Velké Mezi í í

ár nad Sázavou

Sv tlá nad Sázavou

Nám  nad Oslavou

Moravské Bud jovice

Nové M sto na Morav

Byst ice nad Pern tejnemPolná

T e
Po átky

Jemnice

P ibyslav

Hrotovice

Velká Bíte

Gol v Jeníkov

Lede  nad Sázavou

Kamenice nad Lipou

Jarom ice nad Rokytnou

E

Tis

V

VírD l

Láz

B lá

Lány

Knyk

Pí

Lípa

Jámy
Ústí

K e Stáj
Zho

Bory

B lá Otín

Ruda
RohyOtín

Smrk

Ol í

Lomy

Borek

Jedlá VískaMaleHabry

Kámen Jilem

Ko lí

Kouty

Je ov

Kyjov
On ov Syrov

Lí náRa ín Kadov
ejov

V cov
Lesná eliv Un ín

Rovná

Zub íÚsobí
Bude

Po ná toky
Vatín

Újezdirov

Kámen DudínV ná

Zvole

M ín Uj ovRo náVokov KyjovJamné
Rybné V náBukoverná

Netín
CejleMezná

M ín
Víde

í ovMnich

Sviny

Suchá ChlumKouty B ezíOsové

Vlkov

Hodov

Doup Tasov
ásná

ikovVanov
Py elatec

Pucov

ímLesná
ímov

Vale

KrhovLukov

De ov

Skryje

íhoKozlov Kynice

Ba kov

Pavlov

Ole ná

Pohle Lu ice

Jitkov

KrásnéHo ice
K e ín Chy ná dírec KarlovProse e ice Cikháj

Sn né
Pohled

Kuklík
Sklené

VysokáBo kov
Vysoké

Zho ec Sázava
Sam ín Bystrá

Ní kovBrzkov
V stín

Kalhov
K ídla

í kov e iceSmr náOle ná Dlouhé

RodkovRa ice
dírecOpatov Podolí

JankovLidma Pavlov Je ená Pavlov
Bor ov

KozlovHojkov Jersín
T mice

Dvorce Sej ekRadkov
Jívovíernov

Veselá
Kozlov

vábov
Polesí

RozseBaliny

R ená Hodice
íchov

HrutovPavlov

TrnavaLhotka
Opatov

Hladov

P edínOl any
Dyjice Sta e

OkarecRadkov Rozse
T esovKlu overní

Sudice
SedlecVý apy Lipník

Babice

Odunec

Ra ice

Ba iceBudkov

D dice

Police

Podmoky

Vilémov

Je i noRu inov
Chrtní

Sázavka Nejepín
Vlkanov

SloupnoKunemil

Boji t Sobí ov

P íseka Svratka

Herálec
Kojetín

Oudole

Sp lkovKali tLukavec
Javorek

Budíkov Vep ová Sv tnov

Sedlice Dale ínHerálec

Slavní
Rove néPíse né

Skorkov
Rosi ka Bohu ovDehtá e V nice Mat jovCetoraz KamennáKoj ice

dániceZbinohy Pod ín

Sirákov SazomínObrata

Záborná
imanov Oby tovKotlasy

RudolecZbilidy PokojovSt íteMorave V chnov
Putimov

BobrováRade ín Bla kovPlandry Miro ov Bý ovec

Rynárec
Arnolec Milasín

HubenovMilí ov Nad jov
St íte Miro ov MoravecBo ejov Strá ekV nice Pikárec St íte

Blízkov
RohoznáBo etín

Puklice Chlumek Lavi ky
astrov

Vílanec Kadolec VidonínBatelov
Uh ínovRodinov Mile ínRado ov

O echovB ezejc
Brtnice

B ezskéVl atín Záblatíechtín
RadonínStoj ín Kali t Kn ice Rudíkov

íhalín P eckovídelov
Budi ovVan vek KamennáNárameOk í ky

KojatínO echov

Jino ovBorovná
St íte

Mastník
Kon ín

Kozlany
Zde kov

Osta ov B ezník

Pop vky
Cidlina

Knínice
Les ky

t pkovDomamil
Mohelno

Lhánice
Litoho

P í tpo

Lhotice
Nimp ov

Hornice
Kdousov

Kloko ov

Rybní ek

Prosí ka Vep íkov

Slavíkov
Bezd kovDruhanov

Sedletín achotín

Radostín

K i ánky

Radostín

Kej lice
Seno atyKo eticeBu enice ModlíkovMezilesí Jimramov

Polni ka
Kv tinov

Brat iceT chobuz
Ubu ínek

SulkovecHo epník

Vystrkov Kochánov lapanovBo etice Ole enka
Úho ilka

Bácovice

MysletínLitoho
Zachotín

Dobronín
Rozsochy

Korou néHodí kov
Zlátenka Dubovice Prosetín

Bohdalov
V ni kaVyskytná Zn tínek

HybrálecOnd ejov Kn eves
Ústra ín

Rantí ov
Bobr vkaZají kov

elistná
RadeniceHojovice

Kostelec
Ran í ov

Kamenice K i anov Nová Ves

He manovPavlínov

Oslavice

Petráve

Jablo ov
Jihlávka Stona ov

Benetice

StudniceT e tice
Za oviceKlatovec

Ok e iceSedlejov Brtni ka

Nová Ves
Nevcehle

Myslibo Valdíkov Jasenice
Mrákotín Krahulov ZahrádkaPoz atínKrahul í Kroko ínOcmaniceChlístov

t m chy

Vápovice
Slavi ky RapoticeKojeticeeletava

Lesonice KramolínDale ice

Bohu ice

Dukovany

Litovany
RácovicePálovice

Kojatice
Jiratice

Radotice

He manice

e kovice
Le kovice

Chlum tín

áslavsko

Borovnice

Bartou ov
K elovice

Nyklovice

Rad ovice

Dobroutov

ernovice
Rousm rov

Krásn ves Skorotice

Mezi í ko

Bítov ice

V elni ka
Jezdovice

Horní Ves

Sk iná ov
SvatoslavBochovice

Bransouze
Oslavi kairovnice

Hroznatín

Heraltice

Nalou any
Sedlatice

Vladislav

Mysletice

Nová í e áslavice
T ebenice

Loukovice Strope ínKrasonice
KuroslepyebkoviceMezi í ko

Martínkov

Slav tice

Opone ice

P e ovice

Lov ovice

Ba kovice

Zv stovice

Ch enovice

Hn vkovice
Podmoklany

Trpi ovice
Krucemburk

Okrouhlice eská B lá

Chýstovice
Hojanovice

Vojslavice
Krátká Ves

krdlovice
Vyklantice

T i Studn

Strachujov
Vlachovice

Nové Dvory

KomoroviceSvépravice
Út chovice

Bílý Kámen

Dobrá Voda

Kundratice

Pokojovice

Stará í e

Svojkovice

Mikulovice

Komárovice

Rouchovany

Zv rkovice

Kraborovice

Horní KrupáRozsochatec
Dolní Krupá

Veselý árDolní M sto

Krásná Hora

Michalovice
Arne tovice

Út chovi ky
Nové VeselíKrasíkovice

Nová Buková

Ko ichovice
Zvolenovice

Zadní Vyd í

Horní Újezd

Myslibo iceChot budice

T ebelovice
Mlado ovice

Horní Paseka

i kovo Pole

Velká Chy ka

Velké TresnéVelký Rybník
Mladé B í t

Vysoká Lhota
Nová Cerekev

Nový Rychnov
Malý Beranov

Horní Smr né

Hv zdo ovice

Hartvíkovice

astohostice

Kamenná Lhota
Vojn v M stec

Hurtova Lhota

St íbrné Hory
Nový JimramovMalá Losenice

Dolní Cerekev

Horní Cerekev

Nový Tele kovHorní Dubenky

Lesní Jakubov

Stracho ovice
Jind ichovice

Nové Syrovice

Uhelná P íbram

Horní Rápotice

Sala ova Lhota
Velká Losenice

ervená e ice

Velké Janovice

V trný Jeníkov

Stránecká Zho

Panské Dubenky

Dolní Sokolovec

Vysoké Studnice

Dolní Libochová

Lhota-Vlasenice

Dolní He manice

Le tina u Sv tlé

Horní Radslavice

Biskupice-Pulkov

Nová Ves u Sv tlé

Havlí kova Borová

B ezí nad Oslavou

Luka nad Jihlavou

Cerekvi ka-Rosice

Panenská Rozsí ka

Radkovice u Bud e

Nová Ves u Le tiny

Martinice u On ova

Ostrov nad Oslavou

Lipnice nad Sázavou

Dobrá Voda u Pacova

Moravecké Pavlovice

Kralice nad Oslavou

Nová Ves u Chot bo e
Libice nad Doubravou

dírec nad Doubravou

Radkovice u Hrotovic

t pánov nad Svratkou

Kladeruby nad Oslavou

St íte  pod K eme níkem

Út chovice pod Stra i t m

Nová Ves u Nového M sta na Morav

T ebí

Jihlava

Pelh imov ár nad Sázavou

Havlí k v Brod

T ebí

Jihlava
Pelh imov

Tel

Havlí k v Brod

Pacov

Chot bo

Velké Mezi í í

Humpolec

ár nad Sázavou

Moravské Bud jovice

Sv tlá nad Sázavou

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Nám  nad Oslavou

T ebí

Jihlava

Tel

Pelh imov

Pacov

Chot bo

T e

Polná

Velké Mezi í í

Humpolec Havlí k v Brod

ár nad Sázavou

Hrotovice
Jemnice

Po átky

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Moravské Bud jovice

Velká Bíte

P ibyslav

Nám  nad Oslavou

Kamenice nad Lipou

Lede  nad Sázavou
Sv tlá nad Sázavou

Gol v Jeníkov

Jarom ice nad Rokytnou

Podpo ené projekty v okresech

Podpo ené projekty 
ve správních obvodech pov ených obecních ú ad

Podpo ené projekty 
ve správních obvodech obcí s roz í enou p sobností

FOND VYSO INY 2018 / THE VYSO INA FUND 2018 - Podpo ené projekty dle typu adatele / Supported project by type applicant

V y s o  i n a

Podpo ené projekty dle typu adatele v obcích (dle sídla adatele)

Schválená dotace podpo ených projekt  z Fondu Vyso iny v K

adatelé z Vyso iny v K : 
adatelé mimokraj tí v K : 
adatelé celkem v K : 

60 595 935    (97,4 %)
  1 643 441      (2,6 %)
62 239 376  (100,0 %)

Schválená dotace v K

Z hlediska po tu evidovaných ádostí dle typu adatele jednozna n  p eva ovaly ádosti do lé od municipalit  celkem jich bylo 510 a tvo ili tém  50 % ze v ech do lých ádostí. Druhou nejvýznamn j í skupinu tvo ili nestátní neziskové organizace (252 ádostí tj. 24 %), 
kdy se jednalo o nejr zn j í ob anská sdru ení, nadace a nada ní fondy, církevní organizace apod. S odstupem pak následovaly koly a kolské za ízení v etn  soukromých (81 ádostí  7,8 %) a fyzické osoby podnikající (62 ádostí  6,0 %). Celkem 389 m st m a obcím 
bylo na jejich projekty schváleno více jak 36 mil. K . Úsp nost jejich ádostí p esáhla 76 %. Druhá nej etn j í skupina z hlediska po tu ádostí  NNO - m la jen cca 60 % úsp nost a 149 neziskových organizací získalo z FV více jak 9 mil. K . Platí, e zatímco u malých 
obcí jsou mnohdy jediným typem adatele obecní samosprávy, p ípadn  drobní podnikatelé (fyzické osoby podnikající), u v t ích obcí a m st je spektrum adatel  pest ej í. Prostorové umíst ní projekt  bylo analyzováno dle sídla adatele.

Podpo ené projekty dle typu adatele

Typ adatele

Schválená dotace v K

koly a kolská za ízení (PO v ech z izovatel  a soukromé)
P ísp vková organizace (v ech z izovatel ) mimo oblast kolství

Schválená dotace v K

Schválená dotace v K

Schválená dotace adatel  z Kraje Vyso ina

36 466 449 (60.2 %)
4 306 021   (7,1 %)
7 020 158 (11,6 %)
7 993 212 (13,2 %)
2 608 291   (4,3 %)
1 195 468   (2,0 %)
1 006 336   (1,7 %)

Fyzická osoba podnikající

Ostatní (fyzické osoby, právnické osoby - ostatní)

M sto, obec (v etn  svazku obcí)

Nestátní nezisková organizace
Obchodní spole nost

0,5 mil.

6 mil.

1 mil.
3 mil.

1,5 mil.

200 tis.

1 mil.
500 tis.

50 tis.

10 mil.
13 mil.

7 mil.

1 mil.
2 mil.

7 mil.
5 mil.



!

!
!

!
! ! !

!
!

!
!

!!

! ! ! !!

! !
! !

!
! ! !!

!
!

!!
!

!!! !
!

!

! !!
!!!

!! !
! !! !

!!

!!
!

! !!

! !! !!

!

!
! !

!!
!

! !! !
!! ! !

! !

! ! !!! !!
! !! ! ! !!! ! !!!

!
!

! !!! ! !!! !
!

! !!! ! !!
!! !

!!
! !

! !
! !!!!

! ! !
!!!

!! !! !! ! !!!

! !
! !!! !! !

!
! ! ! !

!
!! !!! !

! ! !
!! ! !

!!!! !!!
! ! !

! !! ! !!! !! ! !!
!

! !
!

!
!!!

!! !! !!!

! !
! ! ! !!! !!!! !!

! !! !
! !

! !! !
!

! !!! !
! !!

! ! !!
!

!
!!

!! !!! !
! !!

! !!! !
!!! !!!

!! !!
!!

!!!! !!!
!!! ! ! ! !!

!
!!! !!!! !

!! !

!!
! ! !

!!!! ! !!

!!! !!! ! !! !! ! !!!
!! !!! !! !! !

! !! !! !!
!!

!! !!!
! !! !!!!! !! ! !!! !! ! !! !!! ! !! ! !

!!! !! !! ! !! ! !!
!! ! !!

! !! !! !! ! !! !
!!

!
! !! !! !! !! !!! ! !! !!!

! ! !!! !!
!!

!! !! !!
! ! !

!! ! !! !
! !

! !!!!! !
! !

! !!! !! !! !
! !! !! ! !! !!!

!! !!
!! ! ! !

!! !! !! !! !!! ! !!!
!

!!!
!

! !
!

! !! !! !! !!! ! !
! !! !

! ! ! !!
! !! ! ! !

!!! !!

!!!
!!! !! !!! !! ! !!

! !!
!

!
! !!

! !
!! !

!! ! ! !
!!

! !!! !! ! !!! !!!
! ! !! !

! !
!

! !
! !

!! !
!!

! !
! !

!!

!

!!! !!
!!

! !
!

! ! !
!

!
! !

!! ! !

!!
!

!! !! !! !
!! !!

!
!

!
!

! !
!

! !
!!

! ! !
!

!!

!
! !!! ! !

!!
!!!

!

!

!

!

! !

!

!
!

!

!
!

!

!

! !

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!

Jihlava

Tel

Pacov

T ebí

Chot bo

Humpolec

Pelh imov

Havlí k v Brod

Velké Mezi í í

ár nad Sázavou

Sv tlá nad Sázavou

Nám  nad Oslavou

Moravské Bud jovice

Nové M sto na Morav

Byst ice nad Pern tejnemPolná

T e
Po átky

Jemnice

P ibyslav

Hrotovice

Velká Bíte

Gol v Jeníkov

Lede  nad Sázavou

Kamenice nad Lipou

Jarom ice nad Rokytnou

E

Tis

V

VírD l

Láz

B lá

Lány

Knyk

Pí

Lípa

Jámy
Ústí

K e Stáj

Zho

Bory

B lá Otín

Ruda
Rohy

Otín

Smrk

Ol í

Lomy

Borek

Jedlá VískaMaleHabry

Kámen
Jilem

Ko lí

Kouty

Je ov

Kyjov

On ov
Syrov

Lí náRa ín Kadov

ejov

V cov
Lesná eliv Un ín

Rovná
Lísek

Úsobí
Bude

Po ná toky
Vatín

Újezdirov

Kámen DudínV ná

Zvole

M ín Uj ov
Ro náVokov

KyjovJamné
Rybné V náBukoverná

Netín
CejleMezná

M ín

Víde
í ovMnich

Sviny

Suchá ChlumKouty B ezíOsové

Vlkov

Hodov
K oví

Doup Tasov

ásná
ikov

Vanov
Py elatec

Pucov

ím
Lesná

ímov

Vale

Krhov

Lukov

De ov

Skryje

íhoKozlov Kynice

Ba kov

PavlovOstrov
Mal ín

Ole ná

Pohle Lu ice

Jitkov

KrásnéHo ice
K e ín Chy ná dírec KarlovProse e ice

Cikháj

Sn né
Pohled

Kuklík

SklenéJi ice

VysokáBo kov
Vysoké Lhotka

Zho ec Sázava
Sam ín Bystrá

Ní kovBrzkov
V stín

Kalhov
K ídla

í kov e iceSmr náOle ná
Dlouhé

RodkovRa ice
dírecOpatov Podolí

Jankov
Lidma Pavlov Je ená Pavlov

Bor ov

KozlovHojkov Jersín
T mice

Dvorce Sej ekRadkov

Jívovíernov

Veselá
Kozlov

vábov
Polesí

Rozse
Baliny

R ená
Hodice

íchov

HrutovPavlov

TrnavaLhotka
Opatov

Hladov

P edínOl any
Dyjice Sta e

OkarecRadkov Rozse

T esovKlu overní
Sudice

Sedlec
Vý apy

Lipník
Babice

Odunec

Ra ice

Ba iceBudkov

D dice

Police

Podmoky

Vilémov

Je i no Ru inov
Chrtní

Sázavka
Nejepín

Vlkanov
Sloupno

Kunemil

Boji t Skuhrov Sobí ov

P íseka Svratka

Herálec
Kojetín

Oudole

Sp lkov

Kali tLukavec
Javorek

Budíkov Vep ová Sv tnov

Sedlice Dale ínHerálec

Slavní
Rove néPíse néSkorkov Rosi ka Bohu ovDehtá e V nice Mat jovCetoraz KamennáKoj ice

dániceZbinohy
Pod ín

Sirákov
SazomínObrata

Záborná
imanov Oby tovKotlasy

RudolecZbilidy PokojovSt íteMorave
V chnov

Putimov
BobrováRade ín

Bla kovPlandry Miro ov Bý ovecRynárec Arnolec Milasín
HubenovMilí ov Nad jov

St íte Miro ov MoravecBo ejov Strá ekV nice Pikárec St íte

Blízkov
RohoznáBo etín

Puklice Chlumek Lavi ky
astrov

Vílanec Kadolec VidonínBatelov
Uh ínovRodinov Mile ínRado ov

O echovB ezejc
Brtnice

B ezskéVl atín Záblatíechtín
RadonínStoj ín Kali t Kn ice

Rudíkov
íhalín P eckovídelov

Budi ovVan vek KamennáNárameOk í ky

Urbanov

Kojatín
O echov

Jino ov
Borovná Hluboké

St íte
Mastník

Kon ín

Kozlany
Zde kov

Osta ov
B ezník

Pop vkyCidlina

Knínice
Les ky

t pkov
Domamil

Mohelno
Lhánice

Litoho
P í tpo

Lhotice
Nimp ov

Hornice
Kdousov

Kloko ov

Rybní ek

Prosí ka Vep íkov

Slavíkov

Bezd kov
Druhanov Sedletín

Slu átky
achotín

Radostín
Slav tín

K i ánky

RadostínB evnice

Kej l ice
Seno aty

Ko eticeBu enice ModlíkovMezilesí
Jimramov

Polni ka

Kv tinov
Brat iceT chobuz

Ubu ínekSulkovecHo epník

Vystrkov Kochánov lapanovBo etice Ole enka
Úho ilka

Bácovice

MysletínLitoho
Zachotín

Dobronín
Rozsochy Korou né

Hodí kovZlátenka Dubovice Prosetín
Bohdalov

V ni ka
Vyskytná Zn tínek

Bohdalec
HybrálecOnd ejov Kn eves

Ústra ín Rantí ov
Bobr vka

Zají kov

elistná Radenice
Hojovice

Kostelec
Ran í ov

Kamenice K i anov Nová Ves

He manov
Pavlínov

Oslavice

Petráve
Jablo ovJihlávka Stona ov

Benetice

StudniceT e tice
Za oviceKlatovec

Ok e iceSedlejov Brtni ka Nová VesNevcehle

Myslibo Valdíkov Jasenice
Mrákotín Krahulov Zahrádka

Poz atín
Krahul í Kroko ínOcmaniceChlístov

t m chy

Vápovice
Slavi ky

RapoticeKojetice
eletava

Lesonice Zárubice KramolínDale ice

Vícenice
Bohu ice

Dukovany

Litovany
RácovicePálovice

Kojatice
JiraticeRadotice

Kostníky

He manice

e kovice

Le kovice

Chlum tín

áslavsko

Borovnice

Bartou ov
K elovice

Nyklovice

Leskovice

Dobroutov

ernovice Rousm rov
Krásn ves

Skorotice

Mezi í ko

Bítov ice

V elni ka Martinice
Jezdovice

Horní Ves

Sk iná ovSvatoslav Bochovice
Bransouze Oslavi kairovnice

Hroznatín

PetroviceVolev ice
Heraltice

Nalou any
Sedlatice

Vladislav

Mysletice

Nová í e áslavice
T ebenice

Loukovice
Strope ínKrasonice

KuroslepyebkoviceMezi í ko

Martínkov

Slav tice

Opone ice

P e ovice

Lov ovice

Ba kovice

Zv stovice

Ch enovice

Hn vkovice

Vilémovice
Podmoklany

Trpi ovice
Krucemburk

Okrouhlice eská B lá

Chýstovice
HojanoviceVojslavice Krátká Ves

Koberovice
krdlovice

Vyklantice

T i Studn

Dlouhá Ves StrachujovVlachovice

Nové Dvory

KomoroviceSvépravice
Út chovice

Bílý Kámen

Dobrá Voda

KundraticeDobrá Voda

Pokojovice

Stará í e

Svojkovice

Mikulovice

Komárovice

Rouchovany

Zv rkovice

Menhartice

Kraborovice

Horní KrupáRozsochatec
Dolní Krupá

Veselý árDolní M sto

Krásná Hora

Michalovice

Arne tovice

Okrouhli ka

Út chovi ky
Nové Veselí

Krasíkovice

Nová Buková

Markvartice
echo oviceMarkvartice Ko ichoviceZvolenovice

Zadní Vyd í

Horní Újezd

Myslibo iceChot budice

T ebelovice
Mlado ovice

Slavíkovice

Ovesná Lhota

Horní Paseka

i kovo Pole

Velká Chy ka

Velké TresnéVelký Rybník

Mladé B í t
Staré B í t

Vysoká Lhota
Nová Cerekev

Libkova Voda
Zadní Zho ecNový Rychnov

Malý Beranov

Horní Smr né

P ibyslavice

Hv zdo ovice

Hartvíkovice

astohostice

Kamenná Lhota

Vojn v M stec

Hurtova Lhota

St íbrné Hory Nový Jimramov
Malá Losenice

Horní Ro ínka

Dolní Cerekev

Horní Cerekev

Nový Tele kov

Horní Dubenky

ervená Lhota

Horní Myslová

Vystr enovice Lesní Jakubov

Stracho ovice
Dolní Vilíme

Jind ichovice

Nové Syrovice

Uhelná P íbram

Horní Rápotice

Sala ova Lhota

Velká Losenice

ervená e ice

Velké Janovice

V trný Jeníkov

Stránecká Zho

Panské Dubenky

Dlouhá Brtnice

Dolní Sokolovec

Vysoké Studnice

Dolní Libochová

Lhota-Vlasenice

Dolní He manice

Le tina u Sv tlé

Chlum-Korouhvice

Horní Radslavice

Horní Vilémovice

Dolní Vilémovice

Biskupice-Pulkov

Nová Ves u Sv tlé

Havlí kova Borová

B ezí nad Oslavou

Luka nad Jihlavou

Cerekvi ka-Rosice

Panenská Rozsí ka

Radkovice u Bud e

Nová Ves u Le tiny

Martinice u On ova

Rade ínská Svratka

Ostrov nad Oslavou

Sklené nad Oslavou

Lipnice nad Sázavou

Dobrá Voda u Pacova

Moravecké Pavlovice

Kralice nad Oslavou

Nová Ves u Chot bo e

Libice nad Doubravou

dírec nad Doubravou

Radkovice u Hrotovic

t pánov nad Svratkou

Kladeruby nad Oslavou

Prose  pod K eme níkem

St íte  pod K eme níkem

Út chovice pod Stra i t m

Nová Ves u Nového M sta na Morav

T ebí

Jihlava

Pelh imov ár nad Sázavou

Havlí k v Brod

T ebí

Jihlava
Pelh imov

Tel

Havlí k v Brod

Pacov

Chot bo

Velké Mezi í í

Humpolec

ár nad Sázavou

Moravské Bud jovice

Sv tlá nad Sázavou

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Nám  nad Oslavou

T ebí

Jihlava

Tel

Pelh imov

Pacov

Chot bo

T e

Polná

Velké Mezi í í

Humpolec Havlí k v Brod

ár nad Sázavou

Hrotovice
Jemnice

Po átky

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Moravské Bud jovice

Velká Bíte

P ibyslav

Nám  nad Oslavou

Kamenice nad Lipou

Lede  nad Sázavou
Sv tlá nad Sázavou

Gol v Jeníkov

Jarom ice nad Rokytnou

Podpo ené projekty dle zam ení grantové podpory v okresech

Podpo ené projekty dle zam ení grantové podpory 
ve správních obvodech pov ených obecních ú ad

Podpo ené projekty dle zam ení grantové podpory
ve správních obvodech obcí s roz í enou p sobností

FOND VYSO INY 2018 / THE VYSO INA FUND 2018 - Podpo ené projekty dle zam ení grantové podpory / Supported projects by orientation of grant support

V y s o  i n a

Podpo ené projekty dle zam ení grantové podpory v obcích (dle místa realizace projekt )

Oblasti zam ení projekt  v Kraji Vyso ina
Schválená dotace v K : 62 239 376

Schválená dotace v K

Schválená dotace v K

Schválená dotace v K

Tato mapa ukazuje, do jakých oblastí byla grantová podpora z Fondu Vyso iny zam ena. Nejv t í ást podpory sm ovala zejména díky grantovému programu Rozvoj podnikatel  do oblasti pr myslu/podpory malého a st edního podnikání (rozd lená dotace více jak 10,5 mil. K ), dále do oblasti cestovního ruchu (necelých 8 mil. K ) 
oblasti vodního hospodá ství (cca 7,0 mil. K ) a do oblasti rekreace, sportu a t lovýchovy (cca 6,7 mil. K ). Dle absolutního po tu podpo ených projekt  je nej etn j í oblastí rekreace, sport a t lovýchova (143 ádostí), dále pr mysl s 86 ádostmi a po 81 ádostech bylo podpo eno v oblastech informa ních technologií a kultury a památkové pé e 
- tyto ty i oblasti tvo í dohromady více jak polovinu (cca 54 %) v ech podpo ených projekt . Významná je i kategorie Ostatní , tam byly zahrnuty zejména ádosti z programu Venkovské prodejny. Prostorové umíst ní projekt  bylo analyzováno dle místa realizace projektu.

Podpo ené projekty dle zam ení grantové podpory

Schválená dotace v ech projekt

7 959 602 (12,8 %)
3 837 644   (6,2 %)
2 812 333   (4,5 %)
5 947 856   (9,6 %)
3 775 359   (6,1 %)
4 586 260   (7,4 %)

10 550 000 (17,0 %)
6 674 210 (10,7 %)
5 259 779   (8,5 %)
3 884 587   (6,2 %)
6 951 746 (11,2 %)

Oblast zam ení projektu
Cestovní ruch

Doprava

Ekologie ( ivotní prost edí)

Informa ní technologie

Kultura a památková pé e

Pr mysl

Rekreace, sport a t lovýchova

Sociální slu by

kolství

Vodní hospodá ství

Ostatní

Schválená dotace v K

10 mil.
15 mil.

7 mil.

2,5 mil.

500 tis.

1,5 mil.
1 mil.

50 tis.

2 mil.
3 mil.

10 mil.
5 mil.

1 mil.

10 mil.

2 mil.
5 mil.



!

!
!

!
! ! !

!
!

!
!

!!

! ! ! !!

! !
! !

!
! ! !!

!
!

!!
!

!!! !
!

!

! !!
!!!

!! !
! !! !

!!

!! !

! !!

! !! !!

!

!
! !

!!
!

! !! !

!!
! !

! !

! ! !!! !!
! !! ! ! !!! ! !!!

!
!

! !
!! ! !!! !

!
! !!! ! !!

!! !!!
! !

! !
! !!!!

! !
!

!!!
!! !! !! ! !!!

! !
! !!! !! !

!
! ! ! !

!
!! !!

! !
! ! !

!! ! !
!!!! !!!

! ! !

! !! ! !!! !! ! !!
!

! !
!

!
!!!

!! !! !!!

! !
! ! ! !!! !!!! !!

! !! !
! !

! !! !
!

! !!! !
! !!

! ! !!
!

!
!!

!! !!! !
! !!

! !!! !
!!! !!! !! !!

!!
!!!! !!!

!!! ! ! ! !!
!

!!!
!!!! !

!! !

!!
! ! !

!
!!! ! !!

!!! !!! ! !! !! ! !!!
!! !!! !! !! !

! !! !! !!
!!

!! !!!
! !! !!!!! !! ! !!! !! ! !! !!! ! !! !

!

!!! !
! !!

! !! ! !!
!! ! !!

! !! !! !! ! !! !
!!

!
! !! !! !! !! !!! ! !! !!!

! ! !!! !!
!!

!! !! !!
! ! !

!
! ! !! !

! !
! !!!!! !

! !! !!! !! !! !! !! !! ! !! !!!
!! !!

!! ! ! !

!! !! !! !! !!! ! !!!
!

!!!
!

! !
!

! !! !! !! !!! ! !
! !! !

! ! ! !!
! !! ! ! !

!!! !!

!!!
!!! !! !!! !! ! !! ! !! !

!
! !!

! !
!! !

!! ! ! !
!!

! !!! !! !
!!! !!!

! ! !! !
! !

!
! !

! ! !
! !

!!
! !

! !
!!

!

!!! !!
!!

! !
!

! ! !
!

!
!

!
!

! ! !

!!
!

!! !! !! !
!

! !!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!!

! ! !
!

!!

!
! !!! ! !

!!
!!!

!

!
!

!

! !

!

!
!

!

!
!

!

!

! !

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!

Jihlava

Tel

Pacov

T ebí

Chot bo

Humpolec

Pelh imov

Havlí k v Brod

Velké Mezi í í

ár nad Sázavou

Sv tlá nad Sázavou

Nám  nad Oslavou

Moravské Bud jovice

Nové M sto na Morav

Byst ice nad Pern tejnemPolná

T e
Po átky

Jemnice

P ibyslav

Hrotovice

Velká Bíte

Gol v Jeníkov

Lede  nad Sázavou

Kamenice nad Lipou

Jarom ice nad Rokytnou

E

Tis

V

VírD l

Láz

B lá

Lány

Knyk

Pí

Lípa

Jámy

Ústí

K e Stáj

Zho

Bory

B lá Otín

Ruda
Rohy

Otín

Smrk

Ol í

Lomy

Borek

Jedlá VískaMaleHabry

Kámen Jilem

Ko lí

Kouty

Je ov

Kyjov

On ov Syrov

Lí náRa ín Kadov

ejov

V cov
Lesná eliv Un ín

Rovná
Lísek

Úsobí
Bude

Po ná toky
Vatín

Újezdirov

Kámen DudínV ná

Zvole

M ín Uj ov
Ro náVokov

KyjovJamné
Rybné V náBukoverná

Netín
CejleMezná

M ín

Víde
í ovMnich

Sviny

Suchá ChlumKouty B ezíOsové

Vlkov

Hodov
K oví

Doup Tasov

ásná
ikov

Vanov
Py elatec

Pucov

ím
Lesná

ímov

Vale

Krhov

Lukov

De ov

Skryje

íhoKozlov Kynice

Ba kov

PavlovOstrov
Mal ín

Ole ná

Pohle Lu ice

Jitkov

KrásnéHo ice
K e ín Chy ná dírec KarlovProse e ice

Cikháj

Sn né
Pohled

Kuklík

SklenéJi ice

VysokáBo kov
Vysoké Lhotka

Zho ec Sázava
Sam ín Bystrá

Ní kovBrzkov
V stín

Kalhov
K ídla

í kov e iceSmr náOle ná
Dlouhé

RodkovRa ice
dírecOpatov Podolí

Jankov
Lidma Pavlov Je ená Pavlov

Bor ov

KozlovHojkov Jersín
T mice

Dvorce Sej ekRadkov

Jívovíernov

Veselá
Kozlov

vábov
Polesí

Rozse
Baliny

R ená
Hodice

íchov

HrutovPavlov

TrnavaLhotka
Opatov

Hladov

P edínOl any
Dyjice Sta e

OkarecRadkov Rozse

T esovKlu overní
Sudice

Sedlec
Vý apy

Lipník
Babice

Odunec

Ra ice

Ba iceBudkov

D dice

Police

Podmoky

Vilémov

Je i no Ru inov
Chrtní

Sázavka
Nejepín

Vlkanov
Sloupno

Kunemil

Boji t Skuhrov Sobí ov

P íseka Svratka

Herálec
Kojetín

Oudole

Sp lkov

Kali tLukavec
Javorek

Budíkov Vep ová Sv tnov

Sedlice Dale ínHerálec

Slavní
Rove néPíse néSkorkov Rosi ka Bohu ovDehtá e V nice Mat jovCetoraz KamennáKoj ice

dániceZbinohy
Pod ínSirákov

SazomínObrata
Záborná

imanov Oby tovKotlasy
RudolecZbilidy PokojovSt íteMorave V chnov

Putimov
BobrováRade ín

Bla kovPlandry Miro ov Bý ovecRynárec Arnolec Milasín
HubenovMilí ov Nad jov

St íte Miro ov MoravecBo ejov Strá ekV nice Pikárec St íte

Blízkov
RohoznáBo etín

Puklice Chlumek Lavi ky
astrov

Vílanec Kadolec VidonínBatelov
Uh ínovRodinov Mile ínRado ov

O echovB ezejc
Brtnice

B ezskéVl atín Záblatíechtín
RadonínStoj ín Kali t Kn ice Rudíkov

íhalín P eckovídelov
Budi ovVan vek KamennáNárameOk í ky

Urbanov
Kojatín

O echov

Jino ov
Borovná Hluboké

St íte
Mastník

Kon ín

Kozlany
Zde kov

Osta ov
B ezník

Pop vkyCidlina

Knínice
Les ky

t pkov
Domamil

Mohelno
Lhánice

Litoho
P í tpo

Lhotice
Nimp ov

Hornice
Kdousov

Kloko ov

Rybní ek

Prosí ka Vep íkov

Slavíkov
Bezd kov

Druhanov Sedletín

Slu átky achotín

Radostín
Slav tín

K i ánky

RadostínB evnice

Kej lice
Seno atyKo eticeBu enice ModlíkovMezilesí

Jimramov
Polni ka

Kv tinov
Brat iceT chobuz

Ubu ínekSulkovecHo epník

Vystrkov Kochánov lapanovBo etice Ole enka
Úho ilka

Bácovice

MysletínLitoho
Zachotín

Dobronín
Rozsochy Korou né

Hodí kovZlátenka Dubovice Prosetín
Bohdalov

V ni ka
Vyskytná Zn tínek

Bohdalec
HybrálecOnd ejov Kn eves

Ústra ín Rantí ov
Bobr vka

Zají kov

elistná Radenice
Hojovice

Kostelec
Ran í ov

Kamenice K i anov Nová Ves
He manov

Pavlínov

Oslavice

Petráve
Jablo ovJihlávka Stona ov

Benetice

StudniceT e tice
Za oviceKlatovec

Ok e iceSedlejov Brtni ka Nová VesNevcehle

Myslibo Valdíkov Jasenice
Mrákotín Krahulov ZahrádkaPoz atín

Krahul í Kroko ínOcmaniceChlístov
t m chy

Vápovice
Slavi ky RapoticeKojetice

eletava

Lesonice Zárubice KramolínDale ice

Vícenice
Bohu ice

Blatnice

Dukovany

Litovany
RácovicePálovice

Kojatice
JiraticeRadotice

Kostníky

He manice

e kovice

Le kovice

Chlum tín

áslavsko

Borovnice

Bartou ov
K elovice

Nyklovice

Leskovice

Dobroutov

ernovice Rousm rov
Krásn ves

Skorotice

Mezi í ko

Bítov ice

Martinice
Jezdovice

Horní Ves

Sk iná ovSvatoslav Bochovice
Bransouze Oslavi kairovnice

Hroznatín

PetroviceVolev ice
Heraltice

Nalou any
Sedlatice

Vladislav

Mysletice

Nová í e áslavice
T ebenice

Loukovice
Strope ínKrasonice

KuroslepyebkoviceMezi í ko

Martínkov

Slav tice

Opone ice

P e ovice

Lov ovice

Ba kovice

Zv stovice

Ch enovice

Hn vkovice

Vilémovice
Podmoklany

Trpi ovice
Krucemburk

Okrouhlice eská B lá

Chýstovice
HojanoviceVojslavice Krátká VesKoberovice

krdlovice
Vyklantice

T i Studn

Dlouhá Ves StrachujovVlachovice

Nové Dvory

KomoroviceSvépravice
Út chovice

Bílý Kámen

Dobrá Voda

KundraticeDobrá Voda

Pokojovice

Stará í e

Svojkovice

Mikulovice

Komárovice

Rouchovany

Zv rkovice

Menhartice

Kraborovice

Horní KrupáRozsochatec
Dolní Krupá

Veselý árDolní M sto

Krásná Hora

Michalovice

Arne tovice

Okrouhli ka

Út chovi ky
Nové VeselíKrasíkovice

Nová Buková

Markvartice
echo oviceMarkvartice Ko ichoviceZvolenovice

Zadní Vyd í

Horní Újezd

Myslibo iceChot budice

T ebelovice
Mlado ovice

Slavíkovice

Ovesná Lhota

Horní Paseka

i kovo Pole

Velká Chy ka

Velké TresnéVelký Rybník

Mladé B í t
Staré B í t

Vysoká Lhota Nová Cerekev

Libkova Voda
Zadní Zho ecNový Rychnov

Malý Beranov

Horní Smr né

P ibyslavice

Hv zdo ovice

Hartvíkovice

astohostice

Kamenná Lhota

Vojn v M stec

Hurtova Lhota

St íbrné Hory Nový Jimramov
Malá Losenice

Horní Ro ínka

Dolní Cerekev

Horní Cerekev

Nový Tele kov

Horní Dubenky

ervená Lhota

Horní Myslová

Vystr enovice Lesní Jakubov

Stracho ovice
Dolní Vilíme

Jind ichovice

Nové Syrovice

Uhelná P íbram

Horní Rápotice

Sala ova Lhota

Velká Losenice

ervená e ice

Velké Janovice

V trný Jeníkov

Stránecká Zho

Panské Dubenky

Dlouhá Brtnice

Dolní Sokolovec

Vysoké Studnice

Dolní Libochová

Lhota-Vlasenice

Dolní He manice

Le tina u Sv tlé

Chlum-Korouhvice

Horní Radslavice

Horní Vilémovice

Dolní Vilémovice

Biskupice-Pulkov

Nová Ves u Sv tlé

Havlí kova Borová

B ezí nad Oslavou

Luka nad Jihlavou

Cerekvi ka-Rosice

Panenská Rozsí ka

Radkovice u Bud e

Nová Ves u Le tiny

Martinice u On ova

Rade ínská Svratka

Ostrov nad Oslavou

Sklené nad Oslavou

Lipnice nad Sázavou

Dobrá Voda u Pacova

Moravecké Pavlovice

Kralice nad Oslavou

Nová Ves u Chot bo e

Libice nad Doubravou

dírec nad Doubravou

Radkovice u Hrotovic

t pánov nad Svratkou

Kladeruby nad Oslavou

Prose  pod K eme níkem

St íte  pod K eme níkem

Fry ava pod ákovou horouÚt chovice pod Stra i t m

Nová Ves u Nového M sta na Morav

T ebí

Jihlava

Pelh imov ár nad Sázavou

Havlí k v Brod

T ebí

Jihlava
Pelh imov

Tel

Havlí k v Brod

Pacov

Chot bo

Velké Mezi í í

Humpolec

ár nad Sázavou

Moravské Bud jovice

Sv tlá nad Sázavou

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Nám  nad Oslavou

T ebí

Jihlava

Tel

Pelh imov

Pacov

Chot bo

T e

Polná

Velké Mezi í í

Humpolec Havlí k v Brod

ár nad Sázavou

Hrotovice
Jemnice

Po átky

Byst ice nad Pern tejnem

Nové M sto na Morav

Moravské Bud jovice

Velká Bíte

P ibyslav

Nám  nad Oslavou

Kamenice nad Lipou

Lede  nad Sázavou
Sv tlá nad Sázavou

Gol v Jeníkov

Jarom ice nad Rokytnou

Objem realizovaných projekt  v okresech

Objem realizovaných projekt  
ve správních obvodech pov ených obecních ú ad

So
uh

rn
ná

 a
na

lý
za

 
gr

an
to

vé
 p

od
po

ry
 v

 
úz

em
í K

ra
je

 V
ys

o
in

a

ok
re

s 
H

av
lí

k
v 

B
ro

d

ok
re

s 
Ji

hl
av

a

ok
re

s 
P

el
h

im
ov

ok
re

s 
T

eb
í

ok
re

s 
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

Celkov ý rozpo et proj ekt  v  K : 188 041 596 30 610 383 34 889 858 23 815 922 64 631 492 34 093 941
Podpora proj ekt  celkem v  K : 62 239 376 11 197 867 13 731 412 8 309 323 16 952 535 12 048 239
Spoluú ast adatel  celkem v  K : 125 802 220 19 412 516 21 158 446 15 506 599 47 678 957 22 045 702

FOND VYSO INY 2018 / THE VYSO INA FUND 2018 - Souhrnná analýza grantové podpory / Aggregate analysis of grant support

V y s o  i n a

Objem realizovaných projekt  v obcích (dle místa realizace projektu)

62 239 376 (33,1 %)

125 802 220 (66,9 %)

Celkový rozpo et projekt  v K

Celkový rozpo et projekt  v K

Objem realizovaných projekt
ve správních obvodech obcí s roz í enou p sobností

Souhrnná analýza Fondu Vyso iny

Celkový rozpo et projekt  v K :
Podpora projekt  celkem v K :
Spoluú ast adatel  celkem v K :

188 041 596	
  62 239 376   (33,1 %)
125 802 220   (66,9 %)

Po adovaná vý e podpory za v echny grantové programy, které byly v roce 2018 vyhodnoceny, byla více jak 84,1 mil. K . Z Fondu Vyso iny byla po schválení v p íslu ném orgánu kraje p id lena dotace ve vý i 
cca 62,2 mil. K . Procento uspokojených po adavk  inilo tedy 73,9 %. adatelé k této sum  p idají z vlastních zdroj  dal ích 125,8 mil. K  a celkový objem zrealizovaných projekt  by tak m l dosáhnout 
více jak 188 mil. K . Podrobn j í rozlo ení realizovaných projekt  podpo ených z FV dle velikosti jejich rozpo t  ukazuje op t mapka. Prostorové umíst ní projekt  bylo analyzováno dle místa realizace projektu. 
Mapa dále zobrazuje vý i vlastních prost edk  adatel  na 1 K  vydanou z FV  je tedy vid t, na jakém území p idávají adatelé k dotaci z Fondu Vyso iny ve v t í i men í mí e svoje prost edky. Vý e vlastních 
prost edk  dosáhla v roce 2018 za vyhodnocené programy více jak dvou korun (2,02 K ) na 1 K  vydanou z FV.

Souhrnné analýza grantové podpory

Vydané prost edky adatel  na 1 K  
vydanou z Fondu Vyso iny

Vydané prost edky adatel  na 1 K  
vydanou z Fondu Vyso iny

Vydané prost edky adatel  na 1 K  
vydanou z Fondu Vyso iny

Objem finan ní podpory a spoluú asti

Celkový rozpo et projekt  v K

spoluú ast adatele
podpora z Fondu Vyso iny

Vydané prost edky adatel  na 1 K  
vydanou z Fondu Vyso iny

1,0 1,5 2,0

Celkový rozpo et projekt  v K

2,01,8

1,5 1,8 2,1

5 mil.
15 mil.

30 mil.

1,5 1,8 2,1

10 mil.

1 mil.

6 mil.

2 mil.

0,3 mil.

30 mil.
40 mil.

20 mil.

2 mil.

20 mil.
10 mil.




